
Nr 3 ( 6 7 9 ) w torek, 1 6  stycznia 2 0 0 7  r. cena 1 ,5 0  zł <vató%)

Kosmicznie hojni turkowianie
Ponad 6 4 .0 0 0  zł, w  tym  3 9 .0 0 0  z ł z licytacji udało się zebrać podczas niedzielnej kosmicznej W ielkiej Orkiestry Św iątecznej Pomocy. Jak zawsze turko

w ianie i m ieszkańcy powiatu tureckiego wykazali się w ielkim i sercam i i hojnością. Po raz kolejny padły rekordy podczas licytacji orkiestrowych gadżetów  
oraz w  czasie kw est ulicznych. W szystko to  zasługa rodzimych przedsiębiorców, którzy po raz kolejny udowodnili, że trzeba i w arto wspierać tak ie  akcje, 
ja k  coroczna owsiakowa Orkiestra. C Z Y t O I  flO  Stf, 4
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A ndrzej O płatek , n ieobecny R yszard R ychlik, D ariusz K ow alski i Jacek  W zorek to w  tegorocznym  finale najhojniejsi darczyńcy, bez których rekord były niem ożliwy.

N a jw iększa  s tud n ió w ka  w  p o w ie c ie  tu re ck im
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 Liceum po raz trzeci w elicie
szkół średnich czytalnastr.

Znikoma szkodliwość radnego
Prokurator Marek Kostrzewa zdecydował, że zatajenie 
przez radnego części dochodów w oświadczeniu 
majątkowym, to czyn o znikomej szkodliwości społecznej. 
-Powoływanie się w tym wypadku na „małą szkodliwość 
społeczną czynu ”  jest samo w sobie społecznie szkodliwe 
-  komentuje sprawę Małgorzata Brennek, prezes 
Transparency International Polska. Sprawa umorzenia 
śledztwa wobec Ryszarda Dawickiego przez Prokuraturę 
Rejonową w Turku ma “dziwny” charakter, bo decyzja 
prokuratora jest podobno prawomocna, tymczasem nie wie 
nic o niej przewodniczący Rady Miejskiej -  Lech Zielony.

czytaj str. 7

Podatkowa mapa powiatu
W których gminach są najtańsze podatki za 
domy? 4  które gminy wysokimi podatkami gnębią 
przedsiębiorców. Gdzie najmniej zapłacimy za garaż i
ogród? Odpowiedzi na te wszystkie pytania

znajdziecie Państwo na str. 10
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Wpuściła złodziei
Starsza kobieta nie spodziewała się, że dwaj mężczyźni, 

którzy tw ierdzili, że są pracownikami spółdzielni 
m ieszkaniowej, ukradną je j oszczędności.

W  czw artek , 5 stycznia m iędzy 
godz. 13.15 a  godz. 13.30 do m iesz
kan ia  w  jednym  z b loków  przy ul. 
O rzeszkow ej w T u rku  zapukało 
dw óch m ężczyzn. Drzwi otw orzyła 
im  83-letnia w łaścicielka. M ężczyź
ni doskonale  w iedzieli, że  osobę w  
tak  podeszłym  w ieku łatwo oszu
kać. Pow iedzieli kobiecie, że  są 
pracow nikam i spółdzielni m ieszka
niowej. S tarsza pani w puściła ich

Spali, jedli i... 
nie chcieli płacić

Dwaj Niemcy przez cztery dni przebywali w  jednym z 
turkowskich hoteli. Jedli, pili, spali, a na zakończenie  
próbowali wym igać się od zapłaty. W łaściciel hotelu zmuszony
był na pomoc w ezwać policję.

Dwaj mężczyźni w  wieku 36 i 56 
lat, obywatele Niemiec, w  hotelu prze
bywali od 1 do 4 stycznia. Wynajęli po
kój i korzystali z serwowanych przez 
hotel posiłków. Po zakończonym 
pobycie starszy z mężczyzn w yszedł, 
a  młodszy nie chciał zapłacić rachun
ku, opiewającego na sum ę 964 złote. 
Opornego Niemca nie m ożna było

K R O
W YB ?

N IK A

JKOW
TUREK

W  piątek, 5  stycznia o  godz. 
1 1 .0 0  w  parku m iejsk im  im . 
Zerm iny Skladkow skiej, 18-latek 
z gm iny Tuliszków zabrał telefon ko
mórkowy, powierzony m u na chwilę 
przez 17-latka z gm iny Władysławów. 
Kiedy właściciel zażądał zwrotu apara
tu, 18-latek uderzył go pięścią w  twarz 
i odszedł. A  poszkodowany powia
domił policję. Rezcznik turkowskiej 
polcji, nie potrafiła powiedzieć, czy 
funkcjonariuszom udało się w  końcu 
odzyskać telefon, wartości 900 zł.

W  sob otę, 6  stycznia o  godz. 
1 8 ,4 0  na ul. L egionów  P olsk ich  
policjanci zatrzymali do kontroli dro
gowej kierowcę volkswagena golfa. 
Okazało się, że kierowca, 23-latek z 
Turku, był pijany. W  wydychanym po
wietrzu miał aż 2,75 prom ila alkoholu.

W  n ie d z ie lę , 7  styczn ia  o  
god z. 0 . 3 5  na  u l. L eśn ej fiatem  
126p kierow ał 19-letni turkow ianin, 
k tó ry  w  w ydychanym  pow ietrzu 
m iał 2,43 prom ila alkoholu.

T ego  sa m eg o  d n ia  o  god z. 
9 .5 5  n a  a l. Jan a  P aw ła  II 32-let- 
ni m ieszkan iec gm iny  Tuliszków , 
będąc pod w pływ em  alkoholu , kie
row ał sam ochodem  dostaw czym  
m arki Kya. M ężczyzna w  w ydycha
nym  pow ietrzu m iał 0,71 alkoholu.

7  styczn ia  m ięd zy  god z. 
1 1 .0 0  a 1 2 .0 0  na  u l. M atejki 
w m ieszkaniu  w jednym  z bloków  
37-letni turkow ian in  zabrał telefon 
kom órkow y, należący do m ieszkań
ca gm iny  W ładysław ów. W artość 
telefon oszacow ano na  280 zł.

M ięd zy  god z. 2 1 .0 0  w  n ie 

do m ieszkania. W  trakcie  rozm ow y 
jed en  z n ich  z szafki w  m eblach 
ukrad ł oszczędności gospodyni 
-  3.200 złotych.

O szuści po kradzieży wyszli. T e
raz poszukuje ich tu rkow ska poli
cja. J e s t to  jed n ak  bardzo  u trudnio
ne, gdyż poszkodow ana kob ie ta  nie 
je s t naw et w  stan ie  pow iedzieć, w 
jakim  w ieku m ogli byś złodziej, ani 
jak  wyglądali. AZ

przekonać do zapłaty, więc właściciel 
hotelu o pom oc poprosił policję.

F unkcjonariusze w  ho te lu  za
trzym ali 36-latka, a na jednej z ulic 
T u rk u  zatrzym ali 56-latka. W  chwili 
zatrzym ania obaj panow ie byli nie
trzeźwi. M łodszy w  w ydychanym  
pow ietrzu m iał 1,36 prom ila a lkoho
lu, zaś s tarszy  2,81 prom ila. AZ

d zie lę , 7  styczn ia  a  god z. 8 .0 0  
w  p o n ied z ia łek , 8  styczn ia  na  
u l. P o w sta ń có w  W ie lk o p o lsk ich  
n ieznany  spraw ca w łam ał się do 
volvo, skąd  u k rad ł radioodtw arzacz 
i 10 płyt CD. W szystko o 450 zł.

W  pon ied zia łek , 8  stycznia o 
godz. 7 .0 0  na u l. Szerokiej, nie
znany spraw ca włamał się do miesz
kania, skąd ukradł butlę gazową 
ll-kik>gramową, szlifierkę kątową i 
głośniki. Łączne straty poszkodowa
na  właścicielka oszacowała na 400 zł.

T ego sa m eg o  d n ia  o  god z. 
8 .2 0  na  u l. C h op in a  oplem  jecha ł 
22-letni, pijany turkow ianin. M ęż
czyzna w w ydychanym  pow ietrzu 
m iał 0,71 prom ila alkoholu.

W  środ ę, 1 0  stycznia o godz. 
1 6 .0 5  n a  u l. K olska S zosa  31-let- 
nie pijany turkowianin jechał fiatem 
uno. W  wydychanym  powietrzu miał 
1,42 prom ila alkoholu. D w ie godziny  
później n a  ul. K om unalnej zatrzy
m any został kolejny pijany kierowca. 
Tym  razem  był to 31-letni rowerzy
sta, m ieszkaniec gm iny T urek. Ba
danie alkotestem  w  jego organizm ie 
wykazało 1,38 prom ila alkoholu.

T ego sam ego  dn ia  m iędzy  
godz. 1 3 .0 0  a 1 8 .0 0  w  szpitalu  
w  Turku, na jednym  z oddziałów 
skradziono portfel, w  którym  był 
dowód osobisty, prawo jazdy, cztery 
złote pierścionki i obrączka. Straty 
poniosła kobieta przebywająca w raz z 
dzieckiem, którym  się opiekowała na 
jednym  z oddziałów. Portfel skradzio
ny został z szafki. W łaścicielka straty 
oszacowała na sum ę łączną 900 zł.

W  czw artek , 11  styczn ia  o  
god z. 2 .0 3  tu rk ow sk a  P a ń 
stw ow a Straż P ożarn a  zosta ła  
p o w iad om ion a  o  tym , że  na  pl. 
S ien k iew icza  silny w iatr powalił 
na jezdnię  drzew o. Ponadto  k o n ar 
zerw ał linię energetyczną, k tórej 
przew ód n iebezpiecznie zwisał pół 
m etra  nad jezdnią. S trażacy usunęli 
drzew o, a uszkodzoną linią zajęli się

Pożar w piwnicy

Na miejsce przybyły dwie jednostki straży pożarnej, które od razu przystąpiły do działania

W
'poniedziałek, 8 stycznia 
około godziny  13.30, w  
jednej z piw nic b loku  nu
m er 1 na  O siedlu W yzw olenia do

szło do pożaru.
Przyczyną zdarzen ia  było zapró

szen ie  ognia przez n ieznaną osobę. 
W  jego  w yniku zapaliły się znajdują
ce  się w  pom ieszczeniu  rzeczy, m ię
dzy innym i kartony  z zabaw kam i.

N a m iejsce przybyły dw a zastę
py Państw ow ej Straży Pożarnej z 
T u rku  i policja. S trażacy do piwni
cy  weszli w  specjalnych ubran iach , 
a  także m askach  i ugasili pożar. 
N astępnie  oddym iono klatki, a

pow iadom ieni przez straż  pracow ni
cy pogotow ia energetycznego .

T ego sam ego d n ia  m iędzy  
godz. 2 .4 0  a  3 .0 0  na  u l. U nie- 
jow skiej strażacy z turkowskiej PSP 
usuwali jeden  z elem entów  konstruk
cyjnych dachu, który zerwał silny 
wiatr i zwisał nad balkonem  bloku.

REJON
M ięd zy  p ó łn o cą  a  god z. 4 .2 0  

w  czw artek , 4  styczn ia  n a  u l. P o 
łu d n iow ej w  M alan ow ie nieznany 
spraw ca bądź  spraw cy włamali 
się do hurtow ni papierosów , skąd 
ukrad li’ pap ierosy  różnych  g a tu n 
ków  o łącznej w artości 40.000 zł.

W  n o cy  z  4  na  5  styczn ia  przy  
u l. A sn yk a  w  T u liszk ow ie  na 
te ren ie  ogrodzonej posesji, n iezna
ny spraw ca w łam ał się do BMW. 
Łupem  złodzieja padły radioodtw a
rzacz sam ochodow y i CB Radio 
oraz znajdujące się w bagażn iku  po
jazdu dw ie przecinark i kątow e i piła 
spalinow a. W łaściciel łączne stra ty  
oszacow ał na 4.500 zł.

W  p iątek , 5  styczn ia  4 5  m in u t 
p o  p ó łn ocy  w  W ym ysłow ie (gmi
na Tuliszków ), zatrzym ano kierow 
cę  opla kadetta, m ieszkańca tej gm i
ny, który  w w ydychanym  powietrzu 
miał 2,03 prom ila alkoholu.

T ego sam ego dn ia  o godz. 5 .2 5  
w  Chylinie (gmina Władysławów) 
najprawdopodobniej w skutek nie za
chowania-ostrożności w  trakcie cofa
nia sam ochodu ciężarowego renault 
m agnum , którym  kierował 52-latek z 
gm iny Władysławów, uderzył w  niego 
jadący drogą 50-letni mieszkaniec gmi
ny Krzymów, kierujący oplem kadet- 
tem. O brażeń ciała doznali kierowca 
i 56-letni pasażer opla, których zostali 
odwieziono do turkowskiego szpitala. 
Przybyli na miejsce zdarzenia straża
cy z PSP T urek  i OSP Władysławów 
m.in. odłączyli instalacje elekhyczną i 
gazową w rozbitym oplu.

R ów n ież  5  styczn ia , ok o ło  
god z. 8 .4 0  na  u l. Ł ódzkiej w

m ieszkańcy  dolnych p ię te r porząd
n ie  wywietrzyli m ieszkania. -W 
m oim  m ieszkaniu  je s t tak  ciem no 
i duszno, że nie m ożna oddychać 
i nic zobaczyć-pow iedziała jedna  
z lokato rek  blokuj k tó ra  m ieszka 
na  parterze. N a szczęście  nie było 
żadnych ofiar zdarzen ia  i w szystko 
dobrze  się skończyło, ale na przy
szłość w arto  pam iętać, że  w  klat
kach  schodow ych  i piw nicach jes t 
zakaz palenia papierosów . Ił

Do pom ieszczeń piw nicznych  
strażacy w eszli w  specjalnych apa
ratach ze w zględu na znajdujący  
się tam  gryzący dym

T u liszk ow ie  funkcjonariusze za
trzym ali około 50-letniego m iesz
kańca  gm iny  D obra, k tó ry  kierow ał 
volksw agenem  passa tem . O kazało 
się, że m ężczyzna k ierow ał pojaz
dem , choć m iał orzeczony  przez 
sąd  w  lipcu 2006 roku  zakaz prow a
dzenia  pojazdów  osobow ych.

5  styczn ia  o god z. 9 . 1 5  na  
u l. K aszte lan a  Z arem by w  T u 
liszk o w ie  policjanci zatrzym ali do 
kontroli drogow ej k ierow cę sam o
chodu  osobow ego BMW . 55-letni 
m ieszkaniec gm iny  T uliszków  w 
w ydychanym  pow ietrzu m iał 0,90 
prom ila alkoholu.

T ego sa m eg o  d n ia  o godz. 
1 6 .3 2  w  P ioru n ow ie  (gm ina W ła
dysławów), 24-latek kierujący BM W  
(m ieszkaniec gm iny Krzymów) naj
praw dopodobniej n ie dostosow ał 
p rędkości do w arunków  na drodze, 
stracił panow anie nad pojazdem  i 
w jechał do row u, dachując. Kierow
ca i 16-letni pasażer doznali obrażeń 
ciała, i zostali hospitalizow ani w T u r
ku. W  akcji ratunkow ej uczestniczy
ły ekipy pogotow ia ratunkow ego, 
PSP w T urku  i O SP Władysławów.

5  stycznia o  godz. 1 7 .0 5  na  
ul. W iatracznej w  P sarach  (gmina 
Przykona) 39-letni rowerzysta, m iesz
kaniec tej gminy, w  wydychanym po
wietrzu miał 0,79 prom ila alkoholu.

W  niedzielę, 7  stycznia w  P o ste 
runku Policji w  Kawęczynie czterej 
właściciele sam ochodów zgłosili, że w 
Kawęczynie i w T okarach podczas na
bożeństw w  kościele, nieznany spraw
ca z ich sam ochodów  ukradł kołpaki. 
Policjanci ustalili, że złodziejem był 
33-latek z gminy Kawęczyn i odzyskali 
skradzione kołpaki.

Tego sam ego dnia w  Chocimiu  
(gmina Kawęczyn), z jednej z posesji 
nieznani sprawcy ukradli trzy bramy i 
furtki metalowe kute. Poszkodowany 
właściciel straty oszacował na 15.000 żŁ

W e w torek, 9  stycznia o godz. 
1 9 .3 0  w  Tokarach fiatem 126p kie

rował pijany 38-latek. M ieszkaniec 
gm iny Kawęczyn w  wydychanym po
wietrzu miał 2,58 prom ila alkoholu.

W  śr o d ę , 1 0  styczn ia  p o  
god z. 5 .0 0  w  P o steru n k u  P o li
cji w  T u liszk ow ie  w łaściciel skle
pu spożyw czego zgłosił w łam anie. 
Sklep je s t przy ul. W alki M łodych, a 
w łam yw acze ukradli około 100 kar
tonów  papierosów  (w każdym  po 10 
paczek), łącznej w artości 5.000 zł.

W  n o cy  z  1 0  na  11  styczn ia  w  
W aren ce (gm inaT urek) nieustaleni 
sprawcy ukradli 2.000 m etrów  prze
w odu alum iniowego napowietrznej 
linii energetycznej. W artość skra
dzionego przew odu zakład energe
tyczny oszacow ał na 4.580 zł.

W  czw artek, 1 1  styczn ia  ok o ło  
godz. 3 .0 0  w  A lbertow ie (gm ina 
T u rek ), silny w iatr powalił na jezd
nię drzewo. U sunęli je  z drogi straża
cy z PSP w T urku. D rzew o na d ro
g ę  ru n ęło  także p o  godz. 5 .0 0  w  
C ichow ie (gm ina Brudzew ). Tam  
usuwali je  strażacy z O SP Brudzew.

T ego  sa m eg o  d n ia  m ięd zy  
god z. 1 6 .0 0  a  1 9 .0 0  w  K acz
k ach  Ś red n ich  (gm ina T u rek ), 
n ieznany spraw ca przeciął opony 
cz te rech  kó ł fiata 126p. Poszkodo
w ana m ieszkanka gm iny  Kawęczyn 
stra ty  oszacow ała na  500 zł.

R ównież w  czwartek, o  godz. 
1 7 .0 0  w  Sm aszew ie (gmina Tulisz
ków) 33-letni mieszkaniec gm iny Ma
lanów, będąc w  stanie nietrzeźwym, 
kierował polonezem. W  wydychanym 
powietrzu miał 0,67 promila alkoholu.

11 stycznia m iędzy godz. 1 7 .5 0  
a  2 0 .0 0  na ul. Kaliskiej w  Mala
now ie pod nieobecność właścicieli 
nieznani sprawcy włamali się dadom u, 
z którego ukradli pieniądze - 34.000 zł.

R ów nież w  czwartek, 11  stycz
nia o  godz. 2 2 .3 0  w  S ied lisk ach  
(gm ina Kawęczyn) volkswagenem  
golfem kierował pijany 37-latek z gm i
ny T urek. W  wydychanym  powietrzu 
miał prawie 2 prom ile alkoholu.
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Zaczęło się odliczanie stu dni do m atury -  pierwszego i 

nadal najważniejszego egzaminu w życiu. Zanim  jednak na
dejdzie czas sprawdzania swojej wiedzy, przyszli maturzyści z 
Zespołu Szkół Ogólnokztałących w  Turku, w minioną sobotę, 
1 3  stycznia bawili się na balu studniówkowym. A studniów
ka turkowskiego liceum od kilku już la t bije rekordy w  liczbie 
uczestników zabawy. W  tym  roku było ich około 8 0 0 , a ba
wiono się w scenerii średniowiecznego zamku.

'A d am ó w 1’

z  i

S e k c ja  ds. B y to w y c h  
te l. 278 73 21, 278 73 37

U czniow ie w ychow aw com  sw oich klas śpiew ali “Sto lat!”., w ręczali 
piękne kwiaty, a w trakcie tańców  dedykow ali p iosenki.

r - r r

- przyjęcia rodzinne: w esela, imieniny, komunie, stypy
- spotkania służbowe i okolicznościowe
- bankiety
- noclegi
ŚWIEŻE. SMACZNE OBIADY '

NA/WYŻSZA JAKOŚĆ POSIŁKÓW 
MIŁA OBSŁUGA 

PRZYSTĘPNE CENY
NOWOŚĆ! M NM  D K ItT Y M K

OWI©
Zanim jednak  doszło do balu, 

ogrom ną pracę wykonali rodzice 
przyszłych m aturzystów. K omitet 
organizacyjny pod kierow nictw em  
M ichaliny Piwowar zadbał nie tylko 
o m iejsce zabaw y i m enu, ale rów
nież atrakcje dodatkow e, jak  choćby 
możliwość w ykonania zdjęć portre
towych, czy ochronę, k tórą  stanowi
li głów nie ojcowie, k iedy to  m am y 
niczym spraw ne kelnerki uwijały się 
przy stołach. Zacznijmy jednak  od 
początku.

Bal odbył się w  Szkole Podsta
wowej n r 5 w T urku. Aula szkolna 
zm ieniła się w  salę średniow ieczne
go zam ku, a to dzięki dekoracjom  
z płyt kartonowo-gipsow ych, spe
cjalnie w yciętych i pom alowanych. 
Poza uczniam i, ich osobam i towa
rzyszącym i (w klasach w cześniej od
bywały się losowania 10 osób, k tóre  
m °g ą  przyjść na  bal z chłopakiem  
bądź dziewczyną) i nauczycielam i, 
w  studniów ce brali udział rów nież 
zaproszeni goście  oficjalni, jak  m.in. 
bu rm istrz  Zdzisław Czapla czy sta
rosta  Ryszard B artosik z m ałżonka.

Bal odbyw ał się w  auli Szkoły Podstaw ow ej nr 5, na ten w ieczór zam ienionej na salę balow ą średnio
w iecznego zam ku.

Studniówkowy wieczór w  kilka 
minut po godz. 20.00 otworzył Lech 
Zielony, dyrektor Zespołu Szkół Ogól
nokształcących w  Turku. Powitał on 
zaproszonych gości, po czym zwrócił 
się do 442 przyszłych maturzystów 
(na co dzień uczących się w  piętnastu 
klasach). Powiedział m.in.: -Zaczyna
my wielkie odliczanie, za 100 dn i roz- 
pocznie się maturalny maraton, które
go głównymi bohaterami będziecie Wy 
-  Maturzyście 2007  roku. Ten przeło
mowy m oment nazywany także egzami
nem dojrzałości m a oczywiście wymiar 
symboliczny -  bo dojrzałość, gotowość 
do życia w świecie ludzi dorosłych trzeba 
będzie udowadniać codziennie, poprzez 
podejmowanie samodzielnych decyzji. 
Wyrażam przekonanie, że jesteście ju ż  
do tego gotowi.

Życzenia miłej zabawy i powo
dzenia na egzam inie m aturalnym  
w krótszej, bądź dłuższej form ie do 
m aturzystów  kierowali burm istrz, 
starosta  oraz szefowa kom itetu or
ganizacyjnego studniów ki. Z kolei 
w  im ieniu uczniów  podziękow ania 
nauczycielom  i rodzicom  złoży

li A gnieszka Sochacka i Krystian 
G ronostaj. Po tym  z u st dyrek tora  
Zielonego padły sym boliczne słowa: 
-Poloneza czas zacząć.

W  rytm  chopinowskiej muzyki 
70 par wkroczyło do auli, równo wy
konując różne układy, k tóre  przez 
kilka tygodni ćwiczyli pod okiem  
nauczycielek: Barbary Zańko, Ali
ny Żydziak i M ałgorzaty Karbowej. 
N iemal wszystkie dziewczęta w  czar
nych sukniach, chłopcy w  czarnych 
garniturach. Na tw arzach oznaki 
stresu , w raz z kolejnymi krokam i 
zmieniające się w  uśm iech. T en pięk
ny spektakl obserwowało kilkuset 
uczestników  zabawy oraz rodziny 
maturzystów, którzy przyszli tu  spe
cjalnie, aby zobaczyć sławnego już 
poloneza w  wykonaniu m aturzystów  
z turkow skiego liceum. Tradycyjnie 
pod koniec pierwszej części tańca 
partnerzy wręczyli swoim partnerką 
róże, po czym  do tańca poproszeni 
zostali nauczyciele i goście, by na 
sam ym  końcu już wrócić do poprzed
niego układu par. Taniec zasłużenie 
zebrani nagrodzili brawami. Słowa

Poloneza zatańczyło  70 par.

uznania padły oczywiście pod adre
sem  trzech pań instruktorek.

A potem  już wielkie szaleństwo. 
Uczniowie poszczególnych klasy wy
śpiewywali swoich wychowawcom 
„Sto lat!”, obdarowywali ich przepięk
nymi kwiatami, wszyscy pozowali do 
zdjęć grupow ych. K orytarze szkolne 
były pięknie udekorow ane i w  takiej 
kolorowej scenerii studniówkowicze 
zasiadali do stołów, na których królo
wały przeróżne dania. D anie główne 
składało się z  trzech rodzajów m ięs 
(de volaille, udko kurczaka i pieczeń 
z karkówki). Później w  odpowied
niej kolejności na stołach pojawiały 
się napoje, ciasta, owoce, barszczyk 
czerwony z paluszkam i, bigos z 
kiełbasą oraz liczne zakąski: sałatki, 
sery, koreczki, kabanosy, m arynaty i 
wiele innych.

Zabawa przy muzyce granej przez 
zespół „Pryzmat” trwała do niedzielne
go poranka, a  po południu tym razem 
nie zorganizowano poprawin. AZ

tuu ... z
G O TO W KA
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TUREK, ul. Kaliska 35  
(0 6 3 ) 289 39 59
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Kosmicznie hojni turkowianie
Zbierali pieniądze i oddawali 

krew
Ja k  co  ro k u  tu rkow sk i sztab  

W ielkiej O rk ies try  Św iątecznej Po

m ocy  m ieścił s ię  w  M iejskim  D om u 
K ultury, sk ąd  ju ż  od w czesnych  
godzin  ran n y ch  n a  kw esty  uliczne 
w yruszyło 75 w olontariuszy, u zb ro 
jonych  w  18 tys. o rk iestrow ych  
se rd u szek . Z nak iem  szczególnym  
były oczyw iście identyfikatory  oraz 
o rk iestrow e puszki, do k tó rych  
m ieszkańcy  m iasta  w rzucali pie
niądze. A  ch ę tn y ch  n ie  brakow ało. 
-L u d z ie  chętnie wrzucają pieniądze, 
n ie spotkaliśm y przechodnia, który by 
n ie w rzucił choć grosza. T urkow ia
n ie  m a ją  wielkie serca i są bardzo 
hojn i - m ówili w o lontariusze kw e
stu jący n a  placu S ienkiew icza w  
T u rk u . N ajw iększym  u trap ien iem

Bartosz Pokojow y (już po raz drugi), K atarzyna Stencel (czw arty  
raz) i K atarzyna Paczkow ska (po raz p ierw szy) kw estow ali na ulicach  
Turku.

teg o  o rk iestrow ego  finału była ka
p ry śn a  pogoda, d la tego  n a  pytanie, 
czego  się  życzy w olontariuszom  
zgodn ie  odpow iadali; -Ładnej pogo
dy i grubych portfeli.

Ju ż  od 8.00 w raz z  w olontariusza
m i do pracy ruszyli turkow scy krwio
dawcy. Szpitalny punk t krwiodaw
stw a odwiedziło 25 dawców, w  tym  
darczyńców  z KW B .A dam ów ”, któ
rzy często przychodzili całymi rodzi
nami. Po raz pierwszy k rew  oddało 
pięć now ych osób. -W ystarczy m ieć  
ukończone osiemnaście lat i  wykazać 
się chęcią, czasem też odwagą. N a  
miejscu robimy badanie i pobieramy 
krew -  wyjaśniał kierow nik punktu  
krw iodaw stwa lekarz Kazimierz 
Rybicki. P rzez pięć godzin udało się 
zebrać 11,25 litrów krwi.

Słodki upom inek dla zebranych w  M DK  
uczestników  za kw otę 1.600 zl podarow ali Irena 
i A ntoni Zesiuk.

Pogotowie ratunkowe liczy na 
Owsiaka

Ju ż  d rug i ro k  z rzędu  W ielka O r
k ies tra  Św iątecznej P om ocy  g ra ła  

n a  rzecz  dzieci poszkodow anych  w  
w ypadkach , na  nau k ę  pierw szej po
m ocy  przedm edycznej o raz  po raz 
p ierw szy n a  sp rzę t p o trzebny  do  le
czen ia  cukrzycy. W ed łu g  sta tystyk  
to w łaśnie p ierw sza pom oc udzielo
n a  bezpośredn io  po w ypadku  m a 
znaczen ie  w  p rzeb iegu  dalszego 
leczenia. S tad  kon ieczne  jest, aby  
w  “e rc e ” znajdow ał się n iezbęd
ny sp rzę t p o trzebny  do ratow ania 
życia i zdrow ia dzieci poszkodo
w anych  w  w ypadkach . Zazwyczaj 
w szelkie b rak i sprzętow e objawiają 
się  w  chw ilach  kryzysow ych, k iedy  
pom oc trz eb a  n ieść  natychm iast. 
W ie o tym  doskonale  Jaro sław  Bul

ski, p.o. k ierow nika  P ogotow ia Ra
tunkow ego  w  T u rk u , k tó ry  n ie  raz 
ratow ał życie dzieciom .

-P otrzeby i życzenia są duże, a 
nasze w yposażenie niestety jes t dość 
skrom ne, m u sim y  radzić  sobie ze  
sprzętem , który tak napraw dę służy  
dla dorosłych - m ów i d o k to r  B ulski. 
-Z a sa d y  ra tow an ia  są jednakow e, 
a le w ym agają nieco innego sprzę
tu , którego niestety n ie  posiadam y. 
M ieliśm y nadzieję ju ż  rok tem u, że  
o trzym am y ja k iś  sprzęt z  Orkiestry, 
a le niestety n ie  doczekaliśm y się, 
m oże więc uda  się w  tym  roku.

U sta  życzeń je s t dość  d łu g a  i 
każdy  z w ym ienionych  sp rzętów  
przydałby  się najbardziej, a  to 
m .in.: m an o m etry  z m ank ie tam i 
dziecięcym i do  m ierzeriia ciśnienia, 

p u lso k sy m etr dzie
cięcy, m ask i tleno
w e, o rtopedyczny  
ko łn ierz  dziecięcy, 
pom py  strzykaw ko- 
w e, defib ry la tor z 
k a rd io m o n ito re m , 
k tó ry  pob u d za  .pra
cę  se rc a  o raz  nosze  
próżniow e, k tó re  
dostosow ują  się  do 
sylw etki pacjen ta  
p rzew ożonego  w 
k a re tce  i ch ro n ią  
p rzed  w strząsam i. 
K ażdy z tych  sp rzę 
tów  bardzo  uła
tw iłby p racę  g ru p y

ratunkow ej, k tó ra  przyjeżdża do 
w ypadku. N iedosta teczna  ilość 
odpow iedniego  sp rzę tu  spow alnia 
czas udzielanej pom ocy. -Były takie  
m om enty w  naszej pracy, że  oprócz 
lekarza, pielęgniarki i sanitariusza  
w akcji ra tunkow ej pom agał kierow
ca oraz napo tkan i na  drodze gapie. 
To w ynik braku rąk do pracy, które 
za m ia s t dozować leki za jm ow ały się 
ręcznym pom pow aniem  tlenu - opo
w iada Jaro sław  B ulski.

T e n  tlen  pow inna pom pow ać 
m aszyna, a  k o n k re tn ie  resp ira to r, 
a  n ie  napo tkany  św iadek  w ypad
ku , k tó ry  zastąpił p ie lęgn iarkę , aby 
m og ła  p rzygotow ać lek i i pom a
g ać  lekarzow i. N ieste ty  re sp ira to r 
pogotow ia ra tunkow ego  często  
udostępn iany  je s t n a  rzecz  oddzia
łu w ew nętrznego  czy izby przyjęć. 
D latego  zdarzało  się, że  do w ypad
ku  jecha ła  sekcja  ratow nicza ze 
sp rzę tem  nazyw anym  ciepło - „śred
n iow iecznym ”. M arzen iem  pogo to 
w ia ra tunkow ego  je s t oczyw iście 
now a k are tk a , w  k tó re j znalazłyby 
się n iezb ęd n e  „cacka” służące do 
udzielan ia  pierw szej pom ocy  i ra to 
w ania życia. N ik t z p racu jących  w  
pogotow iu n ie  ukryw a, że  liczy na  
O w siakow e dary , k tó re  zostałyby 
należycie spożytkow ane. O ficjalne 
życzenie  p racow ników  pogotow ia 
je s t jed n ak  nieco  inne: Rozsądku na  
drogach i gum ow ych drzew!

Kto da więcej
Ja k  zaw sze  najw ięcej em ocji 

w zbudza  w ieczo rna  licytacja g a 
dżetów , w  k tó re j ro k  ro czn ie  pa
dają  k o le jne  rek o rd y . T a k  było 
rów n ież  w  ty m  ro k u , p o d czas  XV 
ju b ileu szo w eg o  finału.

P ierw sze  aukc je  p rzeb iega ły  
tro c h ę  n ieśm iało , a  su m y  n ie  były 
szczegó ln ie  zaw ro tne . K oszu lkę 
i k u b e k  W ielkiej O rk ie s try  Św ią

tecznej P om ocy  za  200 i 300 zł 
kup ił Z b ign iew  W odzińsk i. Z kolei 
K rzyszto f K o lenda  za  su m ę  150 
zł w ylicytow ał m in i zestaw  p ierw 
szej pom ocy , a  K rzyszto f M ajda 
w  im ien iu  k lu b u  ra d n y c h  P iS  i I B  
lim itow any k a len d a rz  z s ia tk a rk a 
m i po d aro w an y  p rzez  K am ilę Frą- 
tczak . B u rm is trz  C zapla  za 300 zł 
w ylicytow ał o b raz  p rzedstaw iają
cy  p a n o ra m ę  tu rk o w sk ieg o  ry n k u  
p o d aro w an y  p rzez  A n n ę  S to larek , 
a  w iceb u rm is trz  T a d e u sz  C zerw iń
ski za  250 zł zakup ił kufel, p o d a ro 
w any  p rzez  NSZZ „S o lidarność” 
G órn ików  p rzy  K W B .A d am ó w ”. 
G rafika L echa  L am en ta  trafiła  w 
rę c e  M ichała  G re b e ra  za  kw otę  
400 zł o raz  d rew n ian y  m o d e l sil
n ik a  p o darow any  p rzez  tu rk o w sk i 
k lub  m otocyk low y  „M O T U R ” za 
200 zł. F u ro rę  rob iły  sy m p aty czn e  
b u d k i lęgow e d la  m ałych  p tasz
ków  śp iew ających  p o d aro w an e  
p rzez  T a d e u sz a  K arbow ego , nad 
le śn iczeg o  N ad leśn ic tw a  1 'u rek , 
k tó re  za 30 zł kup ił A ndrzej O pła
te k  i za 120 zł M aria  Z ielona.

Rekordowa cena za m edal
Praw dziw a w alka rozeg ra ła  się 

jed n ak , k iedy  w ystaw iono do  licyta
cji lim itow any z ło to-srebrny  m edal, 
z rob iony  z okazji jubileuszow ej XV 
O rk ies try  z au tog rafem  Ju rk a  Ow-

Jarosław  Bulski, lekarz Pogotow ia R atunkow ego w Turku chcialby, 
aby Fundacja O w siaka przekazała dla naszego pogotow ia niezbędny
sprzęt do ratow ania życia..
siaka. C enę  w yw oław czą w  w yso
k ośc i 5.000 zl n a  p rzem ian  podbija
li A ndrzej O p ła tek  i Ja c e k  W zorek. 
P rzy  su m ie  14.000 zł oferow anej 
p rzez  Jack a  W zorka, kw otę  15.000 
zł zaoferow ał A ndrzej O płatek.

-Niech ta  su m a  sym bolizuje p ię t
nasty f in a ł  orkiestry zgodnie z  na 
szą turkow ską  tradycją - pow iedział 
p rzed s ięb io rca .

K olejna w alka rozeg ra ła  się pod
czas licytacji k ryształow ego se rca  
podarow anego  przez  H D K  przy 
KW B .A dam ów ”. C enę  wywoław
czą  50 zł podbijali kolejno Zdzisław  
Czapla, A ndrzej O płatek , D ariusz  
K owalski i J a c e k  W zorek , k tó ry  w  
rezu ltac ie  został jeg o  szczęśliw ym  
nabyw cą, o ferując 2.500 zł.

Podobnie rzecz się miała podczas 
licytacji turkow skiego złotego ser
duszka podarow anego przez złotni

W  O rkiestrze zagrali rów nież turkow scy krw iodaw cy, którzy łącz
nie oddali ponad 11 litrów  krwi.

ków: Andrzeja Mikołajczyka i Ryszar
da Paterkiewicza. Nabywcą złotego 
„cacka”, o k tóre bili się również An
drzej O płatek i Sylwia G reber, został 
Dariusz Kowalski oferując G.OOOzł.

N ależy rów nież podkreślić , że  
poza licytacjam i kw otę 10.000 zł

FARMA PIĘKNOŚCI

K O S M E T Y K A
F R Y Z j E R S T W O ,  T IP S Y ,  S O L A R I U M  
M A S A Ż  -  masażyści Tomasz Kozelan Andrzej Filas

M E D Y C Y N A  N A T
C h iro p ra k ty k a  
Ś w ie e o w a n ie  uszu  
Bańki a k u p u n k tu ro w e  
A kupresura  stóp8

za p r a s za m y

p o n - p t  8 .0 0 - 2 0 .0 0 ,  s o b o t a  8 . 0 0 - 1 7 .0 0 ,  n i e d z .  1 1 .0 0 - 1 7 .0 0

oferow ał p rezes  Profim , Ryszard 
Rychlik, o czym  poinform ow ał 
przedstaw iciel firm y, Jak u b  Rzete- 
cki. M iły i niezw ykle słodki p rezen t, 
n ie  tylko n a  rzecz  O rk iestry , ale 
rów nież d la w szystk ich  zebranych  
w  M D K  podarow ała Irena  Z esiuk, 
k tó ra  przelicytow ała m ęża  A ntonie
go  i za  1.600 zł kupiła  czte rop iętro 
w y to r t ork iestrow y, podarow any 
p rzez  Zdzisław a Jesio łow skiego .

W arto  rów nież  podk reś lić , że  
do  tu rkow sk ie j W ielkiej O rk ies try  
Ś w iątecznej P om ocy  przyłączyli 

się  rów nież  rockow cy, k tó rzy  w  
p ią tek , 12 styczn ia  zag ra li ko n ce rt, 
na  k tó ry m  zeb ran o  641 zł. P onad to  
nap łynęły  p ien iąd ze  z  P rzed szk o la  
S am orządow ego  n r  5 w  T u rk u  -  
136 zł, Szkoły  Podstaw ow ej n r  5 w 
T u rk u  - 620 zł o raz  1.224zł z K aw ę
czyna, 898 zł ze  S karżyna  i 874 zł z

P rzykony  o raz  z  PG K iM  i S in tu ru .
W  czasie finałowego niedzielne

go  k oncertu  zaśpiewali: K asia Kon- 
ciak, O la Zagozda, A drian Skopiń- 
ski, Ew elina K osm alska, W eronika
Staciew ińska oraz zespół „Rapso
dia”. M arta J a c h im o w sk a

T u r e k
u l .G o r z e ln ia n a  1 8  
te l .  0 6 3  2 8 9  2 8  6 0

z a b ie g i 
m e d y c y n y  n a tu ra ln e j 

p ro w a d z i 
m g r  A n d rz e j F ila s



KHO TURKU 16 stycznia 2007 r. 5
D rugo ligow e  Z a g łę b ie  S osnow iec  
za in te resow ane  Krzysztofem  S ikorą .

Tur zagra
z Pogonią Szczecin

W e w to re k , 23 sty czn ia  p iłka
rze  T u ra  T u re k  w yjadą  do  K arpa
cza  n a  p ie rw szy  o b ó z  p rzy g o to 
w aw czy p rz e d  ru n d ą  rew an żo w ą 
sezo n u  2 0 0 6 /2007 . W cześn ie j, bo  
w  m in io n y  p o n ied z ia łek  n a  obóz  
z d ru g o lig o w y m  Z ag łęb iem  S os
n ow iec  u d a ł s ię  n a p a s tn ik  T u ra , 
K rzy sz to f S ik ora .

-Z aw odnik  d o s ta ł zg o d ę  n a  
ty g o d n io w e  tre n in g i z n a sz ą  d ru 
żyną. S zu k am y  g raczy , k tó rz y  
m o g ą  je szcze  o s iąg n ąć  co ś  w  pił
c e  - pow iedzia ł d y re k to r  k lu b u , 
W o jc ie c h  R u d y.

-Ci, k tó rz y  p rz y c h o d z ą  do  T u ra  
m ają  pow ied z ian e , ż e  p o p rzez  
d o b rą  g r ę  d la  te g o  k lu b u  m o g ą  
s ię  w yprom ow ać  i ja k  b ę d ą  m ieli 
sz a n sę  iść  w yżej, to  n ie  b ę d z ie m y  
ro b ić  im  p rz e sz k ó d . N ie  m o żn a  
zaw odn ikow i b lo k o w ać  rozw oju  
w  w yższej lidze , a  z  d ru g ie j s tro n y  
tra n s fe ry  m u sz ą  zacząć  p rzy n o s ić  
k o rzy śc i fin an so w e  d la  k lu b u  - 
m ów i tr e n e r  A d a m  T o p o lsk i.

W iad o m o  już , że  po  ro czn e j 
p rze rw ie  w raca  do  T u rk u  23-letni 
n a p a s tn ik  J a c e k  P ie p r z y k , k tó ry  
p o d p isa ł dw u le tn i k o n tra k t. Z o sta 
ła  ró w n ież  p o d p isa n a  1,5 ro c z n a  
um o w a z 20-letn im  n ap as tn ik iem  
W arty  P o zn ań , M a r c in e m  M i
c h a ło w sk im .

Z n o w y ch  zaw o d n ik ó w , t r e n in 
g i w  T u rz e  po d ją ł ró w n ie ż  p raw y  
o b ro ń c a  M ic h a ł S ta w iń s k i z 
p o z n a ń sk ie g o  L ech a . T e n  22-let- 
n i z a w o d n ik  b y ł w  k rę g u  za in 
te re s o w a n ia  T o p o lsk ie g o  i k lu b  
c h c e  p o d p isa ć  z n im  d w u le tn i 
k o n tra k t. D u ż e  s z a n s e  n a  ro c z n e  
w y p o ży czen ia  z  S o k o ła  K leczew  
m a  20-letn i o b ro ń c a  T o m a sz  
B u r d a c h . Z k le c z e w sk ie g o  S o
k o ła  o b se rw o w a n i s ą  ró w n ież  
dw aj p o m o cn icy : 18-letn i Ł u k a sz  
M o lin s k i i 22-letn i K o n r a d  K o 
w a lsk i.

-N a o b ó z  m o ż e  n ie  p o jad ą , 
a le  z n a m  ic h  u m ie ję tn o ś c i ,  ich  
w y d o ln o ść , d la te g o  o trz y m a ją  
je s z c z e  z a p ro s z e n ia  n a  s p a r in g i 
- m ów i T o p o isk i . -C o d o  s t a r 
sz y c h  z a w o d n ik ó w , to  T o m a s z  
P a w la k  w y je c h a ł ,d o  A ng lii, by

19-22.01, godz. 1 7 .0 0 /1 9 .3 0

CASINOROYALE u s a is i

Reż. M artin Cam pbell
Obsada: Daniel Craing, Eva Green, M adas Mikkelsen, 

Judi Dench i inni.
Sensacyjny. C asino R oyale śledzi w czesną karierę 

Jam esa Bonda (D aniel C raig). Jego pierw sza m isja jako  
agenta 007 prowadzi go do Le Chiffre (M ads M ikkelsen), 
bankiera św iatow ej sieci terrorystycznej. Po to, aby go 
pow strzym ać i zniszczyć sieć, Bond m usi pokonać Le

Chiffre w partii pokera rozgrywanej w  C asino Royale. 
Początkow o Bond je s t zirytow any, kiedy okazuje się, że 
do dostarczenia m u środków  na w ejście do puli rozgry
w ek zostaje w yznaczona piękna urzędniczka D eparta
m entu Finansów, Vesper Lynd (Eva G reen). Co w ięcej, 
kobieta m a także pilnow ać rządow ych pieniędzy. K iedy 
jednak  Bond i Vesper w ychodzą cało z serii ataków  Le 
C hiffre i jeg o  ludzi, zaczyna rozw ijać się m iędzy nimi 
uczucie prow adzące do w ydarzeń, które ju ż  na zaw sze 
ukształtu ją  życie Bonda.

C zas projekcji: 140 min.

Serdeczne podziękowania 
za złożone wieńce i kwiaty, zamówione" 
Msze święte, za okazaną pomoc

i uczestnictwo w ostatniej drodze
ś.p. CZESŁAWY
SIENKIEWICZ

składa rodzina

z n a le ź ć  so b ie  z a tru d n ie n ie  w  
ja k ie jś  n iż sze j lid z e  a n g ie lsk ie j. 
G d y b y  m u  s ię  n ie  p o w io d ło , 
m o ż e  w ró c ić  do  n a s  n a  d a ls z e  te 
s ty , je d n a k  o ty m , czy  z o s ta n ie  w  
T u rk u , w ie le  b ę d z ie  z a le ża ło  o d  
te g o , czy  o d e jd z ie  S ik o ra . Je ż e li 
id z ie  o R a fa ła  P ię tk ę ,  to  m a  ju ż  
z d ję te  szw y  p o  o p e ra c ji o b o jczy 
k a , a le  to  co  te r a z  m o ż e  ro b ić , 
to  na jw yże j m a rs z e . T u  n ic  n ie  
m o ż n a  p rz y śp ie sz y ć . W a ż n e , że  
w y raz ił c h ę ć  p o d p is a n ia  z  n a m i 
k o n tr a k tu  i d o  te j sp ra w y  w ró c i
m y  w  lu ty m .

W  m in io n y m  ty g o d n iu  n a  m o 
m e n t  w ró c iła  sp ra w a  Ł u k a sz a  
F ig a c z a  z W isły  P ło ck , k tó ry  
m ia ł je s z c z e  s z a n s ę  p o z o s ta ć  w  
T u rz e  n a  w y p o ży czen iu  d o  k o ń 
ca  cze rw ca .

-C hcie liśm y  to  w szy stk o  za ła
tw ić  p o lubow n ie , a le  ja k  dow ie
dz ia łem  się , ż e  n ak łam a ł w  P ło
ck u , że  u  n a s  z a rab ia ł m n ie j niż 
pow in ien , to  n a ty c h m ia s t z  n ieg o  
z rezy g n o w ałem . N ie m a  g o  u  n a s  
i n ie  b ę d z ie  g o  u  n a s  - pow iedzia ł 
szk o len io w iec  T u ra , k tó re m u  b a r
dzo  za leży  n a  d o b re j a tm o sfe rze  
w  d ru ży n ie .

-B udu jąca  a tm o sfe ra  sp raw ia , 
ż e  w szy scy  o s tro  i c iężko  p ra c u 
ją , aż  m iło  p a trzeć . Ja k o  t r e n e r  
m a m  d u żo  sa tysfakcji w idząc , ja k  
zaw odn icy  p o d c h o d z ą  do  sw o ich  
obow iązków . I d o d a je  -J a n u sz  
N ie d ź w ie d ź  b a rd z o  c h c e  być  w  
T u rz e , tre n u je  z n am i cały  czas, 
n ie  c h c e  o d ch o d z ić , c h c e  z a trzeć  
n ie k o rz y s tn e  w ra ż e n ie  o sw oich  
k o n tu z jach , c h c e  u d o w o d n ić  sw o
ją  p rz y d a tn o ść  i być  m o że  tę  szan 
sę  m u  dam y , b o  on  u to ż sa m ia  s ię  
z  ty m  k lu b e m  i to  je s t  b a rd z o  po
zy tyw ne.

W  m in io n y m  ty g o d n iu  te rm i
n a rz  g ie r  k o n tro ln y c h  T u ra  p o 
szerzy ł s ie  o sp a r in g  z  p ie rw szo 
ligow ą P o g o n ią  S zczecin , k tó ry  
o d b ę d z ie  s ię  w  T u rk u  16 lu teg o . 
D zień  późn ie j n a s tą p i w yjazd  n a  
o b ó z  do  B ydgoszczy , gdzie ryw a
lam i b ę d ą  zesp o ły  z  IV ligi: Zaw i
sza , M ień  L ipno  i U n ia  S o lec  K u
jaw sk i. W ie s ła w  K le c h a

K IN O  TUR Z A P R A S Z A

O niektórych pożytkach 
płynących z rozmów 

ze znajomkami

P
ew ien znajom ek słysząc, że 
zajm uję się tegorocznym  ran
kingiem szkół średnich prosto 
z  m ostu  zapytał niżej podpisanego, 

czy aby jestem  tak całkiem  zdrow y 
na um yśle? -C hłopie, zupełnie nie 
pojm uję, dlaczego ronisz niew czesne 
łzy nad naszym  liceum. W ydziwiając 
przy okazji nad beztroską lokalnych 
w ładz, którym  jak o ś  n ie w  głow ie 
zajęcie się tym  problem em . Puknij 
się ty  lepiej w  g łow ę -  zakp ił ze 
m nie ów  znajom y. I dalej tłum aczy, 
jak  przysłow iow ej krow ie na  row ie.
- P rzecież  m iejscow i po litycy  ju ż  
daw no skazali tu rkow sk ie  szkoły  
śred n ie  na los p ro w in c jo n a ln y ch  
m olochów, w  których naw et liczba 
pedagogów  w pokojach nauczyciel- ■ 
skich je s t w iększa od liczby uczniów  
w niektórych prestiżow ych liceach. 
Z aś o s ta tn ich  n ied o w ia rk ó w , ja k  
tylko sięgam  pam ięcią, nasze V lP-y 
sp ław iają  starym  sloganem  “Już za 
kilka lat, dosłow nie za chw ilkę, niż 
dem ograficzny spow oduje, że w  tur- 
kow skich  szkołach średnich w ręcz 
zabraknie uczniów ” . I tu m uszę się 
z m oim  znajom kiem  zgodzić.

Bo istotnie, czy Turkiem  i pow ia
tem  rządziła lew ica bezbożna, czy 
też udająca praw icę, lew ica złożona 
z raczej pobożnych ludzików, zawsze 
na  porządku  dziennym  obow iązy
w ała śpiew ka o niżu i w obec tego, o 
zbędności drugiego liceum w  Turku.
I tak, dzięki Bogu oraz ogłupiałym  
w yborcom , płynęły lata. N iejedne
m u łezka w oku m usi się zakręcić, 
kiedy przypom ni sobie, że takiem u 
Składkowskiem u budowa liceum za
brała raptem  półtora roku. Dodajmy, 
przew idzianego tylko dla setki lice
alistów . Jego  potom kom  starczyło  
inwencji na pom nik i jeszcze zdobyli 
się jed y n ie  na m arne sztukow anie 
szkoły. Po czym  w zięli i zaludnili 
szkołę  do tego  stopnia, że  b iedny 
Sławoj m usi się chyba przew racać w 
grobie. Zaś obecną sytuację w  tej m a
terii w ypada tylko skwitować niczym 
w ielki D ante w  „Boskiej K om edii” , 
który nad b ram ą w iodącą  do piekiel
nych czeluści um ieścił przestrogę: 
“P orzućcie  w sze lk ą  nadzie ję” . Bo 
ja k  zauw ażyłem , w łaśnie w ójt O w 
czarek staw iając fundam enty  pod

gm inne  g im nazjum  w  S łodkow ie  
raczy w sze lk ą  nadzieję, beztrosko 
zalew ać betonem . A le i przy tej oka
zji rzeczony znajom ek dalej się ze 
m nie nabijać. -Czego się tak czepiasz 
akurat O w czarka. Przecież w ójcisko 
je s t tylko konsekw entne. O d daw na 
w szak zapow iadał, że gim nazjum  w 
S łodkow ie pow stanie, to  i buduje. 
To, że ta inw estycja n ie m a żadnego 
sensu, to  ju ż  całkiem  inna spraw a
-  nie przestaje się ze mnie naigrywać 
ów  złośliw iec.

A mogłoby być tak pięknie. W y
obraźm y sobie, że zam iast na gim na
zjum w Słodkowie gm ina w ykłada te 
cztery z okładem  m iliony na szkołę 
w  Turku. Pow iat z m iastem  dokła
da po drugie ty le  i pow iedzm y na 
W yzwolenia pow staje liceum w raz z 
gim nazjum . Tu tylko pozw olę sobie 
zauważyć, że takie kombinacje szkół, 
jak  raz, od daw na brylu ją  we w szel
kich rankingach szkół. -M oże w rócił 
byś jednak  do rzeczyw istości -  prze
ryw a głupaw e m iraże mój znajomy: 
-Gim nazjum będzie jednak w  Słodko
w ie, zaś o liceum w Turku lepiej tym 
sam ym zapom nij. Sw oją drogą, to ci 
się w ielce dziwuję. Swoje m arzenia 
powinieneś ju ż  dawno porzucić, a  naj
później, 21 listopada przeszłego roku
-  zauważa tajemniczo mój rozmówca. 
W idząc zaś m o ją  rozdziaw ioną ze 
zdziw ienia gębę, szybko tłumaczy. - 
W szak wówczas to, pisemnie w Echu, 
prom inentne teesiaki poparły przed 
d ru g ą  tu rą  w yborów  kandydatu rę  
O wczarka. Znając chyba jego  poglą
dy na tem at lokalizacji gim nazjum ?
- zauw ażył z przekąsem. Zaglądam  
do Echa i faktycznie. Schulz, C za
pla, Kolenda, N ow ak i Krzeszewski 
„m ając  n a  w zg lęd z ie  w ie lo le tn ią , 
dobrze uk łada jącą  się w spółpracę” 
rach, ciach , pop iera ją  O w czarka. I 
już. Oczywiście w  imieniu TS robiąto  
zapewne z przyczyn „apolitycznych” . 
Bo przecież jak  w iadomo TS szedł do 
w yborów  pod hasłem : “I ani słow a o 
polityce” .

F a k ty c z n ie  p o c z u łe m  s ię  ja k  
w siow y głupek, który w łaśnie dostał 
w  pysk. W szak nie chodzi tu  o byle 
jak ie  pięć nazw isk. To przecież były 
starosta, były i obecny jeg o  zastępca, 
burm istrz  T urku i ni z  gruchy, ni 
pietruchy jeszcze  dw óch w ójtów  na 
dokładkę. Tym sam ym  dżentelm eni 
ci w  w olnym  tłum aczeniu orzekli, że

O w czarek ze sw oim  pom ysłem  na 
gim nazjum  w Słodkow ie je s t chłop 
byczy i swój rozum  ma, a ty pism aku 
skończ lepiej sw oje gorzkie żale nad 
tu rkow skim  licealnym  kołchozem . 
W porządku, na takow e dictum  ju ż  
biorę m ordę w kubeł. Pozw olę sobie 
je d y n ie  zauw ażyć , żebyśm y przy  
okazji zap o m n ie li o sp ek tak u la r
nych, a system atycznych sukcesach 
naszych licealistów  na przyszłość. 
Trochę szkoda. Bowiem  nasi gim na
zjaliści uzysku ją  w yniki nauczania, 
które p lasu jąnasz  pow iat na trzecim , 
czw artym  m iejscu w W ielkopolsce. 
C iekaw e dlaczego nie przekłada się 
to ju ż  w  ośw iacie na poziom ie śred
nim . C zyżby nasze nastolatki nagle 
w  liceum  głupieją?

A le m oże to  i lepiej, że w ygrał 
O w czarek, a w ójtem  nie został jego  
konku ren t -  Z enon  K urzaw a. Po
św ięćm y zatem  tem u lokalnem u po
litykow i k ilka słów. S w o ją  postaw ą 
n ieborak zasłuży ł na nie po stokroć. 
O to w  w yborach na w ójta liderzy TS 
opow iadają  się p rzeciw ko jeg o  kan
dydaturze za ła tw iając go w oczach 
w yborców  na am en. C zy w  takiej 
sy tuacji nasz po lityk  m oże poczuł 
się w y s try c h n ię ty  na du d k a , czy 
też w ydudkany  na strychu? Skądże 
znow u! C hyba tego  naw et nie za
uw ażył. Bo ów  dzielny peeselow iec 
w try  m iga w szed ł był w  pow iecie 
w  koalic ję  m .in. z  teesem .

P rzyznaję , gość po lity czn ie  je s t  
e lastyczny  aż do bó lu . Bo n ie  chcę 
go  o b rz y d liw ie  p o d e jrz e w a ć , że 
m ógł na  ten  p rzy k ład , po łakom ić  
się na  d ie tę  w icep rzew o d n iczące 
go R ady  P o w ia tu . T ak czy s iak , 
k to  w ie, czy przy  tak p iram idalnej 
e la s ty c z n o ś c i, aby  n ie  lep ie j, że 
K u rz a w a  w y b o ry  n a  w ó jta  j e d 
n ak  p rz e rż n ą ł. B o  b ę d ą c  aż  tak  
e la s ty c z n y m  m ó g łb y  z ro z p ę d u  
p rzy łączy ć  się do p om ysłu  w ó jta  
K rzeszew sk iego  budow y liceum  w 
M alanow ie . W  m yśl peere low sk ie j 
m aksym y -  W  każdej w si W uęSI, 
a gdz ie  k to  chce W ueSPe. C zy też  
inny  k io sk  z m a tu ram i. A  sw o ją  
d ro g ą , d o b rz e  c z a sa m i s z c z e rz e  
pogadać  naw et ze z ło ś liw ym i zn a 
jo m k a m i. Z  ta k o w y c h  d ia lo g ó w  
w y n ik a ją  rozm aite  poży tk i dla ro z 
m ów cy. C hoćby poprzez  ćw iczenie 
pam ięci ja k  i um ysłu .

A ndrzej Jarek
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Na podstawie art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie (Dz.U. z 2003r. Nr 96, poz.873 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 111/13/06 Rady Gminy Przykona z 
dnia 12 grudnia 2006r w sprawie uchwalenia programu współpracy na rok 2007 gminy Przykona z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie

WÓJT GMINY PRZYKONA
ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art.3 ust.3 ww. ustawy na realizację zadań pożytku publicznego na rzecz 
mieszkańców Gminy Przykona w 2007r:

I. Rodzaj zadań i wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizacją zadania:
1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu:

a) Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych,
b) Organizacja i udział w zawodach i rozgrywkach sportowych,
c) Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo z terenu Gminy Przykona.
d) Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa
-na realizację zadań w formie wsparcia lub powierzenia planuje się przeznaczyć 110.000,OOzł 
-termin realizacji zadania od 15 marca 2007r do 15 grudnia 2007r 
-w 2006r przeznaczono na realizację w/w zadania kwotę 105.000,OOzł 
-zadanie o zasięgu gminnym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie ochrony zdrowia 
wśród dzieci i młodzieży:
a) Organizowanie i prowadzenie w szkołach i placówkach oświatowo - wychowawczych na terenie gminy 
szkoleń profilaktycznych w zakresie
przeciwdziałania narkomanii dla kadry nauczycielskiej i pedagogów szkolnych 

-na realizację zadań w formie powierzenia planuje się przeznaczyć 3.000,OOzł 
-termin realizacji zadania od 15 marca 2007r do 15 grudnia 2007r
b) Organizowanie imprez o charakterze edukacyjnym z zakresu promocji zdrowia i szkodliwości 
zażywania alkoholu.
-na realizację zadań w formie wsparcia planuje się przeznaczyć 2.000,00zł 
-termin realizacji zadania od 15 marca 2007r do 15 grudnia 2007r 
-w 2006r przeznaczono na realizację w/w zadań kwotę 1.000,OOzł

3. Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób poprzez organizowanie zbiórek żywności.
-na realizację zadań w formie wsparcia planuje się przeznaczyć 6.500,OOzł 
-termin realizacji zadania od 15 marca 2007r do 15 grudnia 2007r 
-w 2006r przeznaczono na realizację w/w zadania kwotę 6.500,OOzł

II. Zasady i kryteria przyznawania dotacji.
Zasady i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru oferty są określone w Zarządzeniu Nr 196/06 Wójta 
Gminy Przykona z dnia 18 maja 2006r w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 187/06 Wójta Gminy Przykona z 
dnia 1 lutego 2006r w sprawie ustalenia regulaminu Otwartego Konkursu Ofert oraz powołania komisji 
konkursowej na wyłonienie ofert z zakresu realizacji pożytku publicznego (treść zarządzenia dostępna jest na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Przykona pod adresem: bip.przykona.pl). Oferent lub oferenci wyłonieni 
przez Komisję Konkursową otrzymają dotację w formie powierzenia lub wsparcia (do 90% całkowitego kosztu 
zadania). Z dotacji można sfinansować następujące koszty w ramach oferty: wynagrodzenie płatne w celu 
realizacji zadania (obsługa techniczna, sędziowska, lekarska, ratownicza, przewodnicka, instruktorsko- 
trenerska), koszty wyżywienia, zakwaterowania i .transportu, koszty realizacji zadania wynikające ze specyfiki 
realizowanego przedsięwzięcia ( na przykład zakup materiałów, drobnych nagród rzeczowych), zakup usług 
(np. transport, wynajem obiektu,urządzeń sportowych), koszty promocji i reklamy ( np. druk plakatów, 
informatorów, banerów),
z dotacji nie można finansować wynagrodzeń członków organizacji ubiegającego się o dotację

III. Warunki realizacji zadania.
Zadanie winno być wykonane:

1. z najwyższą starannością zgodnie z zawartą umową
2. z zachowaniem bezpieczeństwa uczestników,
3. zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

II. Termin składania ofert.
1.Oferta winna być złożona w terminie do 16 lutego 2007r do godz.15.00.0ferta dotycząca realizacji zadań 
wymienionych w pkt. 1 i 2 powinna być przedłożona na formularzu wniosku zgodnym z załącznikiem nr 1 do 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonanie tego zadania (Dz.U.z 2005r. Nr 264, poz. 2207), w formie pisemnej w 
zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs na realizację zadania pożytku publicznego...(nr i rodzaj 
zadania)”, w Punkcie Informacji Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona. Natomiast oferta 
dotycząca realizacji zadania wymienionego w pkt.3 winna być złożona na formularzu wniosku zgodnym z 
załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005r. w 
sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego (Dz.U Nr 44, poz. 427), w formie pisemnej w 
zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs na realizację zadania pożytku publiczne (rodzaj zadania)”, w 
Punkcie Informacji Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona.Wzory ofert składanych w 
otwartym konkursie ofert wg w/w załączników do rozporządzeń są dostępne na stronach Internetowych 
Systemu Biuletynu Informacji Publicznej: bip.przykona.pl.

2. Oferta winna zawierać informacje o realizacji zadań w zakresie, którego dotyczy zadanie.

III. lnformacje dodatkowe.
1) Oferta wraz z wymaganymi dokumentami załącznikami winna być wypełniona 
w sposób czytelny, poprawny i kompletny.
2) Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
3) Informacji telefonicznych udziela pracownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Przykona tel. 279-10-18

z!5/mj

HYDRAULIKA 
TECHNIKA SANITARNA

Oferujemy szeroki wybór części oraz sprzętu 
do instalacji wodnych i centralnego ogrzewania

ul. Kolska Szosa 28 ; 6 2 -7 0 0  TURFk te l. '063 ) 214  11 00

/UXX

NOWA OFERTA KREDYTOWA 
OPROCENTOWANIE JU Ż  OO 13,9%

WYSOKIE KWOTY KREDYTU OO SOOOO 21, NAWET NA 6 LAT
GE MONEY BANK S.A., DOBRY KREDYT,CITIFINANCIAL, GETIN BANK S.A., FIOLET,

DOM BANK S.A..BPH S.A.,MILLENIUM BANK S.A., SATANDER CONSUMER BANK S.A..MBANK

KREDYTY HIPOTECZNE: na remont, budowę, spłatę już posiadanego 
zadłużenia oraz na dowolny cel

- s zy b k a  d e c y z ja  k re d y to w a , n is k ie  o p ro c e n to w a n ie
- ró w n ie ż  Na o ś w ia d c ze n ie  o  d o ch o d ach .

KREDYT KONSOLIDACYJNY na spłatę zadłużenia w innych bankach

- b e z  z a b e z p ie c z e n ia  i d o d a tk o w y c h  fo rm alno śc i
k o n s o lid a c ja  d o  5 7 .0 0 0  Zł 

NAJTAŃS2E UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE I  MAJĄTKOWE

TUREK, ul.Kaliska 23, tel. 289 44 12 669 931100.
KONIN, ul. Dworcowa 15, tel. 244 88 68, 663 747402 (była składnica harcerska) 
SOMPOLNO, ul. 11 listonada 11, tel. 261 42 12,

OKRĘGOWA W U LK A N IZA C JA  
STACJA KONTROLI xj—fc, SERWIS 
POJAZDÓW
wykonuje badania techniczne na wysoko 
specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym 
niżej wymienionych pojazdów:
-  m otocyk le
-  sa m o ch o d y  o so b o w e  

(rów n ież  z a s ila n e  g a zem )
-  sa m o ch o d y  c ięż a ro w e
-  au tob u sy
-  przyczepy i n aczep y  K
-  c iągn ik i roln icze

PHU J A N -P 0 I Turek. ul.

sam. osobowe 
sam. ciężarowe

© E C K 7

D U Ż Y  W Y B Ó R  O P O N  
montaż ■ demontaż GRATIS

przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00 
soboty od 8.00 - 13.00

Kantów ka 1
?Uf!A

bon rabatowy

Bon do zrealizowania: 
Poddębice, PI. Kościuszki 17 
Turek, ul. P. Chopina 64

5 %
taniej

Regulamin: www.qster.com.pl

043-678-34-83
516-199-646

CENTR UM
M O TO RYZACYJNE

T u re k , u l. M i le w s k ie g o  8
tel. 63 21 41 573, 21 41 554j www.ekocar.pl

: .  ■■ / Denerwuje cię wzrost cen benzyny 
załóż instalację gazowq i oszczędzaj!!!

• gaźnik już  od i ł
• jednopunktowy wtrysk już  od 1 .299 *1 "
• wielopunktowy w trysk ju ż  od i  .499zł
■ sekwencyjny wtrysk gaz 4  cyl. już od

CJesteśm y g e n e ra ln y m  d y s try b u to re m  firm y  -  na  W ie lko po lską

• STACJA KONTROLI POJAZDÓW • MYJNIA RĘCZNA
• MECHANIKA POJAZDOWA •WULKANIZACJA

'Turek, ul. M ilewskiego 8
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PKS w Turku S półką A kcyjną
Z  pierwszym  stycznia b ieżącego roku m iejscow y  

przewoźnik p rzesta ł funkcjonow ać ja k o  przedsiębiorstw o  
państw ow e, a s ta ł s ię spółką akcyjną Skarbu Państw a. 
Odtąd oficja lna nazw a firm y brzmi -  Przedsiębiorstw o  
K om unikacji Sam ochodow ej w  Turku SA. K ap ita ł akcyjny  
PKS opiew a na 2 ,8  min zł.

W oczekiwaniu 
na rok przełomu

Kom isarz prezesem
O d początku sw ojego istn ienia 

turkow ski PK S m iał s ta tu s  w łasnoś
ciowy przedsięb io rstw a państw o
w ego, od sześciu  la t był pod zarzą
d em  kom isarycznym . P ierw szego 
stycznia 2007r. firm a już oficjalnie 
została p rzekształcona w  spółkę ak
cyjną sk a rb u  państw a. T ym  sam ym  
tu rkow ski przew oźnik  przesta ł pod
legać ustaw ie o p rzedsięb io rstw ach  
państw ow ych z 1981r., a  zaczyna 
now e życie, ju ż  w  m yśl reg u ł wy
nikających z K odeksu  Spółek  H an
dlow ych. W  konsekw encji zm ianie 
u lega  sy s tem  zarządzania  firm ą, bo 
na jej czele staje dw uosobow y za
rząd spółki. P rezesem  zarządu  zo
stał A dam  W ersch le r, do tychczaso
wy zarządca kom isaryczny  PKS-u, 
spraw ujący tę  funkcję od  1 kw ietnia 
2006r. D rug im  członkiem  zarzą
du je s t M ariusz  K lim czak, będący  
jednocześn ie  dy rek to rem  ds. te ch 
nicznych. U stalono rów nież skład 
pięcioosobow ej Rady N adzorczej 
spółki. T rzech  jej członków  rep re 
zentuje o rgan  w łaścicielski, k tó rym  
jest M inisterstw o S karbu  Państw a. 
Są to: M ariusz Kluż z W arszaw y, 
Ireneusz  M ichalski z  Piły i Leszek 
Św iątek z Nowej Soli. Skład Rady 

uzupełniają dwaj p rzedstaw iciele 
załogi -  Jarosław  B ergandy  i Jaro 
sław  Ćwiek. Z tego  g ro n a  wyłonio
ny zostan ie  przew odniczący Rady, 
co m a nastąpić 20 stycznia.

K ierunek - p ryw atyzacja
Co d la  fun k c jo n o w an ia  firm y  

w n o si zm ian a  je j s ta tu su  p raw no- 
w łasnośc iow ego?  Z ty m  p y tan iem  
zw racam y  s ię  do  p re z e s a  W ers- 
ch le ra . - W re sz c ie  zm ian ie  u le g 
n ie  w iz e ru n e k  firm y. B o w cześ
niej c z ę s to  p y tan o  m n ie , czy  jak o  
k o m isa rz  je s te m  lik w id a to rem  
p rz e d s ię b io rs tw a  -  z nadz ie ją  
tw ierdz i p re z e s  PKS. J e s t  też  
p rzek o n an y , że  w  now ej sy tuacji 
ła tw ie jszy  b ęd z ie  k o n ta k t z b a n 
k am i, k tó re  p rzy ch y ln ie j p a trz ą  n a  
k re d y to b io rc ę  n ie  b ę d ą c e g o  firm ą  
o s ta tu s ie  p rz e d s ię b io rs tw a  p ań 
stw ow ego . W  d o d a tk u  b ę d ą c e g o  
w  za rząd z ie  k o m isa ry cz n y m . Z aś 
za  na jw ażn ie jszą  zm ian ę  p re z e s  
W e rs c h le r  uw aża u zy sk an ie  m oż
liw ości ta k  p o trz e b n e g o  d e k a p ita 
lizow an ia  firm y. J e s t  on o  m ożliw e 
p rz e d e  w szy stk im  n a  dw a sp o so 
by. Po  p ie rw sze  -  p o p rzez  p ry 
w atyzację , czyli sp rz e d a ż  p ak ie tu  
k o n tro ln e g o  p o ten c ja ln em u  inw e
sto ro w i z  z aw aro w an iem  w  u m o 
w ie o d p o w ied n ieg o  p o z io m u  in 
w estycji w  firm ę  z je g o  s tro n y . Po 
w tó re  z a ś  -  p o p rzez  p o d n ie s ien ie  
k ap ita łu  ak cy jn eg o  w y n o sząceg o  
n a  d z iś  2,8 m in  zł. W  ty m  d ru g im  
p rzy p ad k u  je s t  to  o ty le  k o rz y s tn e  
d la  firm y, że  ś ro d k i p o d n o szące  
k ap ita ł ak cy jn y  zo sta ją  w  p rz e d 
s ięb io rs tw ie  p o w ięk sza jąc  jeg o

w arto ść . T y m  sam y m  zw iększając  
m ożliw ości k red y to w e  i inw esty 
cy jne  spó łk i.

Co m in ister zrobi 
z PKS-ami?

Ja k  p o w szech n ie  w iadom o, 
w łaściciel PK S SA, czyli M S P  po
w ażnie  rozw aża m ożliw ość pozby
cia się  p rzed s ięb io rs tw  w  rodzaju  
tu rk o w sk ie j spółki. W  g ro n ie  po
ten c ja ln y ch  nabyw ców  rozw ażane 
są  sam orządy . T a k  w ięc p iłka je s t 
po s tro n ie  m in is te rs tw a . D ecyzje 
m o g ą  zap aść  s to sunkow o  szyb
ko , bow iem  sk a rb  p aństw a  n ie  
m a  specja ln ie  pom ysłu  co z ro b ić  z 
ku le jącym i n a  ogó l firm am i, jak im i 
są  p rzew ażn ie  p ekaesy . Is to tn ie , 
kondycja  tych  na  ogó ł n iedoinw e- 
stow anych  firm , m ów iąc łagodn ie , 
pozostaw ia  w iele  do życzenia.

Firma z aktyw am i
N ie inaczej je s t  w  p rzy p ad k u  

T u rk u . T u te jszy  PK S to  p raco 
daw ca dla 265 osób , w  tym  część  
to  p racow nicy  sezonow i. W  jego  
dyspozycji pozostaje  105 au to b u 
sów , ale część  tab o ru  je s t  w ieko
w a i m ocno  w yeksp loatow ana. 
D la tego  tu rk o w sk i p rzew oźn ik  
ju ż  od  la t b o ry k a  s ię  z k łopotam i. 
I to  pom im o, że  p łace  w  firm ie, 
og lęd n ie  m ów iąc, n ie  n a leżą  do 
najw yższych. R ok ub ieg ły  firm a 
p raw d o p o d o b n ie  zam k n ie  s tra tą  
n a  działalności. Za p ie rw sze  cz te ry  
m iesiące  ub .r. S tra ta  ta  w ynoisła  
465 tys. zł. A le p re z e s  W e rsc h le r  
zapew nia  z ko lei, że  o k re s  od  
kw ie tn ia  do g ru d n ia  zam k n ą ł się  w 
firm ie na  „zero”. A le i ta k  w idać, ze 
firm ie p o trzeb n e  je s t  o d ch u d zen ie  
p rzy  ró w n o czesn y ch  pow ażnych  
w  n ią  inw estycjach . Z w łaszcza, 
że  PK S SA w  T u rk u  m a też  atu ty . 
W śró d  jeg o  najw ażniejszych  ak ty 
w ów  m o żn a  w ym ien ić  5,6 h a  g ru n 
tów  o g o sp o d arczo  ciekaw ej loka
lizacji. P rzy  tym  w iększość  te re n u  
b ę d ąceg o  w  dyspozycji PK S je s t 
firm ie po p ro s tu  zb ędna . I d la tego  
n iep rzypadkow o ju ż  p rzed  cz te 
re m a  la ty  o zak u p  tych  te ren ó w  
zab iega ł p rzedstaw ic ie l s iec i za
ch o d n ich  h ip e rm ark e tó w . Innym  
ak tyw em  firm y je s t  d o b rze  zlokali
zow ana s tac ja  benzynow a. Je d n a k  
zw łaszcza ona  w y m ag a  pow ażnych  
nak ładów  aby  odpow iadała  o b ec 
nym  w ym ogom  rynkow ym . T a k  
w ięc spó łce  p iln ie  p o trzeb n y  je s t  
pow ażny  inw esto r. Bo, jak  p rzek o 
n u je  p re z e s  spó łk i, k o sz ty  w  firm ie 
zosta ły  obn iżone  do m in im um . Ale 
zaraz  dodaje: - M am  św iadom ość, 
że k o sz ty  to  jed y n y  o b szar, k tó ry  
m ożna  sk u teczn ie  zaplanow ać. Bo 
ju ż  p lany  p rzy ch o d ó w  często  po- 
zosta ją  ty lko w  sfe rze  pobożnych  
życzeń . D la tego  sze f PK S SA w  
T u rk u  p rzek o n u ije  s ieb ie  i innych: 
T e n  ro k  m usi być przełom ow y.

A ndrzej Jarek

Prokurator umorzył śledztwo w sprawie oświadczenia majątkowego radnego.
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Znikoma szkodliwość 
radnego

Prokuratura Rejonowa w  Turku umorzyła postępowanie wobec Ryszarda Dawickiego, radnego 
miejskiego poprzedniej kadencji, który w oświadczeniu majątkowym za 2 0 0 5  rok nie podał 
dyrektorskich zarobków. Prokurator M arek Kostrzewa zdecydował, że to czyn o znikomej 
szkodliwości społecznej. Powoływanie się w tym wypadku na „m atą szkodliwość społeczną 
czynu” je s t samo w sobie społecznie szkodliwe -  komentuje sprawę Małgorzata Brennek, 
prezes Transparency International Polska. W  tej sprawie precedens goni precedens -  otóż 
zawiadomienie o postanowieniu prokuratora nie dotarło do biura Rady Miejskiej w  Turku, za 
to  otrzymał je  na domowy adres Jerzy Wesołowski, były przewodniczący Rady Miejskiej. Lech 
Zielony, przewodniczący obecnej kadencji, domaga się od prokuratury wyjaśnienia te j sytuacji.

Z aw iadom ien ie  do  p ro k u ra 
tu ry  o p ope łn ien iu  p rzes tęp s tw a  
p rzez  ra d n e g o  m in ionej kadencji
-  R yszarda  D aw ick iego  sk ierow ał 
w  p aźd z ie rn ik u  u b ieg łeg o  ro k u  
Je rz y  W eso łow sk i, w ów czas p rze 
w odn iczący  R ady M iejskiej w  T u r
ku . Ś ledztw o trw ało  dw a m iesiące  
i pod  k o n iec  g ru d n ia , P ro k u ra tu ra  
R ejonow a uznała , ż e  za ta jen ie  
p raw dy  w  ośw iadczen iu  m ają tko
w ym  n ie  stanow i p rze s tęp s tw a  “z 
uw ag i n a  jeg o  zn ikom ą spo łeczną  
szkod liw ość”. P od  tak ą  decyzją 
p o d p isa ł s ię  M a re k  K ostrzew a. -

Prokurator pom ylił adres?
P o stanow ien ie  je s t  p raw om oc

n e  -  zapew nia  Jadw iga  K w iatkow 
ska , szefow a P ro k u ra tu ry  R ejono
w ej w  T u rk u .

A le L ech  Zielony, p rzew odn i
czący  R ady M iejsk iej je s t  zupełn ie  
in n eg o  zdania : -M oże p ro k u ra tu 
rze  ta k  s ię  w ydaje.

Z ie lony  tłu m aczy , że  n ie  m o że  
być  p raw o m o cn e  p o stan o w ien ie , 
b o  n ie  w iad o m o  n aw e t ja k ie  ono  
je s t.

-R ada M ie jsk a  n ie  o trzym ała  
żadnej decyzji. -W ysłałem  w  u b ie 
g łym  tyg o d n iu  p ism o  do  p ro k u 
ra tu ry  z py tan iem , czy o trzym am  
odpow iedź w  sp raw ie  ś ledztw a
-  w yjaśn ia  Zielony.

T y m czasem  zaw iadom ien ie  o 
u m o rzen iu  d o ta rło  n a  dom ow y 
a d re s  Je rz e g o  W eso łow sk iego . 
-B yłem  zdziw iony. D laczego  tra- 

I filo ono  n a  począ tk u  s tyczn ia  do 
] m n ie  do  dom u? N ie w iem . N ie je- 
I s te m  s tro n ą  i n ie  m o g ę  n ic  zrob ić .

- m ów i W eso łow sk i. -Z astanaw iam  
się  jed n ak , jak  zachow a się  p ro 
k u ra to r, k ied y  ś lad em  p an a  D aw i
ck ieg o  pó jdą  inn i radni?

Bezpieczny precedens
P ro k u ra to r  K w iatkow ska nie 

w idzi n ieb ezp ieczeństw a , że  u m o 
rzen ie  śledztw a, p rzez  jej podw ład
n eg o  m oże  stw orzyć p re c e d e n s , z 
k tó re g o  sk o rzy sta ją  ko le jn i radn i. 
-K ażde zd a rzen ie  analizow ane je s t 
indyw idualn ie , w  P o lsce  n ie  m a  

{ p raw a p reced en so w eg o  -  dow odzi 
p ro k u ra to r  re jonow a. -W  tej k o n 
k re tn e j sy tuacji decydow ały  p rze 
słan k i o c h a ra k te rz e  p rzed m io to 
w ym  i podm io tow ym  zd arzen ia , 
a  w ięc sp o só b  i oko licznośc i o raz  
m otyw acja osoby . I w łaśn ie  ich  
k o m p le tn a  analiza  da ła  p o d staw ę  

i p ro k u ra to ro w i do  teg o , że  z a sad n e
i b ęd z ie  u m o rzen ie  śledztw a.

-Podaw anie niepraw dziw ych  
danych na  tem a t dochodów lub za 
ta ja n ie  in form acji w  tym  względzie, 
tak ja k  to m ia ło  m iejsce w  przy
p a d ku  radnego z  T u rku , n ie  tylko

Oświadczenia majątkowe 
to instrument zapobiegania 

korupcji, twierdzi
M ałgorzata B ren n ek , prezes
Transparency In te rn a tio n a l Po lska

W
y m ó g  sk ła d a n ia  o św ia d c z e ń  m ajątk ow ych  p rzez  o so b y  p e ł
n ią c e  fu n k cje  p u b lic z n e  sta n o w i p o d sta w o w y  in s tr u m e n t  
an ty-k oru p cyjn y  s łu ż ą c y  d o  za p o b ieg a n ia  i w yk ryw an ia  k o ru p 

cji. P o d a w a n ie  n iep ra w d ziw y ch  d a n y ch  n a  te m a t d o c h o d ó w  lu b  
zata jan ie  in form acji w  tym  w zg lęd z ie , ta k  ja k  to  m ia ło  m ie jsc e  w  
p rzyp ad k u  ra d n eg o  z  T u rk u , n ie  ty lk o  sta n o w i z ła m a n ie  p rzep i
s ó w  a le  ró w n ież  p o w o d u je  n ie s k u te c z n o ś ć  o św ia d c z e n ia  m ająt
k o w eg o  z  p u n k tu  w id zen ia  c e lu  jak i p rzy p isa ł m u  u sta w o d a w 
ca . B ra k  is to tn y ch  d a n y ch  n t. za ro b k ó w  ra d n eg o  u n iem o ż liw ia , 
b o w iem  d o k o n a n ie  o c e n y  czy  w zro st s ta n u  jeg o  p o s ia d a n ia  na  
p rzestrzen i d a n eg o  rok u  zn a jd u je  p o k ry c ie  w  u zy sk a n y ch  przez  
n ie g o  leg a ln y ch  d o c h o d a c h .

U m o rzen ie  sp raw y rad n ego  p rzez  p rok u ratu rę rejon ow ą je s t  
ca łk ow ic ie  n ieu za sa d n io n e  P ow o ływ an ie  s ię  w  tym  w yp ad k u  n a  
„m ałą szk o d liw o ść  sp o łeczn ą  czyn u ” je s t  sa m o  w  so b ie  sp o łe c z 
n ie  szk o d liw e . L ek cew ażący  s to su n e k  d o  praw a in sty tu cji, która  
je s t  p ow o łan a  d o  teg o , żeb y  sta ć  na  straży jego  p rzestrzegan ia  
p od w aża b o w iem  w iarę  w  sp ra w ied liw o śc i i rodzi b rak  p o sz a n o 
w an ia  d la  praw a.

N ie ste ty  p rzyp ad ek  rad n ego  z T u rku  n ie  je s t  o d o so b n io n y . 
D o T ran sp aren cy  In tern ation a l P o lsk a  d o c iera  w ie le  sygn ałów  
z całej P o lsk i o  u m arzan iu  przez prokuratu ry  sp raw  zw iązanych  
z  ła m a n iem  p rzep isó w  d otyczących  o św ia d czeń  m ajątkow ych  
przez p rzed staw ic ie li lok a ln ych  w ład z lu b  o  o d m aw ian iu  w szczę 
c ia  p o stęp o w a n ia  w  ta k ich  sp raw ach . D zieje  s ię  tak  n aw et w ów 
cza s , k ied y  p rok uratorzy d osta ją  „na ta lerzu ” is to tn e  d o k u m en ty  
w sk azu jące , n a  to , iż  za  p o d a n iem  fałszyw ych  d an ych  lu b  ukry
w a n iem  isto tn y ch  in form acji kryją s ię  n iep ra w id ło w o śc i.

P o d sta w a  przyczyna n ie c h ę c i p rok u ratu r d o  zajm ow an ia  s ię  
p rzew in ien iam i lo k a ln ych  d zia łaczy  w iąże s ię  z  is tn ie n ie m  n ie 
form aln ych  p ow iązań  p o lityczn ych  i tow arzysk o-b izn esow ych , 
w ystęp u jących  n a g m in n ie  w  m ałych  i śred n ich  p o lsk ic h  m ia 
sta ch . P o d o b n ie  zresztą  rzecz w ygląd a je ś li  ch o d z i o  p o lic ję  i 
sąd y . Sytuacja  tak a  u n iem o żliw ia  sk u teczn ą  w a lk ę  z  k oru p cją  w  
lok a ln ych  sp o łe c z n o śc ia c h .

stanow i z ła m a n ie  przepisów  ale  
rów nież pow oduję nieskuteczność  
ośw iadczenia m ajątkow ego z  p u n k 
tu  w idzen ia  celu ja k i  przypisał m u  
ustaw odaw ca -  dow odzi w  sw oim  
k o m en ta rzu  p re z e s  T ra n sp a re n 
cy  In te rn a tio n a l P o lsk a  (czytaj u 
g ó ry ).

D aw icki, rad n y  pop rzedn ie j k a 
dencji, od  czasu  obow iązyw ania 
u staw y  o jaw ności m ajątków  o sób  
pub licznych , czyli od  2003 ro k u , 
ani razu  n ie  podał w  d ek la rac ji 
m ajątkow ej do ch o d ó w  osiąg an y ch  
w  adam ow sk ie j e lek trow n i. N a
tom ias t w  d ek la rac ji za  ro k  2005 
nap isał, że  w ynikają  z k o n tra k tu  
m en ad ż e rsk ieg o . -R ozm aw iałem  
z n im  w ie lo k ro tn ie  n a  te n  te m a t i 
liczy łem  n a  d o b rą  w olę rad n e g o  
-  ta k  Je rz y  W eso łow sk i w yjaśnia

m otyw y, d la  k tó ry ch  ju ż  w cześ- 
-niej n ie  zaw iadom ił p ro k u ra tu ry  
o b łęd n y ch  d ek la rac jach  m ają tko 
w ych  ra d n eg o . -N ie po sk u tk o w a
ło, po in fo rm ow ałem  w ięc zarów no 
p ro k u ra tu rę  w  T u rk u , jak  i U rząd  
K on tro li S karbow ej.

W  opin ii L ech a  Z ielonego , 
rów n ie  n ieb ezp ieczn e  - jak  p o stę 
pow an ie  rad n e g o  - je s t  sp o só b  
trak to w an ia  rad y  p rzez  tu rk o w sk ą  
p ro k u ra tu rę . -W iem , że  pan  W eso 
łow ski d o sta ł p ism o  z p ro k u ra tu ry , 
a le  zaw iadom ien ie  o p rzes tęp stw ie  
złożyła je d n a k  rad a , a  n ie  o so b a  
p ryw atna , jak ą  je s t  pan  W esołow 
ski. T o  n iesam ow ity  p re c e d e n s , 
m ów iąc b a rd zo  de lik a tn ie  -  tw ier
dzi p rzew odn iczący  tu rkow sk ie j 
R ady M iejskiej.

Iw o n a  K ujaw a
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Kwotę 1 .2 0 0  złotych zebrano podczas piątkowego (1 2  stycznia) koncertu charytatywnego zorganizowanego przez 
Stowarzyszenie „Przystań” w Turku dla małej Klaudii M ruk. Dzięki kwocie uzbieranej ze sprzedaży okolicznościowych 
serduszek Klaudia już wiosną tego roku będzie mogła pojechać na potrzebny w leczeniu je j schorzeń obóz rehabilitacyjny.

Podezas koncertu zaśpiew ała m łodzież z G im nazjum  nr 1 i LO w Turku.

M aria Sulkow ska ze Stow arzyszenia “ P rzystań”(po praw ej), które 
było organizatorem  koncertu przekazała m am ie K laudii, pani W iolet
cie M ruk kw otę 1.200 złotych.

-Jestem bardzo w zruszona  i 
bardzo m ile  zaskoczona  -  m ów iła  
p o d czas  k o n c e r tu  W io le tta  M ru k , 
m a m a  K laudii, o c ie ra jąc  łzy. -N ie  
sądziłam , że  to wszystko przybie- 
rze ta k ie  ogrom ne kształty, na  tak  
d użą  skalę. Z u p e łn ie  n ie  w iem , co 
pow iedzieć  i  ja k  reagow ać, m ogę  
tylko podziękow ać  w szystkim  lu 
dziom  o ta k  w ielkich  sercach, k tó 
rzy zachc ie li pom óc  K laud ii.

C ztero le tn ia  K laudia n ie  była 
n a  koncerc ie , bow iem  w róciła ze  
szpitala w  O tw ocku, gdz ie  p rze

B rudzew

Jasełka, opłatek i wigilia
T

rad y cy jn e  sp o tk a n ie
o p ła tk o w e  zo rg an izo 
w ano  p rzed  Ś w iętam i 

B o żego  N a ro d z e n ia  w  S zko le  
P odstaw ow ej w  C h rząb lic ach  
(g m in a  B ru d zew ). Z ap ro sze 
ni g o śc ie , w śró d  k tó ry c h  byli 
p rzed s taw ic ie le  w ładz gm in y , 
ro d z ice  o ra z  m ie szk ań cy , o be j
rze li p rzy g o to w an e  p rz e z  ucz
n iów  p rz e d s ta w ie n ie  ja se łk o w e  
pt. „B e tle jem sk a  G w iazda”. Po 
p rz e d s ta w ie n iu  w szy scy  po d z ie 
lili s ię  o p ła tk iem  o ra z  zasied li 
do  w sp ó ln eg o  s to łu , n a  k tó ry m  
k ró low ały  p o traw y  w igilijne 
p rzy g o to w an e  p rz e z  Yodziców.

AZA ktorzy jasełek  w C hrząblicach.

chodziła  skom plikow aną operację  
b iodra. D zięki niej dziew czynka po 
długiej rehabilitacji będzie  m og ła  
w  przyszłości n ie  tylko siedzieć, ale 
rów nież chodzić . -C a łe  życie K lau
d ii to pobyty w  różnych szpitalach, 
klin ikach  czy ośrodkach rehabilita
cyjnych -  opow iada pan i W ioletta 
M ruk .-A /e  wreszcie jes t nadzieja na  
to, że  K laud ia  stan ie  się sam odziel
na, że  będzie m ogła iść do przedszko
la baw ić się z  rówieśnikam i.

P o d c z a s  k o n c e r tu  c h a ry ta 
ty w n eg o  .7  p o trz e b y  s e r c a ”

zap rezen to w a ła  s ię  m ło d z ież  z 
G im naz jum  n r  lw  T u rk u  o raz  li
cea liśc i. W  spec ja ln e j w ieczo rn icy  
pośw ięco n e j p am ięc i M a rk a  G re 
c h u ty  pojaw iły  s ię  n ie  ty lko  jeg o  
na jw ięk sze  p rzeb o je , a le  ta k ż e  
k ró tk ie  w sp o m n ien ia  z je g o  ży
c ia  i k a r ie ry  zaw odow ej. N iezw y
k le  c iep ły  i n as tro jo w y  m o n taż  
sło w n o  m u zy czn y  p rzygo tow ali 
nauczy c ie le : K a ta rzy n a  S zy m ań 
sk a , O lg a  S taw icka  - C h m ie lą , 
M a łg o rza ta  S k rzy d lew sk a , A n e ta  
Ja sn o w sk a , A drian  A d am czy k  i 
oczyw iśc ie  A n e ta  Jan iak .

E fek t n ie  by łby  tak  p iorunujący 
jeśli n ie  byłoby  m łodych  artystów , 
k tó rzy  p rzep iękn ie  śpiew ali i recy to 

wali. -  B ardzo się cieszym y, 
że ten  w ieczorek  poetycki, 
k tó ry  pow stał n a  po trzeby  
szkoły został pokazany  
p rzed  w iększą publicznoś
cią i w  tak  szczy tnym  celu. 
Je s te śm y  dum ni z tego , że  
m og liśm y  w ystępow ać dla 
K laudii i trzym am y za  nią 
kciuki- mówili m łodzi arty
ści po w ystępach . O prócz 
g im nazjalistów  w ystąpili ci, 
k tó rzy  g im nazjalne m ury  
ju ż  opuścili, co n ie  prze
szkadza  im  w  pielęgnow a
niu odk ry tych  w łaśn ie  tam

talen tów  w okalnych. N astro jow e 
p iosenk i m .in. z  rep e rtu a ru  Edyty  
G órniak , S hak in  S tevensa  czy m u
sicali G reece  w ykonali Lidia W er- 
b iriska i Paw eł Bąk.

P o d su m o w a n ie m  k o n c e rtu  
by ło  ofic ja lne  w rę c z e n ie  p rzez  
M a rię  S u lk o w sk ą , ze  S tow arzy
szen ia  „P rzy s tań ” ze b ra n e j kw o ty  
1.200zł d la  m am y  K laudii.

K ażdy z n a s  m o że  p o m ó c  cz te 
ro le tn ie j K laudii M ru k  z  B ru d z e 
w a. W y sta rczy  n a  k o n to  dziew 
czynk i w p łacić  1% p o d a tk u . O 
d a lszy ch  lo sa c h  dziew czynk i, p o 
s tę p a c h  w  leczen iu  i rehab ilitac ji 
b ę d z ie m y  in fo rm ow ać . M J

J a k  p rzek a za ć  1 %
K rok  1 - jak  p o liczy ć  i g d z ie  

w p isa ć  k w o tę  1%
■ N ajp ierw  należy  obliczyć( 

jłswój p o d a tek  należny  U rzędow i( 
) S karbow em u , a  n a s tęp n ie  odli-( 
Jlczyć 1% od teg o  podatku .

• Przy wypełnianiu odpowiednie-( 
(g o  dla siebie form ularza P IT  (PIT(
-36, P1T-37 lub PIT-28) w  części ( 
zatytułowanej „Obliczenia zobowią-, 

(zania podatkow ego” znajdziemy, 
(rub rykę  „Kwota 1% zm niejszenia z^ 
(tytułu wpłaty na rzecz organizacji,
(pożytku publicznego”.

• Tutaj w pisujem y kw otę obli-; 
(czonego 1%. Należy pam iętać, aby 
(w pisywaną kw otę zaokrąglić do 
'pełnych  dziesiątek groszy w  dół.

5
 K rok  2  - ja k  i g d z ie  

w p ła c ić  1%

O bliczoną kw otę  należy  wpła-( 
)c ić  p rze lew em  n a  k o n to  p rzed  ( 
^złożen iem  PIT-u do U rzędu  Skar-( 

Jbow ego . (
N a dow odzie  w płaty  pow inny ( 

ib y ć  zaw arte  n as tęp u jące  dane( 
)1. im ię  i nazw isko  o raz  ad re s ( 
(w płacającego, (
(2. kw ota dokonanej wpłaty, (
\3 . pełna nazwa organizacji pożytku, 
(publicznego, na rzecz której doko-.(nana została wpłata oraz N IP 
(F u n d a cja  D z ie c io m  „Z dążyć z

p o m o c ą ” -  C en tru m  
C h arytatyw ne

0 1  -  6 8 5  W arszaw a  
u l. Ł o m ia ń sk a  5  

N IP  : 1 1 8 - 1 4 - 2 8 - 3 8 5  
P K O  B P  X V /O  W arszaw a

5 0  1 0 2 0  1 1 5 6  0 0 0 0  7 9 0 2  (
0 0 0 7  7 2 4 8  ty tu łem : 3 5 9 3  ( 

) - 1% n a  rzecz  org . p oży tk u  ( 
) p u b lic z n e g o  a r t  2 7 d  U O P D  ( 

F u n d ac ja  p osiada  s ta tu s  orga-( 
(n izacji pożytku  pub licznego  KRS, 
(00000 37 904 . t

Dowód wpłaty należy zachować^ 
(przez 5 lat, jak  wszystkie dokumen-ę 
(ty  dla U rzędu Skarbow ego.

K rok  3  - Z ło żen ie  zezn a n ia
(p o d a tk o w e g o

• -Form ularz zeznan ia  podatko- '
(w eg o  P IT  należy  złożyć w e w łaś-1 

(c iw ym  U rzędzie  S karbow ym  w ' 
t  ustaw ow ym  te rm in ie  lub  w y słać1 
(p o cz tą  na  a d re s  U rzędu  Skarbo-ł 

(w ego .
O czym  n a le ż y  p a m ię ta ć  ( 
Podatnicy, rozliczających się( 

jlza pom ocą form ularzy PIT-36 i( 
)PIT-37, m ogą dokonyw ać wpłaty( 
',od początku now ego roku  podat-( 

kow ego do dnia złożenia zeznania, 
i podatkow ego za rok  poprzedni, 
) (czyli nie później niż do 30 kwiet-( 
nia następnego  roku  podatkow e-, 

,go). Podatnicy, rozliczających, 
się za  pom ocą form ularza PIT-28.
m ogą dokonyw ać wpłaty od 1 lu- 

( tego  do dnia złożenia zeznania po
d a tk o w e g o  za ro k  poprzedni (nie 

(później niż 31 stycznia następnego  
(ro k u  podatkow ego).

U rząd  u zna  za p raw id łow e ' 
p om nie jszen ie  w p łaconego  po-1 

(d a tk u , jeś li z zeznan ia  w ynikła( 
^kon ieczność  dopłaty , lub  zw rócił

5
n am  od liczony  1% w p rz y p a d k u / 
jeśli z  n aszeg o  zeznan ia  w ynikła( 
n ad p ła ta  podatku .

U w ag a : da ta  w płaty pieniędzy(
'(d a to w n ik  na  b lank iec ie  przełe-( 
(w u) m usi być w cześn iejsza niż/ 

data  złożenia zeznan ia  podatko-^ 
w ego  ch o ćb y  o 1 dzień. O dpis 1%̂  

(n ie  znosi m ożliw ości od liczen ia , 
(o d  d o chodu  darow izny.
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Od 1  stycznia 2 0 0 7  roku, zostało zlikwidowane biuro 
paszportowe, które miało swoją siedzibę w  Starostw ie  
Powiatowym w Turku i od te j pory osoby, które chcą wyrobić 
sobie tak i dokum ent muszą udać się do W ielkopolskiego  
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu lub jego delegatur w  
Koninie, Kaliszu, Lesznie lub Pile.

Nowe zasady 
paszportowe

W
ydawanie paszportów  leży 
w obowiązkach Wojewody 
wielkopolskiego, który a 

powierzy! część zadań związanych z 
ich wydawaniem staroście tureckie
mu. Do tej pory w turkow skim  biurze 
paszportowym przyjmowano wnioski 
paszportowe, a one dalej przekazywa
ne były do Konina, gdzie sprawdza
no dane osobow e ubiegających się o 
dokum ent. Później paszporty specjal
ną pocztą przywożone były do T urku 
i m ożna było je  ną miejscu odebrać. 
Z chwilą wprowadzenia paszportów  
biom etrycznych, k tóre weszły w  ży
cie 28 sierpnia 2006 roku, paszporty 
trzeba już było odbierać osobiście w 
wyżej wymienionej delegaturze. Taki

Kaczyński doc
Gmina Przykona po raz kolejny 

została wyróżniona w Narodowym 
Konkursie Ekologicznym „Przyjaźni 
Środowisku”. Tym  razem  zaszczytny 
tytuł „M ecenasa Polskiej Ekologii”, 
nadał gm inie prezydent Lech Ka
czyński. Poprzednio dokonał Alek
sander Kwaśniewski. W ójt M irosław 
Broniszewski powiedział nam , że 
oba certyfikaty podpisane przez pre
zydentów zawisną obok siebie na po
czesnym  miejscu w jego gabinecie. 
Zapewnił jednocześnie, że wiążąca 
się z tym  wyróżnieniem  nagroda fi
nansowa, przeznaczona zostanie na 
kolejne gm inne inwestycje, związane 
z ochroną środowiska. (can)

Mikołaj wyposażył przedszkole
Przedszkolaki z Zespołu Szkolno -  Przedszkolnego w  

Słodkowie, w  gm inie Turek, ja k  każdego roku uroczyście i 
ciekaw ie spędzały czas świąteczno-noworoczny. Nie zabrakło  
typowych atrakcji tak ich , ja k  chociażby wizyta św. M ikołaja, 
który wszystkim  maluchom przyniósł prezenty.

część artystyczną.
Na spotkanie świąteczne dzieci z po

mocą wychowawczyń: Jolanty Głowin- 
kowskiej i Ewy Budka przygotowały 
część artystyczną. Sześciolatki przed
stawiły przepiękne bożonarodzeniowe 
jasełka, a  dzieci z grupy młodszej wcie
liły się w  role zwierząt i aniołków. Po 
części artystycznej przedszkolaki roz
dały rodzicom oraz gościom pamiątko
we świąteczne upominki. Prezentem 
dla dzieci był najbardziej wyczekiwany 
gość, czyli św. Mikołaj, a  właściwie to

rodzaj paszportu polega na elektro
nicznym zabezpieczeniu w  postaci 
chipu z zakodow aną informacją o 
jego posiadaczu.

Natomiast z dniem  1 stycznia tego 
roku, W ojewoda Wielkopolski wy
powiedział porozumienie dotyczące 
powierzania powiatowi zadań zwią
zanych z realizacją ustawy o paszpor
tach i aktualnie mieszkańcy naszego 
powiatu wszystkie formalności m uszą 
załatwiać w  delegaturach WUW. Jed
nak wnioski i informacje o tym, jakie 
dokum enty potrzebne są do uzyska
nia paszportu, można pobierać w dal
szym ciągu w  punkcie informacyjnym 
Starostwa Powiatowego w Turku.

Iw o n a  Ł e c h ta ń sk a

z czym do przedszkolaków przyszedł. 
Był to worek pełen prezentów. Mikołaj 
każdemu dziecku podarował bogaty 
słodki upominek, lecz to nie był ko
niec niespodzianek, bowiem oprócz 
słodyczy każda grupa przedszkolaków 
otrzymała śliczne mebelki. Starsze 
dzieci dostały kolorową kuchnię, a ma- 
luszki salon fryzjerski z wyposażeniem 
i dom ek dla lalek. Radość dzieci była 
ogromna, podziękowały Mikołajowi 
tradycyjną świąteczną kolędą. MJ W ystęp  d /ic c i z  D ziadow ie

B e zp ie c zn e  
fe r ie

dniach  od 12 stycznia do 
25 lu tego prow adzić bę
dziem y w zm ożone działa

n ia  p rew encyjne pod hasłem  „Ferie 
Zim owe 2007”. T ak, jak  każdego 
ro k u  policjanci prew encji podejm o
w ać b ęd ą  działania zapobiegaw cze 
i kontro low ać b ędą  m iejsca zorga- , 
n izow anego w ypoczynku dzieci, 1 
jak ie  funkcjonow ać będą na  te ren ie  
naszego  powiatu. Prow adzić tam  
b ędą  także pogadanki i p relekcje  o 
tem atyce  prew encyjnej, prom ującej 
bezp ieczne ząchow ania.

Z kolei policjanci ruchu drogowe
go w  ram ach tej akcji prowadzić będą 
kontrole drogowe ukierunkowane 
głównie na: stan trzeźwości i czas jaz
dy kierujących, przede wszystkim au
tobusam i przewożącymi dzieci na wy
poczynek: stan techniczny pojazdów 
(przede wszystkim kontrolować będą 
wymagane przepisami wyposażenie, 
sprawność oświetlenia i stan ogumie
nia): miejsca postoju sam ochodów 
przewożących dzieci; prędkość jaz
dy, a szczególnie dostosowanie jej do 
aktualnie panujących warunków na 
drodze; prawidłowość rozmieszczenia 
załadowanego bagażu i przewożone
go sprzętu sportowego.

Apelujemy zatem  do wszystkich 
przewoźników, którzy będą wozili 
dzieci na wypoczynek, aby dokonali 
przeglądu swoich pojazdów, nawet 
jeżeli mają one aktualne badania 
techniczne. Ponadto apelujemy do 
rodziców i organizatorów wypoczyn- | 
ku, aby informowali nas o term inach 
i miejscach wyjazdu dzieci, aby poli
cjanci mogli skontrolować pojazdy, 
dokum enty i kierowców, 
sierż. sztab . B ożen a  M ajew ska, 
rzecznik prasow y K P P  w  Turku

Nadzieja - dzieciom 
niepełnosprawnym
rać n a jm ło d sz^ n  na- ____

O
 fikfiarow ać

Idzie ję  i p rom yk  radości
-  taki był cel zorganizow a

nego  w  m alanow skim  gim nazjum , 
spo tkan ia  z  dziećm i n iepełnospraw 
nym i z  te ren u  gm iny  M alanów.

N a spo tkan ie  c h ę tn ie  przybyły 
p raw ie  w szystk ie  zap ro szo n e  dzie
ci w  tow arzystw ie rodziców . N a 
po czą tek  z ich  dużym  za in te reso 
w an iem  spo tkała  się, p ięk n a  in sce
nizacja bajki o b rzydk im  kacząt
ku , p rzygo tow ana p rzez  ucżn iów  
Szkoły P odstaw ow ej z  D ziadow ie. 
Szczególn ie  w ym ow ny był, w ygło
szony  na  ko n iec  m ora ł bajki, aby  
n igdy  n ie  lekcew ażyć b rzydk iego  
kaczątka , bo być m oże  w yrośn ie  z 
n iego  p ięk n y  łabądź.

W  ś w ią te c zn y m  n as tro ju
Wspólne ubieranie choinki, kolacja wigilijna, rodzinne 

śpiewanie kolęd oraz rozdanych blisko 3 0 0  paczek to 
spotkanie św iąteczne zorganizowane przez Stowarzyszenie 
„Tu i teraz”. Stowarzyszenie złożyło ofertę w ramach 
otw artego konkursu ogłoszonego przez burmistrza Turku na 
zorganizowanie imprez i spotkań okolicznościowych dla dzieci 
z rodzin najuboższych. Dzięki tem u jeszcze przed świętam i w  
Centrum W olontariatu udało się zorganizować imprezę pod 
hasłem „Święty M ikołaj przyjacielem każdego z nas”.

9

D o udziału w e w spólnym  świę
tow aniu zostało zaproszonych 20 
rodzin  z T u rk u , k tórzy  borykają się 
z p roblem am i finansow ym i. T o dla 
nich  wystąpili podopieczni z punk tu  
w sparcia „W spólnym i siłam i”, dzia
łającego w  ram ach  Stow arzyszenia 
„Tu i te raz” prezentując p iękny  i 
niezw ykle nastrojow y bożonarodze
niow y p rogram  artystyczny. Dzieci 
zostały przygotow ane przez Joannę 
G ruszczyńską i Izabelę Zielonkę. 
Ponadto-zorganizow ane zostały dw a 
św iąteczne konkursy : n a  najładniej
szą bo m b k ę  oraz najlepiej zaśpiew a
ną  kolędę. W  pierw szym  konkursie

U czestn icy  sp o tk an ia

każda rodzina m iała za zadanie 
ozdobić bo m b k ę  w edług  w łasnego 
uznania i pom ysłu  w  drugim  liczyło 
się popraw ne w ykonanie i in terpre
tacja ulubionej rodzinnej kolędy. W  
każdym  z konku rsów  wyłoniono 
trzy  najlepsze rodziny, k tó re  otrzy
m ały atrakcyjne nagrody.

N ajładn ie jsze  b o m b k i trafiły 
na  p ięk n ą  ch o in k ę , p odarow aną  
d la  C en tru m  W olon ta ria tu  p rzez  
N ad leśn ic tw o  T u re k . P o d su m o 
w an iem  sp o tk an ia  by ła  w spólna 
ko lacja  w igilijna o raz  w ręczan ie  
paczek , k tó ry ch  ro zd an o  b lisko  
300 sz tuk . MJ

N astępnie dzieci brały udział w 
konkursach  i zabaw ach, zorganizo
w anych dla n ich  przez gim nazjal
nych harcerzy. D użo em ocji wywo
łało przybycie Św iętego Mikołaja z 
w orkiem  pełnym  prezentów . O bda
row ane zostały przez n iego wszyst
kie dzieci. D la nikogo nie zabrakło 
też słodkich wypieków, dostarczo
nych przez panie działające w  Sto
w arzyszeniu „Nadzieja”.

Z organizow anie tak  pełnego  
życzliw ości i se rd eczn o śc i spo tka
nia, było m ożliw e dzięk i zaanga
żow aniu członków  stow arzyszen ia  
„N adzieja” n a  czele  z pan ią  p rezes  
K rystyną  Sobczak. (ca n )
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Podatkowa mapa powiatu
Radni do końca każdego  roku  

zobow iązani są  ustalić stawki 
podatków  lokalnych na  przyszły 

rok. W śród  nich  najbardziej inte
resu jące  są staw ki podatków  od 
nieruchom ości. Zarów no zwykli 
m ieszkańcy, jak  i przedsięb iorcy  
są  zain teresow anie, jak  bardzo  sa
m orząd  obciążył ich  k ieszenie, a 
zatem  ile będą  m usieli w płacić do 
kasy  gm innej lub miejskiej.

G d zie  s ię  ta n io  m ieszk a
N ajtańsze stawki za pow ierzchnie 

m ieszkalne w powiecie tureckim , 
obowiązują w gm inie T u rek  -  0.20 zł 
za m e tr kw adratowy. Niewiele dro
żej je s t w  gm inach: W ładysławów -  
0,27 zł, Przykona -  0,29 zł i M alanów 
-  0,33 zł. Co ciekawe, w  T urku , przy 
staw ce 0,52 zł je s t drogo, ale nie naj
drożej. N a czołówkę w ysunęła się 
gm ina Kawęczyn, gdzie radni m etr 
kw adratow y pow ierzchni m ieszkal
nej ustalili na 0,54 zł. T u rek  zajm u
je  d rugą  pozycję, a tró jkę drogich 
gm in w tym  podatku zam yka gm ina 
B rudzew  -  0,50 zł.

W arto  w tym  m iejscu zauważyć, 
że stawki te  choć m inim alnie, to 
jed n ak  podwyższyli jedynie  radni 
w  gm inach: M alanów  (z 0,31 z ł/m 2 
w 2006 roku  do 0,33 z ł/m 2 w  2007 
roku) i P rzykona z 0,28 z l/m 2 w  
2006 roku  do 0,29 z ł/m 2 w 2007.

Jak  w iadom o, dom  m usi stać 
na  działce, najlepiej tak  dużej, by 
zm ieściły  się na niej garaż  i oczywi
ście og ródek . G araże n ieste ty  tanie  
nie są. Podatki za „pozostałe bu 
dynki lub ich części” (pod tą nazw ą

kryją się zabudow ania gospodar
cze) w ynoszą w naszym  pow iecie 
od 0,20 z ł/m 2 do 5,75 z ł/m 2. W śród 
gm innych  staw ek w tym  podatku  
zdecydow anie w yróżnia się gm ina 
B rudzew , gdzie  za  m e tr  kw adra
tow y garażu  m ieszkańcy  zapłacą 
zaledw ie 0,20 zł. N ajdrożej je s t w  
T u rk u  (5,75) i gm in ie  Kawęczyn 
(5,70zł). Zatem  dla porów nania za 
30-m etrow y garaż  w  gm in ie  B ru
dzew  zapłacim y jedynie  6 zł na  rok, 
zaś w T u rk u  aż 172,50 zł na rok. 
D la przykładu w arto podać, że taki 
sam  garaż  w T uliszkow ie kosztu je 
w tym  roku  98,10 zł. S taw ek tego  
podatku  na ro k  2007 nie podnieśli 
radni z T u rku , B rudzew a, D obrej i 
W ładysław owa. Pozostali pokusili 
się o podw yżkę, choć niew ielką, w 
g ran icach  od 0,02 (Tuliszków) do 
0,10 zł (Przykona) za m etr.

O d 0,01 z ł/m 2 (M alanów  i W ła
dysławów ) do 0,09 z ł/m 2 (Przyko
na) w zrosły podatki od grun tów  
pozostałych, tj. w szystk ich  innych 
niż rolnicze, zajęte na prow adzenie 
działalności gospodarczej czy jezio
ra. A  w ięc nic innego  jak  podw órka, 
og rody  itp. Przy czym  podatki te  
na  rok  2007 podnieśli radni w  gm i
nach: D obra, M alanów, Przykona, 
W ładysław ów  i w  m ieście  T u rku . W  
pozostałych zostały one nie zm ie
nione. N ajtańsze staw ki obow iązują 
w gm inach  T u rek  i M alanów  (po 
0,09 zł) oraz B rudzew  (0,10 zł), 
W ładysław ów  (0,11 z ł/m 2) i T ulisz
ków  (0,12 z ł/m 2). Ponad dw ukro t
nie drożej je s t w T u rk u  (0,26 z ł/m 2) 
i w  gm in ie  P rzykona (0,25 z ł/m 2).

ECHO TURKU

Kto z a c h ę c a  p rze d s ię b io r c ó w
K ażdego roku  z u s t w ładz gm in

nych i m iejskich słyszym y dek lara
cje o w spieraniu  p rzedsięb iorczo

He zapłacimy za dom z garażem i ogrodem?

Dom o pow ierzchni użytkow ej 150 m etrów  kw adratow ych, z gara
żem  o pow ierzchni 30 m etrów  kw adratow ych. Budynki stoją na działce  
z ogródkiem  o pow ierzchni 15 arów. W łaściciel n ieruchom ości nie pro
w adzi tu żadnej działalności.

W poszczególnych miastach i gminach naszego powiatu podatek za wymie
nioną nieruchomość w tym roku wyniesie:

miasto Turek 640,50 zł gmina Przykona 514,50 zł
gmina Brudzew 231,00 zł gmina Tuliszków 339,60 zł
miasto i gmina Dobra 438,00 zł gmina Turek 258,30 zł
gmina Kawęczyn 492,00 zł gmina Władysławów 325,50 zł
gmina Malanów 286,80 zł

Wynika z tego, że najtaniej jest mieszkać w gminach Brudzew, Turek i Mala
nów, gdzie kwota^rocznego podatku za wymienioną nieruchomość nie przekroczy 
sumy 300 złotych.

ści, aby pow staw ały now e m iejsca 
pracy. Jak  te  deklaracje  przekładają 
się na  obciążanie podatkow e p rzed
siębiorców ? Z pew nością w gm inie

D obra poczyniono k rok  naprzód. 
To jedyny  przykład gm iny w na
szym  pow iecie, gdzie  radni staw kę 
podatku  za m etr kw adratow y bu
dynku, w  którym  prow adzona jes t 
działalność gospodarcza, obniżyli 
o złotów kę. M im o tej obniżki, nadal 
podatek  w gm inie  D obra nie jes t 
jed n ak  najniższym  w powiecie.

Przedsiębiorcy najniższy podatek 
za swoje warsztaty, sklepy, hurtow 
nie, m agazyny, zakłady produkcyjne 
zapłacą w gm inie B rudzew  -  13,00 
z ł/m 2 oraz w gm inach: Tuliszków  
(15,50 z ł/m 2) i M alanów  (15,55 
z ł/m 2). W  2007 roku najdrożej jest 
w  gm inach: T u rek  i Przykona (po 
18,60 z ł/m 2), Kawęczyn (18,00 z ł/  
m 2) oraz w  T urku  (17,90 z ł/m 2).

P odobnie w ygląda sytuacja 
w staw kach podatków  za g run ty  
przeznaczone na działalność gospo
darczą. Najtaniej je s t w  gm inach  
Tuliszków  (0,47 z l/m 2) i M alanów  
(0,59 z l/m 2). W  pozostałych gm i
nach  staw ki są  bardzo zbliżone, 
w g ran icach  0,65-0,69 z ł/m 2. Naj
w iększą podw yżkę tego  podatku 
zafundowali p rzedsięb io rcom  radni 
z gm iny  M alanów, choć staw ka w 
tej gm in ie  je s t w śród  najniższych w 
pow iecie. W  T urku , D obrej i Kawę
czynie radni n ie m anipulow ali przy 
staw ce teg o  podatku.

Policzm y zatem , jak  wysoki po
da tek  za sam e budynku  (bez g ru n 
tu) za  2007 rok  zapłaci np. w łaściciel 
w arsztatu  sam ochodow ego o po
w ierzchni 250 m 2. W  T urku  - 4.475 
zł, w  gm in ie  B rudzew  -  3.250 zł, w 
gm in ie  D obra -  4.250 zł, w  gm inie 
Kawęczyn -  4.500 zł, w  gm in ie  M a
lanów  -  3.887,50 zł, w  gm in ie  Przy
kona -  4.650 zł, w  gm in ie  T uliszków  
-  3.875 zł, w gm in ie  T u rek  -  4.650 zł 
i w gm in ie  W ładysław ów  -  4.125 zł.

A nna Z awadka

S t a w k i  p o d a t k ó w  o d  n i e r u c h o m o ś c i  w  g m i n a c h  p o w i a t u  t u r e c k i e g o  n a  r o k  2 0 0 7

Rodzaj furek
(m iasło )

Brudzew Dobra Kawęczyn M alanów Przykona Tuliszków furek
(gm ina)

Władysławów

o d  I m .k w . p o w ie rz c h n i  u ż y tk o w e j b u d y n k ó w  
m ie s z k a ln y c h  lu b  ic h  c z ę ś c i 0 ,5 2 0 ,5 0 0 ,4 6 0 ,5 4 0 ,3 3 0 ,2 9 0,41 0 ,2 0 0 ,2 7

o d  1 m .k w . p o w ie rz c h n i  u ż y tk o w e j b u d y n k ó w  lu b  
ich  c z ę ś c i  z w ią z a n y c h  z  d z ia ła ln o ś c ią  g o s p o d a r c z ą 17,90 1 3 ,00

1 8 ,6 0 3) 17 ,00 18 ,00 15 ,5 5 18 ,6 0 15 ,50 18 ,60 16 ,50
1 8 ,6 0 3)

o d  1 m .k w . p o w ie rz c h n i u ż y tk o w e j b u d y n k ó w  lu b  ich  
c z ę śc i z a ję ty c h  n a  p ro w a d z e n ie  d z ia ła ln o ś c i w  
z a k re s ie  o b ro tu  k w a lif ik o w a n y m  m a te r ia łe m  s ie w n y m

8,11 8 ,6 6 7 ,5 0 8 ,6 5 6 ,4 8 4 ,4 0 8 ,6 6 8 ,6 6 7 ,6 6

o d  1 m .k w . p o w ie rz c h n i u ż y tk o w e j b u d y n k ó w  lu b  ich 
c z ę ś c i  z w ią z a n y c h  z  d z ia ła ln o ś c ią  g o s p o d a rc z ą  
w  z a k re s ie  u d z ie la n ia  św ia d c z e ń  z d ro w o tn y c h

3 ,4 6 3 ,7 5 3 ,6 0 3 ,7 4 3 ,2 4 3 ,7 5 3 ,7 5 3 ,7 5 3 ,7 5

o d  I m .k w . p o w ie rz c h n i  u ż y tk o w e j p o z o s ta ły c h  
b u d y n k ó w  lu b  ic h  c z ę ś c i

5 ,7 5 0 ,2 0 3 ,8 0 5 ,7 0 3,41 3 ,2 0
4 ,0 0 °

3 ,2 7 3,11 4 ,0 0

od  1 m .kw . pow ierzchni użytkow ej budynków  lub ich części 
zaję tych  na prow adzen ie  odpłatnej statu tow ej działalności 
pożytku  publicznego  przez o rgan izacje  pożytku  publicznego

5 ,7 5 0 ,2 0 3 ,8 0 5 ,7 0 — 3 ,2 0 3 ,2 7 3,11 4 ,0 0

o d  b u d o w li 2 %
w a r t o ś c i

2 %
w a r t o ś c i

2 %
w a r t o ś c i

2 %
w a r t o ś c i

2 %
w a r t o ś c i

2 %
w a r t o ś c i

2 %
w a r t o ś c i

2 %
w a r t o ś c i

2 %
w a r t o ś c i

o d  1 m .k w . g ru n tó w  z w ią z a n y c h  z  d z ia ł a ln o ś c ią  
g o s p o d a r c z ą ,  b e z  w z g lę d u  n a  s p o s ó b  
z a k w a l i f ik o w a n ia  w  e w id e n c j i  g ru n tó w  i b u d y n k ó w

0 ,6 5 0 ,6 9 0 ,6 8 0 ,6 7 0 ,5 9
0 ,6 9
0 ,2 5 2) 0 ,4 7 0 ,6 9 0 ,6 9

od  g ru n tó w  p o d  je z io ra m i, z a ję ty c h  n a  z b io rn ik i 
w o d n e  re te n c y jn e  lu b  e le k tro w n i w o d n y c h  (o d  1 h )

3 ,2 8 3 ,6 5 3 ,6 5 3 ,6 4 3 ,6 5 1 ,50 3 ,6 5 3 ,6 5 3 ,0 0

o d  1 m .kw . g ru n tó w  p o zo sta ły ch 0 ,2 6 0 ,1 0 0 ,1 7 0 ,1 6 0 ,0 9 0 ,2 5 0 ,1 2 0 ,0 9 0,11

od  1 m .kw . g ru n tó w  za ję ty ch  na  p ro w a d z e n ie  o d p ła tn e j 
s ta tu to w e j d z ia ła ln o śc i p o ży tk u  p u b lic z n e g o  p rzez  
o rg an izac je  p o ż y tk u  p u b lic zn eg o

0 ,2 6 0 ,1 0 0 ,1 7 0 ,1 6 — 0 ,2 5 0 ,1 2 0 ,0 9 0,11

1) od metra kwadratowego powierzchni użytkowej wykorzystywanej na cele letniskowe, położonej w  planie zagospodarowania przestrzennego gm iny pod zabudową letniskową
2) od metra kwadratowego powierzchni położonych na terenach przeznaczonych w  planie zagospodarowania przestrzennego gm iny pod zabudową letniskową
3) od metra kwadratowego powierzchni budynków lub ich cząści związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w  zakresie wydobywania kopalin ze złóż
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K o ń c ó w W ^ l SyncMaster 710n

Rozdzielczość 1280x1024

Kontrast 600:
“ i— • -
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710 N 
Monitor

( Rozdzielczość 1280x1024, czas reakcji 12ms, kontrast 600:1, 
jasność 300cd /m 2, plamka 0,264m m , kąty widzenia 160 “/ l e o * .  
gwarancja 3  lata, nr art. 3200432 .

0 8 8 -2  12

SAMSUNG
/  i i

Nie dla idiotów!
vpp
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Identyfikacja rozmówi;)

Książka telefoniczna

SAMSUNG
m obil*

T/*l\ Butler 3300 \I Telefon bezprzewodowy v — ---------- --
Możliwa w spółpraca z 4 s łuchaw kam i, tryb głośnom ów iący, przywoływanie s łuchaw ki, redial, 
w yśw ietlacz LCD (czarno-biały), 9  dzwonków, czas czuwania 1 0 0  godz., czas rozmowy 11  godz. 
zasięg w teren ie  o tw a rtym  /  w pom ieszczeniach: 3 0 0 /5 0  m etrów, lis ta  wybieranych numerów, 
lista n ieodebranych połączeń, nr art. 1013077 . .__

^dfltU**** Telefon komorkowy ---------- -
WAP, GPRS, JAVA, MMS, SMS (pam ięć do 2 0 0  SMS, 3 rozm iary tekstu), EMS, s łow n ik  T9, 
przypisywanie dzwonków do grup dzwoniących, kalendarz, ka lku la tor, alarm y, budzik, 
połączenia konferencyjne, połączenia oczekujące, skrócone w ybieranie, po lifon ia  
16 tonowa, 10 dzwonków wbudowanych, czas rozm ów /czuw ania  do: 3 /3 5 0 h , 
nr art. 10 2227 5 .

F Y lV f  X1250
urzą(,zenje wielofunkcyjne

Szybkość do 16 s tr./m in , rozdzielczość do 4 8 0 0 x 1 2 0 0  dpi. ska low anie  25-400% , 
poda jn ik  na 10 0  arkuszy, nr a rt.1 0 2899 5 .

= ,  =  = = = = ^  D 820  .
R  1  I  SYSTEM Komputer
K art graficzna Radeon X 550, nagrywarka DVD+/-RW  DL. myszka, k law ia tu ra  nr art. 1 0 2 8 5 7 8

MAXDATA Notebook
M atryca TFT 14 .1", HDD SATA 80GB, nagryw arka DVD+/-RW  Dual, WiFi 8 0 2 .1 1 b /g , 
B luetooth, DVI, S-VIDEO, IEEE 13 94 , czytn ik  kart, nr a rt. 1030207 .

3692 NWLMi 
Notebook

Procesor Inte l Celeron M 4 2 0  (1 ,6  GHz), m atryca 15 .4 " WXGA, nagryw arka DVD+/-RW  DL, 
b lue tooth , WiFi, kam era in te rnetow a 0,3M pix, nr art. 10 2759 2 .

&  QuickCam Express Plus 
Kamera internetowa

<° Internet Chat Headset 
Słuchawki z mikrofonem

Vibra Usb 
Gamepad

c r ea tiv e lnspireT3100 
Głośniki komputerowe 2.1Nfszczarka do 

dokumentów
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CsWeeD MP014
Odtwarzacz M P31 GB

W budowany dykta fon, 7-kolorów  wyśw ietlacza, zasilanie: 1 bateria AAA, nr art. 10 2397 3 . O" 1KIA1 DRD3835
r U lM A I  Nagrywarka DVD

Nagrywanie DVD-R/-RW, 6  prędkości nagrywania, odtw arzanie DVD-R/-RW, CD, CD-R/RW, DivX, 
MP3, JPEG,1 nr a rt. 10 2463 8 .

nie w zestawie

Telewizor LCD 32"
Form at obrazu 16 :9 , rozdzielczość 13 66x76 8 , HD Ready, jasność 50 0  c d /m 2, kon trast 
dynam iczny 3 0 0 0 :1 , czas reakcji m atrycy 8  ms, progresywne skanow anie, złącze HDMI 
te legazeta z pam ięcią  1 0 0 0  stron, technolog ia  Dnie, skanow anie progresywne, 
nr art. 10 2 0 7 9 9 . _____ ______

Telewizor LCD 20"

Form at obrazu 4:3 , rozdzielczość 64 0x480 , kon trast 500 :1 , jasność 4 5 0  c d /m  
stereo Nicam, gniazda: Scart.PC, nr art. 10 0086 2 .

^ O M V DSCH2«L -Ł Aparat cyfrowy
6 m in  p ixe li,12  x zoom optyczny (ob iektyw  36 -432  m m ), LCD 2", po lsk ie  m enu, optyczny 
s tab iliza to r obrazu, video z dźw ięk iem , wyjścia AV, USB, w kom plec ie  2 akum u la to ry  + 
ładow arka , nr art. 1 0 1466 8 .

VP-D 361 
Kamera cyfrowa

iixeli, 3 3  x zoom optyczny, 1 2 0 0  x cyfrowy, fo rm a t oftrazu 4 3 luO 16:9, 
we, e lektron iczna stab ilizacja  obrazu, wyjście ĄW , S Video, DV. LCD 2,5'

& T D K  i

T e c h n ic s  
RP F 290 EK 
Słuchawki przewodowe

THOMSON
ANT 85
Antena pokojowa

& T D K
E240TVED-A  

\K aseta  video

San)tsk
EDIT 110 MS PRO DUO I G
Torba fotograficzna Karta pamięci
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Waga szklana, max. obciążenie 150kg , dokładność ważenia lO O gram ,e lektron iczny pom iar, 
w yśw ietlacz Icd, nr art. 1 0 2 6 8 1 1 .

Moc 1 6 0 0  W, m oc ssania 3 0 0  W ,poj. w orka 3 I., 
kon tro lka  napełn ien ia  worka, szczotka un iw ersalna + 2  wbudowane, 4 -  kro tna filtrac ja , 
nr art. 70 7076 8 .

( f i)  9514425
K O R O N A ^  Waga łazienkowa

<  -a -*

7 1 9 , -

Plan Light
Piekarnik do zabudowy

P iekarn ik  elektryczny, 5  funkc ji, te rm oobieg, grill, em a lia  łatwoczyszcząca, s ta l inox 
nr art. 7 7 0 0 4 4 5 .

\  - Kuchnia gazowo-elektryczna
/A E IS lC C l Szerokość 6 0  cm , p ieka rn ik  elektryczny, grill, m in u tn ik  mechaniczny, 
szuflada na ro lkach, 4 pa ln ik i gazowe, zapalacze w  pokrętłach , 
pokryw a em aliow ana, nr art. 10 1 4 3 3 8

Pojem ność bębna 5 ,2  kg. 1 0 0 0  obr., s terow anie e lektron iczne, wyśw ietlacz, w ym . 85 x6 0 x4 5  cm. Za ładunek 9 kom ple tów  naczyń, s terow anie e lektron iczne, w yśw ietlacz cyfrowy, 5 program ów, 
nr art. 1 0 2 2 6 8 2 . 5  tem pera tur, funkc ja  3 w l,  program  w yparzania, klasa energetyczna A, klasa skuteczności

zm yw ania A, wym . 85 x45x60 , nr art. 7 2 4008 8 .

KALISZ
Al. W ojska Polskiego 9
Informacja: 0 6 2 / 75 10 100  
Serwis: 0 6 2 / 7 5 1 0 1 6 0
Telewizory: 0 6 2 / 75 10 216
Komputery: 0 6 2 / 75 10 230
AGD: 0 6 2 / 7 5 1 0  240
Ruzyka/Film: 0 6 2 / 75  10 250

Godziny otwarcia: 1 www.mediamarkt.pl
Poniedziałek - Sobota:

od 9 .0 0  do 2 1 .0 0
Niedziela:

od 1 0 .0 0  do 2 0 .0 0

www.medlamarkt.kalisz.Dl

Kup ile wlezie - 
resztę dostarczymy 

Ci do domu!

Nie dla idiotow!
---- ---  ----------------------— ~
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IN F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o Gospodarce Nie-1 
ruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 zpóźn. zm./ I

B U R M IS T R Z  M IA S T A  TU R K U  
niniejszym  inform uje, iż w term in ie  od 1 0 .0 1 .2 0 0 7  r. do 
2 1 .0 2 .2 0 0 7  r. w yw ieszone zosta ły  do publicznej w iado

mości w siedzib ie  Urzędu M iejsk iego  w Turku przy ulicy  
K aliskie j 59 , w ykazy lokali m ieszkalnych przeznaczonych  
do sprzedaży w drodze bezprzetargow ej na rzecz ich na

jem ców , położonych w Turku w przy ulicach: 
L egionów  P olskich  5 / 4 3 ,  Elizy O rzeszkow ej 4 / 4 ,  S tan isław a  Kącz- 
k ow sk iego  7 / 1 6 ,  Franciszka S taw ick iego  9 / 2 ,  Kardynała S tefan a  
W yszyń sk iego  8 / 4 6 ,  D worcowej 3 / 2 4 ,  6 5 0  lecia  1 2 / 2 6 ,  W ła
dysław a B ron iew sk iego  1 / 1 5 ,  W ładysław a B roniew sk iego  1 /1 , 
Polskiej Organizacji W ojskow ej 2 / 5 ,  Kolska S zo sa  6 / 4 3 .  

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie 
Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 118), tel: 
289-61-64. z6/ika

Zapraszamy do reklamy
t e l .  0 6 3  2 7 8  5 3  4 1  

e ch o @ tu re k .n e t.p l

K o p a ln ia  W ę g la  B r u n a tn e g o  „  A d a m ó w  "  S A  

6 2 - 7 0 0  T u r e k ,  u l. U n ie jo w s k a  9

Kopalnia Węgla Brunatnego BUT
"A d am ó w "

Spółka Akcyjna
UBanuBM^manaaMBM

. Turek - W ie lkopo lska

ogłasza p rzetarg  nieograniczony o fertow y na sprzedaż t 
praw a w łasności Kopalnii praw a w łasności Skarbu

Państw a - użytkow nik w ieczysty -  KWB "Adam ów” SA 
w Turku n /w  nieruchom ości gruntow e:

- działki położone w e w si R ussocice, gm ina W ładysław ów, pow iat g 
turecki, stanow iące w łasność KW B "A dam ów ” SA w Turku -  K W  | 
27801 - d z . n r  4 9 3 /3 ,4 9 4 /1 ,4 9 5 /2 ,4 9 7 ,4 9 8 /1 ,4 9 9 /1 ,4 9 9 /2 ,5 0 0 ,5 0 1 , |  
502, 503, 504, 505 /1 ,505 /2 , 506/2, 506/3, 506/5 o łącznej pow. 8,5202 j 

ha, -  i cenie w yw oław czej -  32.138,00 zł.
- działki położone w e w si R ussocice. gm ina W ładysław ów, pow iat g 

turecki, stanow iące w łasność Skarbu Państw a -  użytkow nik w ieczysty 
KW B "A dam ów ” SA w Turku -  KW 29551 -  dz. nr 496 ,506/4  o łącznej g 
pow. 1,3500 ha, i cenie w yw oław czej -  5.092,00 zl.

- działki położone w e w si K am ionka, gm ina W ładysław ów, pow iat j 
turecki, stanowiące w łasność K W B„A dantów ” SA w  Turku -- KW  27804
-  dz. dz. nr 27/5, 28/3, 28/9, 29/4, 30/4 o łącznej pow. 10,4160 ha i 
cenie w yw oław czej - 39.289,00 zł.

- działki położone w e w si K am ionka, gm ina W ładysław ów, pow iat 
turecki, stanow iące w łasność Skarbu Państw a -  użytkow nik w ieczysty 
KW B "A dam ów ” SA w Turku -  KW  29777 -  dz. dz. N r 27/7, 28/2 o 
łącznej pow. 0,26230 ha -  i cenie w yw oław czej — 989,50 zł.

- G runty w ykazane do sprzedaży nie są sklasyfikow ane boni
tacyjnie.

R ozstrzygnięcie przetargu odbędzie się w  dniu 30 stycznia 2007  
roku, o godz. 10°° w siedzibie Spółki -  D ział Inw estycji i G ospodarki 

N ieruchom ościam i.
W arunkiem  przystąpienia do przetargu jest w płata w adium  w  

w ysokości 10%  ceny w yw oław czej, l^»rą należy w płacić najpóźniej 
do dnia 29 stycznia 2007 do godz. 8'SU w kasie Spółki.

Oferty w  zam kniętych kopertach należy składać w siedzibie Spółki w 
Turku ul. U niejow ska 9 pok. 218 D ział Inw estycji i G ospodarki N ieru
chomościam i z dopiskiem „Oferta na kupno nieruchomości gruntowych” 
najpóźniej do dnia 28 stycznia 2007 r. godz. 10°° . O ferta pow inna za

w ierać nazw isko i im ię, nazw ę firmy adres, o ferow aną cenę nabycia.
Szczegółow ych inform acji m ożna uzyskać pod nr tel. (063) 278- 

73-82 pokój 218 w siedzibie Spółki.
W adium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, 

lub w ybrane zostanie zw rócone niezw łocznie po dokonaniu w yboru 
oferty. W adium złożone przez nabyw cę zośtanie zarachow ane na poczet 
ceny.

W przypadku, gdy kilku uczestników  przetargu zaoferuje tę  sam ą 
cenę nabycia , prow adzący  przetarg  kontynuu je  p rzetarg  w  form ie 
licytacji. Jeżeli nabyw ca nie uiści ceny nabycia najpóźniej w  chwili 
podpisania aktu notarialnego, traci prawa w ynikające z przybicia oraz 
złożone w adium . Z łożone oferty sąw iążące  w okresie 14 dni, licząc 
od dnia otw arcia ofert.

W szystkie koszty zw iązane z nabyciem  ponosi nabyw ca.

KW B "Adam ów ” SA w Turku zastrzega sobie prawo sw obodnego  
w yboru oferty lub odw ołania przetargu w części lub całości bez po

dania przyczyn. ___________  jg/iu

H U R T O W N IA  WAKO
dystrybutor piwa, wina, napojów ro k  założenia 1991

OFERUJE od 15 STYCZNIA  
również napoje alkoholowe o zawartości pow. 18 % alkoholu 

(wyłącznie dla odbiorców posiadających zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych)

ZAPEWNIAMY PROMOCYJNE UPUSTY!!!
STAŁE DOSTAWY 

(do 20 km codziennie)
Psary, ul. Sportowa 22, 63-731 Przykona
tek 063 278 61 88, fax 063 280 10 05

SK UTECZN A M EDYCYNA
BRT to supernowoczesna metoda oparta na 

najnowszych odkryciach b iofizyki. Jest 
skuteczna w przypadkach, kiedy medycyna i 
farmakologiasą bezradne.

Największą zaś zaletą jest jej duża skuteczność 
oddziaływania. Każdy przypadek rozpatrywany jest 
indywidualnie. Bez obaw może być stosowana u 
dzieci i niemowląt. Nie powoduje skutków 
ubocznych, nie stosuje się w  niej lekarstw,

Pan Lucjan zdecydow ał się na zabiegi BRT z 
p o w o d u  z a a w a n so w a n e g o  z w y ro d n ie n ia  
s ta w u  b io d ro w e g o . Po p ie rw s z e j s e r ii 
za b ie g ó w u s tą p iłb ć l.

Pan Bogusław: -  Chorowałem na bezsenność. 
Lekarstwa już nie skutkowały. Po zabiegach BRT 
wreszcie się wyspałem. Wróciła mi chęć do życia.

Zetknąłem się z metodą kilka lat temu w 
Wiedniu. Tam jest ona powszechnie stosowana w 
gabinetach lekarskich -  opowiada pan Piotr. 
Przekonało mnie, że innym też pomaga, 
postanowiłem spróbować. Chorowałem na 
reumatyzm. Wszystkie zmiany pogody 
odczuwałem bardzo bo leśnie. Środki 
przeciwbólowe, zastrzyki nie pomagały. Dziś jestem 
zdrowy. Na miejscu dowiedziałem się o wykonaniu 
b e z b o le s n y c h  t e s tó w  a le r g ic z n y c h .  
Przyprowadziłem wnuczka, który miał alergię 
pokarmową. Po odczuleniach dziecko może jeść tak

K O N IN
u l .  D w o r c o w a  7 / 3 3 0

na własność za
jM®C M bb§ -  sfl

AUTORYZOWANY dystrybutor
Turek,

PI. W ojska Polskiego (
063 289 27  00

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR

bardzo upragnioną czekoladę oraz pomarańcze, 
których nie można było kupować z powodu alergii.

To wspaniałe, że istnieje metoda, która tak 
pomogła w leczeniach. Sąsiad wyleczył się 
przez BRT z nadciśnienia, a mnie namówił, 
a b ym  s p r ó b o w a ł le c z y ć  z m ia n y  
zwyrodnieniowe kręgosłupa z rwą kulszową, 
gdzie widział, z jaką trudnością poruszałem 
się po schodach -  m ów i pan Zdzisław .

Bratem zas trzyk i i ta b le tk i i tak  było od 
zawsze. Teraz one jednak nie pom agaty na 
m oje d o le g liw o śc i. Zastanaw ia łem  się jak 
m ożna w y le czyć  s c h o ro w a n y  k rę g o s łu p  
inaczej niż skalpelem . M ia łem  już p ropozyc ję  
operac ji, ale zw lekałem . Zanim  poddałem  się 
z a b ie g o w i BRT d o k ła d n ie  o w s z y s tk o  
w yp yta łem . Uzyskałem  in fo rm ac je , że te rap ia  
BRT zatrzym a proces zw yro d n ie n io w y  I co -  
n a jw ażn ie jsze  -  z lik w id u je  d o le g liw o ś c i 
bó low e . Teraz w iem , że nie było pow odu do 
obaw. Życife bez bólu je s tfan tas tyczn e , jakbym  
się ponow n ie  narodził.

Ponadto BRT może leczyć: a lerg ię , astm ę, 
c h o ro b y  d ró g  o d d e c h o w y c h ,  egze m ę , 
łuszczycę, stany zw yrodn ien iow e staw ów , 
k ręgos łupa , reum atyzm , ch o ro b y  serca i 
u k ła d u  k rą że n ia , n a d - i n ie d o c iś n ie n ie  
tę tn ic z e ,  n e rw ic ę ,  d e p re s je , ta rc z y c ę ,  
zaburzen ia horm onalne, chq roby oczu, skó ry  i 
narządu słuchu.

RZUĆ PALENIE

URZĄDZENIA chłodnicze
c e n y  p ro d u c e n ta

o k r e s  g w a ra n c ji 2 lata
ul. 3 Maja 106 
te l./fa x  272-37-68 
s k le p  c z y n n y :1 0 .0 0  -  1 8 .00  
s o b o ty -p o  u z g o d n ie n iu

l * l
O
i*

P O R A D N IA
OKULISTYCZNA

•jednorazowyzabieg likwidujący 
głód nikotynowy

■ metoda opracowana przez lekarzy

OTYŁOŚĆ
Terapia poprawiająca przemianę materii 

z uwzględnieniem spalania nadmiaru 
tłuszczu w organizmie, zmniejszająca apetyt

t e l .  0 6 0 3  5 8 9  3 1 2

Turek, ul. Łąkowa 4
(nowy budynek szpitala II piętro) 

te l. 063  280  56 50 
lek. med. Aleksander Rafalski

o k u lis ta
p rzy jm u je  B E Z P Ł A T N IE
w  ra m a c h  u m o w y  z  N F Z

Gabinet czynny:
poniedziałek 8 -12 ,15-17 ;

wtorek 8.00- 12.00; 
środa 15.00 - 18.00; 

czwartek 8.00- 12.00; 
piątek 8.00 - 11.00.

B e z p ła tn e  k o m p u te ro w e  

b ad an ie  w zro k u !

W i z y t y  p r y w a t n e  

kom. 0502  312 706
z/bob

Fundacja Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości je s t 
je d n ą  z czo łow ych  ins ty tuc ji po łudn iow e j W ie lko p o lsk i, rea lizu jących  p ro je k ty  
eu ro p e jsk ie . Do liczneg o  g rona  p ro je k tó w  F undac ji, do łą czy ł ko le jn y  pn.: 
„Je d n o s tk i S a m orządu  T e ry to ria ln e g o  na rzecz o ch ro n y  ś ro d o w iska ” , w  
ram ach  P rog ram u „Ś rodk i P rze jśc io w e ” 2004  "Z w ię ksze rtie  św iadom ośc i 
spo łeczne j o raz  w zm o cn ie n ie  roli o rg a n iza c ji poza rząd ow ych  w  zakres ie

rzeczn ic tw a  i m o n ito r in g u ” .
P ro jek t w sze d ł w  życ ie  w  s tyczn iu  i po trw a  do  paźd z ie rn ika  2007. Jego  ce lem  je s t 

w zm o cn ie n ie  w ie d zy  p ra co w n ikó w  Je d n o s te k  S a m o rzą d u  T e ry to ria ln e g o  z pow iatu : 
ka lisk iego , os tro w sk ie go , )o|e sze w sk ie 9 0 - kęp iń sk ie g o , o s trze szo w sk ie g o , tu reck iego , 
ja ro c iń sk ie g o , kon ińsk iego , ko lsk iego , k ro to szyń sk ie g o  i s łu p e ck ie g o , w  za k re s ie  sze roko  
po ję te j o ch ro n y  środow iska .

D ziałan ia  p ro jektow e obejm ow ać będą szko len ia  dotyczące, m .in.:

0 g o sp oda rk i w o dno  -  śc iekow e j,
0 g o sp o d a rk i odpadam i,
0 s tosow a n ia  us taw y P raw o o ch ro n y  ś rodow iska ,
0 s to so w a n ia  us taw y  P raw o  g e o lo g iczn e  i gó rn icze ,
0 och ro n y  pow ie trza  a tm o s fe ryczn e g o ,
0 ź ró d e ł f in a n so w a n ia  in w es tyc ji zw iązanych  z  o c h ro n ą  ś ro d o w iska  i posza now a n ie m  

energ ii,
0 te ch n ik  bud ow y p ro jek tu .

P rzeb ieg  rea lizac ji p ro je k tu  będz ie  m ożna  ś le dz ić  na s tro n ie  in te rne tow e j, k tóra  
s tanow ić  będz ie  p la tfo rm ę  w s p ó łp ra c y  m iędzy Je d n o s tka m i S a m o rzą d u  T e ry to ria ln e g o  i 
innym i in s ty tuc jam i o raz  o so b a m i z a in te re s o w a n ym i w yn ika m i pod ję tych  w  ram ach  p ro jek tu  
dz ia łań .

A d re s  p o w s ta ją ce g o  po rta lu  u m ieszczony  zo s ta n ie  na s tron ie  in te rne tow e j Fundac ji 
K a lisk i In ku b a to r P rze d s ię b io rczo śc i w w w .k ip .ka lisz .p l w  z a k ła d ce  “a k tu a ln o ś c i” .

P ie rw sze  d z ia ła n ia  p ro jek tu  p rzew idz ia ne  z o s ta ły  na 19 s tyczn ia  2007  r., k iedy  to 
o db ędz ie  s ię  k o n fe re n c ja  inaugu ru jąca , na k tó re j p rze s ta w io n e  z o s ta n ą  g łów ne  za łożen ia  
p ro jek tu .

Projekt „Jednostki Samorządu Terytorialnego na rzecz ochrony środowiska” jes t współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w  ramach programu Środki Przejściowe 2004 „Zwiększenie świadomości 
społecznej oraz wzmocnienie roli organizacji pozarządowych w  zakresie rzecznictwa i monitoringu", 
kom ponent 1 „Podniesienie św iadomości społecznej w  obszarach związanych ze-środow isk iem  i 
ochroną zdrowia oraz poprawa poziomu aktywności jednostek i grup społecznych w  życiu publicznym” . 
Linia budżetowa: 2004/016-829.01.02.01 z28/ika
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PRACA

Z A T R U D N IM Y  agentów  
ubezpieczeniow ych w  za
k resie  sp r z e d a ż y  u b e z 
p ieczeń  życiow ych . P ro
w ad zim y rów n ież nab ór  
kandydatów  na szkolenia  
licencyjne. K ont. tel. 0607  
784 077.

A p tek a  w T urku zatrudni 
kierownika, m agistra farm a
cji oraz technika, tel. 0605 
78 42 40.

FABRYKA Okien i Drzwi 
„Lanko” w  Dobrej zatrudni: 
Specjalistę ds. sprzedaży  
-  handlowca. Wykształcenie 
min. średnie, m ile w idziana 
znajom ość języków  obcych 
oraz dośw iadczenie handlo
we. Tel. K ontaktowy 0693- 
427-000

P R Z Y JM Ę  tynkarzy , tel. 
0663 729 714.

ZATRUDNIĘ murarzy, bry - 
gadę, firmy, dobre warunki, 
tel. 0600 563 198

PPH KONFEX w Turku, ul. 
Kolska Szosa 40 zatrudni szwacz
ki, tel. 063 289 1982.

ZA TR U D N IĘ na stanow i
sko kelner(ka)-barm an(ka) 
z dośw iadczeniem , tel. 0603 
683 358.

ZATRUDNIĘ czterech męż
czyzn do auto-myjni, tel. 063 
2892612; 0609 239 887,7J1 .’ 1741 uk

ZATRUDNIĘ kierowcę z  kat. 
C+E z w ażnym i upraw nienia
mi, praca w  kraju, tel. 0601 
886 492.

ZA TR U D N IĘ gipsiarzy, bry
gady  na tynk i m aszy n o w e, 
w y so k ie  z a ro b k i, p ra c a  w 
okolicy Turku, tel. 063 27 95 
219; 0663 948 952. ,652wk

APTEKA w Malanowie poszu
kuje technika po stażu, tel. od 
8.00 do 18.00 063 288 30 98, 
po 18.00 063 288 30 96. |706wk 

Z A T R U D N IM Y  do ro zn o 
szenia gazetek reklam ow ych 
i prac kuriersk ich , tel. 0508 
140831 . dr407l6

N IE S K O M P L IK O W A N A
praca z  dokumentami, umowa - 
zlecenie, tel. 0508 140 83 ldrl07l6 
PRACOW AŁEŚ LEGALN 1E 
W NIEMCZECH W 2005/2006 
- ODBIERZ PODATEK! BIU
RO KONTAKTÓW  Z N IEM 
CAM I; (0-63)249-15-78; 0604- 
645-598. 38k

D o  S klepu  F irm o w eg o  
Plus G S M

z a tru d n im y  o sb ę  n a  s tan o w isk o :

KASJER-SPRZEDAWCA
Z ain teresow an e osoby prosim y o sk ład an ie CV  

ze zd jęciem  oraz listu  m otyw acyjnego  
w  Sklep i F irm ow ym  Plus G SM  

62-700 T urek, P lac W ojska E olsk iego 4

Aplikacja powinna zawierać zgodę na przetwarzanie danych osobowych. 
Zainteresowanych informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi 

kandydatami, a dostarczonych ofert nie zwracamy. 
^ ^ ^ ^ ^ O fe r tv m o ż n ^ o s ta re z a ć o s o b iś c ic h i^ rz c s la £ g o c z tą ^ ^ ^ ^ ^ j

ZATRUDNIĘ magistra fannacji 
i technika farmacji oraz stażystę, 
tel. 0601 921 260. 1726wk

P R A C A  d o d a tk o w a  (8 4 z ł/ 
godz), w ykształcenie średnie, 
w iek 28-48 lat, tel. 0509 057
9 ° 6 - , 72»wk

SA LO N  tow arzyski w  Lesz
nie zatrudni panie, tel. 0601 
709 832.

LOKALE

DO w ynajęcia lokal w  Turku 
przeznaczony na działalność 
gospodarczą o pow. ok. 440 
mkw z m ożliwościąpodziału 
na mniejsze: 150 m kw  i 290 
mkw, pom ieszczenia ogrze
w ane z zapleczem  sanitar
nym, teł. 0605 455 626.

DO w ynajęcia lokal z w i
try n ą  na  ul. M ick iew icza  
o pow. 24 m kw  ńa działal
ność  h an d lo w ą , b iu ro w ą, 
w szystkie m edia, centralne 
ogrzew an ie , te l. te l. 0605 
060 002.

DO w y n a jęc ia  m agazyn o 
pow. 800 m kw  w Turku, tel. 
0602 389 405.

KUPIĘ mieszkanie do 70 mkw., 
gotówka płatna teraz a przepro
wadzka dopiero maj-czerwiec 
2007, tel. 0601 786 189. 
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  lokal na 
d z ia ła ln o ść  h an d lo w o -u s łu 
g o w ą  na os. W y zw o len ia , 
tel. 063 278 04 84; 0600 916 
935J  I59lwk

TANIO! Do wynajęcia lokal o 
pow. 73 mkw (I p.) na biura lub 
usługi w  centrum Turku (wszyst
kie media, ogrzewanie gazowe, 
do dyspozycji duży parking), teł. 
0607 146 543 Io24wk

D O  w y n a ję c ia  m ieszk an ie  
3 -p o k o jo w e  w  T u rk u , u l. 
Spółdzielców , tel. 063 280 34 
45 I6l5nk

K U P IĘ  m ieszkanie 2-poko- 
jo w e  lub kaw alerkę, tel. 0698 
499 391

DO w ynajęcia sklep w Bądko
wie I, tel. 0663 161 514. |706wk 

P O S Z U K U J Ę  do  w y n a ję 
c ia  lokalu na dzia ła lność  w  
D obrej, T uliszkow ie i G rzy- 
m iszew ie, tel. 0605 912 862; 
0694 119 645.

U D O S T Ę P N IĘ  lokal (35-40 
osób) na w szelkiego rodzaju 
u ro czy sto śc i, te l. 0691 124 
841. 171 Iwk

D O  w y n a jęc ia  lokal na dzia
łalność gospodarczą w Prze- 
deczu przy aptece, najchętniej 
gabinet lekarski, tel. 0605 086 
9o4.

DO w ynajęcia lokal handlo
w o-usługow y o pow. 15 mkw  
w Turku, ul. PI. Sienkiew icza 
23, tel. 063 278 46 54. k 

Do w ynajęcia lokal na biuro 
lub usługi w  Turku, ul. B ro
niewskiego 7 (nad kw iaciarnią 
R ystyl), te l. 0508 185 701; 
063 289 16 42.

NIERUCHOMOŚCI

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POSfHtNCmO-ZflRStD^IE-DORADZIWO 

T u rek , u l. B ro w a rn a  2, 
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440 
ZaDraszanw w godz. 9.00 -1 7 .0 0

Wybrane oferty:
1. Mieszkania:
- 3 -pok , 4 8 m ,( IVp,O s.G órn icze - 
70.000 zl
- kawalerka, ,33m2, piecowe - 36.000 zl
2. lokal handlowy, 55m, - 1.400 zl

Pozostałe oferty dostępne na:

w w w . s i g n o . c o m . p l
KUPIMY każde m ieszkanie

S P R Z E D A M  dom  o pow. 
300 m kw  (podpiw niczony) 
z  budynkiem  gospodarczo- 
g a rażo w y m  120 m kw  na 
działce o pow. 1500 mkw. 
M ariam pol, gm. K ościelec, 
tel. 0504 796 439; 063 271 
65 83.______________________I6»k

SP R Z E D A M  budynek  w  
T urku p rzy  ul. M ick ie 
w icza 3: 1650 m kw pow. 
usługow ej x 2000 zl/m kw  
+ VAT, cala kubatura ok. 
2700 mkw, tel. 0049 308 91 
32 15 po 20.00; 0049 0172  
30 79 129.

KUPIĘ dom w Turku lub okoli
cy do 12 km, oraz mieszkanie w 
Turku, tel. 0512 237 986 z|5|/DK 
S P R Z E D A M  tan io  d z ia łk i 
budow lane, położone w lesie 
p rzy  tra s ie  K alisz  - T urek , 
m iejscow ość Prażuchy Nowe, 
tel. 062 598 17 14 w ieczorem ; 
0609 705 002.
SPRZEDAM  budynek miesz- 
k a ln o -u s łu g o w y  (w  tym  5- 
mieszkań i jedno pod działal
ność usługową) w  Malanowie, 
ul. Turecka 2 4 ą  cena 250 tys. zł. 
Tel. 0049 308 9132 15 po 20.00; 
0049 0172 30 79 129. Ł1607wk

TAN IO  sprzedam  gospodar
stwo rolne z ^asem, całość 1,10 
ha oraz budynki, gm. Dobra, 
tel. 0605 231 835. 1632vrk

SPR Z E D A M  nieruchom ość 
o pow. 1,14 ha w O brzębinie, 
zg o d n ie  z p lanem  m ie jsco 
w ym , istnieje m ożliw ość po
działu na działki budow lane, 
tel. 0501 396 238. I667wk

SPRZEDAM  budynki gospo
darcze murowane: obora ze sto
do łą  dom mieszkalny, wszystko 
o pow. 3000 mkw, ogrodzone, 
woj. Łódzkie, tel. 0607 468 409; 
0694 557 994. I642wk

SPRZEDAM  działkę 83 ar z 
magazynami, Międzylesie 30 k/ 
Turku, tel. 0602 331 151. .ir.

K U P IĘ  dom ek jednorodzin 
ny, m o że  być do  rem o n tu , 
najchętniej na os. M uchlin I, 
tel. 0669 394 054.

1669wk
U N IE JÓ W  - dom  w olnó-sto- 
jący  170 mkw, podpiw niczo
ny, działka 600 mkw, budynek 
gospodarczy 80 mkw, w szyst
kie m edia + ogrzew anie geo
term iczne, cena 180 tys., tel. 
0600 554 189.

SPR Z E D A M  działki budow 
lane (uzbrojone) o pow. 8 ar 
w  P rzy k o n ie , p rzy leg łe  do 
osiedla w  Psarach, tel. 0693 
702 481. I526wk

K U P IĘ  dom  m urow any  ze 
stropem na wsi, w  gm. M ala
nów, Tuliszków  lub Ceków, w 
cenie do 80 tys. zł, tel. 0696 
934 410; 063 279 33 0 7 . , ^  

SP R Z E D A M  gospodarstw o 
rolne 11 ha wraz z budynkami, 
tel. 063 26 25 436. 5O27/KW

S P R Z E D A M  dom  m ie s z 
kalny, p ię tro w y  w  T urku  o 
pow. 170 mkw, bardzo dobrze 
utrzym any, budynek gosp o 
d a rczy  z g a rażem , d z ia łk a  
6 ,28 ar, tel. 0601 772 125; 
0607 784 077. ISOOwk

SPR Z E D A M  dom do rem on
tu w  okolicy  Turku, działka 
37 ar, położony blisko szkoły 
i lasu, m ożliw ość zam ieszka
nia, tel. 0502 095 144. ,

SPRZEDA M  działkę w  Słod- 
kow ie o pow. 20 ar, tel. 0603 
597 781; 0663 758 1 7 7 ,6?4wk

USŁUGI

U SŁ U G I rem on tow o-w y
k o ń czen io w e: g ład ź , m a
low anie, g lazura, terakota. 
Tanio i solidnie! Tel. 0665 
246 722. ^ k

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki m eb
lowej oraz sam ochodow ej. 
Tylko w domu klienta! G wa
rantuję w ysokąjakość usługi! 
Tel. 0609 051 562.

T R A N S P O R T  o sobow o- 
towarowy busami 9-, 12-, 16- 
osobowymi. Kraj- zagranica. 
Przewozy okolicznościowe, 
wycieczki, przysięgi, imprezy 
rodzinne i firmowe, tel. 0603 
222 195, 063 289 37 45. Do
świadczenie -  Bezpieczeństwo 
- K o m f o r t . , „ , „ K

DOCIEPLENIA budynków. 
A krylow e tynki elewacyjne. 
G lazura, terakota, inne prace 
wykończeniowe. Wykonanie 
ko sz to ry su  g ra tis! Pom oc 
w zak u p ie  m a te r ia łó w  w 
prom ocyjnych cenach! Tel. 
0695 384 105.

GRANIT-marmur: parapety, 
blaty (kuchenne i łazienkowe), 
schody  (w ew nętrzne  i ze 
wnętrzne), nagrobki. Ruszków 
lk /K ołą te l/fax06326195 12; 
0601360 659. , ;,KW

R E M O N T  bez k łopotów ! 
Kom pleksowe wykańczanie 
wnętrz! Długoletnie doświad
czenie gw arancją  wysokiej 
jakości naszych usług! Tel. 
0605 578 443.

SIATKA ogrodzeniową słup
ki, bramy, akcesorią montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

O F E R U J E M Y  u s łu g i :  
ocieplenia budynków , tynki 
ozdobne, płytki, w ykończe
nia w nętrz, rem onty. Facho
we w ykonanie, przystępne 
ceny , te l. 0692  707 087 ; 
0603 647 402.

www.kominki.brudzew.com Sklep 
-w ystaw a: Brudzew, ul. Kol
ska 15, w szelkie akcesoria, 
m on taż  m arm ury, granity . 
USŁUGI transportowe - sa
mochody 5 szt. UE, tel. 279 
70 54 ,0609  974 135 z|7/DK

O K A Z JA ! O kna i drzw i 
PCV. Profile: Veka, A lu- 
plast, KBE 3-, 4- i 5-komo- 
rowe, lepsza szyba K=1.0, 
okna 5-kom orowe 146,5 x 
143,5 R+RU =  460 zl; 206,5 
x 143,5 R+UR =  600 zl, ceny 
brutto, montaż na gotowo 
90 zl. Parapety, rolety, ża
luzje. Raty. W ycena gratis. 
Turek, ul. Chopina 3a, tel. 
063 280 33 75; 0506 131 
737; 0506 132 996 1A(U .’  I664wk

D O C IE P L E N IA  b u d y n 
ków, tynki, szpachle, gładzie 
g ipsow e, p ły ta  k-g , sufity  
podw iesząne, panele, płytki, 
m alow anie i inne prace w y
kończeniow e, tel. 063 279 
52 19; 0663 948 952. 1M, k’  I652wk

FIR M A  w ykona prace wy- 
k o ń czen io w o -rem o n to w e: 
sz p a c h lo w a n ie , g ip so w a 
nie, m alow anie, płyta K-G, 
panele , g lazu ra  i te rakota , 
elew acje budynków. Solidne 
w y konan ie , te l. 0667 0b0 
566.

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e r o w a n y c h ,  
żaluzji p ionow ych, m ycie 
okien, sprzątanie pom iesz
czeń -  bieżące i komplekso
we, wszelkie prace porząd
kowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
6 9 9 ,0 6 0 9  239 887. , „t

SA LO N  FR Y ZJER SK I 
damsko-męski 

Turek, Ogrodowa 5 
(obok Biedronki) 

tel. 278 83 16
pon -pt: 9 -  17, sob: 9 - 1 4  

K onkurencyjne ceny! 
Prom ocja!!! W każdą 

środę i piątek strzyżenie 
20%  TANIEJ

R EM O N T Y  - m alow anie, 
gładź, panele, płytki, rigip- 
sy, staro-tyn k i, kom inki, 
tel. 0600 554 189.

T R A N SP O R T  kraj-zagra- 
n ica, tow ar do 2-ton  o raz  
au to -law eta  (p rzew iozę  2- 
sam ochody), tel. 0605 377 
580.

USŁUGI: rem onty dom ów  
i m ieszkań, m ontaż okien i 
drzwi, szpachlowanie i m a
lowanie, zakładanie płytek i 
paneli, tel. 0665 437 668|650wk

KO M INKI - akcesoria; roz
prowadzanie instalacji ciepła, 
gipsy, rig ipsy , m alow anie, 
panele  pod łogow e, p ły tk i, 
tel. 0609 289 232„,„ ,

A N T E N Y  -  ŚW IE R K  0601
93 23 23; 289 27 00 fl29/DK 
U SŁ U G I: m alow an ie  ścian 
d w u k ro tn e  - 3 ,00  z ł m kw ., 
szpachlowanie - 6 zł mkw., ukła
danie paneli i płytek, malowanie 
elewacji i dachów, konserwacja 
dachów pokrytych papą  tel. 241 
35 85,0667 221514

Z ESPÓ Ł  m uzyczny: w esela, 
bale, plenery, 18-ki, tel. 0609 
515 045.

PRODUKCJA i montaż siatki 
ogrodzeniowej, bramy, słupki, 
balustrady. Teresa Ochocką Unie
jów  ul. Norwida 19, tel! 288 89 97; 
0608 358922.

M EBLE na w ym iar: kuchen
ne, biurow e, sklepow e, szafy. 
N iskie ceny, krótkie terminy, 
projekt gratis, tel. 0600 787 
121; 063 278 81 44. ,0,,wk
Ś C IA N Y  d z ia ło w e , su f ity  
podw ieszane, zabudow a rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, m alow anie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty  m urarsk ie , 
inne prace w ykończeniow e, 
tel. 063 279 35 74 w ieczorem ; 
0504 772 995.

G Ł A D Z IE  gipsow e, szpach
low anie, m alow anie, panele, 
docieplenia budynków  i inne 
p race  w y k o ń czen io w e , te l. 
0605 297 383. 1240wk

V ID EO -film ow anie techniką 
c y f ro w ą  m ontaż  i ob róbka 
kom puterow a, przegryw anie 
VHS na DVD, tel. 0667 327 
791. I638»k

P R O D U K C JA  siatk i og ro 
dzeniow ej: słupki + akceso
ria; m ontaż, transport. Raty! 
Kaczki Średnie 33 A, tel. 0693 
426 976. I416wk

FIR M A  K opczyński oferuje: 
docieplenia budynków , tynki 
z e w n ę trz n e  i w e w n ę trz n e , 
zakładanie płytek i terakoty, 
uk ład an ie  kostk i b rukow ej, 
remonty. Zapew niam y własny 
transport i materiały, tel. 0691 
611 610. ISSOwk

M E B L E  - p r o f e s jo n a ln y  
m o n ta ż !  N a jn iż s z e  c e n y ! 
D o ja z d  d o  k lie n ta  g ra tis !  
P rz e p ro w a d z k i!  T el. 0605  
068 241.

D O C I E P L E N I A  b u d y n 
ków, gładzie, szpachlow anie, 
m ontaż paneli podłogow ych 
i śc ien n y ch , zak ła d an ie  te 
rak o ty  i g lazu ry , in s ta lac je  
elek tryczne, m ontaż drzw i i 
ok ien , p rzystępne ceny, tel. 
0609 2 5 1 336 . )604uk

Z E SP Ó Ł  m uzyczny  A ston: 
w esela, zabawy, im prezy oko
licznościow e, tel. 0880 354 
510; 0888 297 200. i574wk 

A N T E N Y , C yfra +, Polsat. 
M ontaż , sp rzed aż , zestaw y  
sa te lita rne  bez abonam entu , 
in stalacje  zb io row e TV -Sat, 
inne. K om pleksow o, solidnie, 
tanio, tel. 0693 640 244; 063 
242 44 75 w ieczorem . .Il/bob

S Z T U K A T E R IA  g ip so w a, 
s p rz e d a ż  - m o n ta ż , n isk ie  
ceny, tel. 063 278 38 34; 0501 
645 698.

N.D.K.W. Usługi blacharsko- 
dekarskie: krycie dachów róż
nymi pokryciami, likwidowa
nie uciążliw ych przecieków , 
renow acja dachów, obróbek, 
kominów, tel. 0509 612 273 ... . 
T Y N K I g ipsow o-m aszyno - 
we, szpachlow anie, m alow a
nie, płyty K-G, tel. 0600 704 
139 5023/KW

C Y K L IN O W A N IE  b ezp y 
łow e, 220 V, tel. 0607 072
5 7 8  5024,KW

W Y K O Ń C Z E N IA  w nętrz , 
g ipsow anie, m alow anie, za 
k ładanie płytek i inne prace 
w ykończeniow e, tel. 0781 459 
>69-
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V ID E O -studio “A lex” : fil
m ow anie, fotografika ślubna, 
kom puterow y m ontaż, m oż
liw ość w y w oływ an ia  zd jęć  
na w eselach. D ojazd gratis! 
Tel. 0607 713 858; w w w . 
videostudioalex.pl 5010,KW 
Z E SP Ó Ł  m uzyczny  B atos: 
zabawy, w esela i inne uroczy
stości m uzyczne, tel. 063 279 
2 J 32.
W Y N A JE M  lim u z y n , te l. 
0607 807 652; w w w .lim uzy- 
na.isnet.pl ,6J7wk
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alaimy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00. f4/DK 
U S Ł U G I k o p a rk ą  A TLA S: 
wykopy fundamentów, stawów, 
szam b, odw adnian ie  terenu, 
rów nanie, p rzyłącza w odno
k a n a liz a c y jn e , w y b u rzan ie  
budynków, kopanie piwnic, tel. 
0609 219 758.
IN STA LA C JE w odno-kana
lizacyjne, centralne ogrzew a
nie i centralne odkurzanie, tel. 
0696 278 416.
H Y D R A U L IK A : in stalacje  
wodno-kanalizacyjne, central
nego ogrzew ania, przy łącza 
w odne, przydom ow e oczysz
czaln ie  ścieków . K onkuren
cy jn e  ceny! Tel. 0604  252 
'3 6 . 1687wk

P O K R Y C IA  dachow e bla- 
ch arsk o -d ek arsk ie , ob róbka 
ry n ien  w cen ie  dach u , te l. 
0665 167 964.

WYNAJMĘ samochód do trans
portu 3,5t, tel. 0697 458 021. 
G L A ZU R A , terakota, gładzie 
szpachlow e, tanio , tel. 0663 
640 370.
M E BL E  na wym iar: kuchnie, 
szafy  - zab u d o w a . P om iar, 
m on taż  i dow óz g ra tis , tel. 
0667  287 427 ; 062  76 31
2 2 2 .  |728wk

BUDOWNICTWO

G R Z E J N I K I  p o k o jo w e , 
łazienkow e i w szystkie arty
kuły instalacyjno- sanitarne, 
u m y w a lk i, k o m p ak ty  w c 
i p ó łp o s tu m e n ty , b o jle ry  
elektryczne. PRO M OCJA! 
w odom ierz. ZA W O R Y  AN- 
T Y S K A Ż E N IO W E . Turek, 
P lac  S ien k iew icza  19 (w  
podw órzu przy H otelu „A r
kady”), tel. 2 8 9 9 4 ^ ’ ,

O K N A  i drzwi z PCV i AL, 
Sprzedaż -  Pomiar -  Montaż 
-  S erw is, PPH U  „K IEŁ - 
BOŃ”, Obrzębi n 50, tel. 278 
47 31,0603 934 564 n675/DK

USŁUGI FINANSOWE

P O ŻY C ZK A  

BOMB OW A

fy skok
STEFCZYKA TUREK, ul. Ogrodowa 5. tel. 063 278 32 2 1 

KOŁO, ul. Toruńska 11. tel. 063 272 2301AGENCJI

1  >?

m u L T i n a  S
K R E D Y T Y  
G O T Ó W K O W E  

d o  5 0 .0 0 0  z ł 
od  5 0 0  z ł  d o c h o d u  
b e z  z a ś w ia d c z e ń  
o d o c h o d a c h  

Turek
ul. O g r o d o w o  5 

t e l .  0 6 3  2 7 8  3 5  5 3

D o b r y K r e d y t
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

B iu ro  K redytow e 
Turek, u l. G o rz e ln ia n a  1

Dom Usług lip , ło i. 0 6 3  2 8 9  3 8  56

•  K redyty  g o tó w k o w e
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

nawet do 50.000 zł
- dogodna lorma wypłaty kredytu, 

już w ciągu 1 dnia
- uproszczona procedura dla Służby Zdrowia, 

Policji, Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  K redyty  ko nso lidacyjn e
- łączenie wszystkich kredytów w jeden, 

nawet tych zaciągniętych w innych bankach
- jedna, niższa rata - zamiast wielu
- dodatkowa gotówka

•  K arta  k red y to w a

G o t ó w k a  
w i s  m i n u t

*

KARTY KREDYTOWE 
MAXIMA 

UAXIUA PLUS

B IU R O  K R E D Y T O W E
T u r e k ,  u l.  K o l s k a  S z o s a  2 8  p 4  

t e l :  0 6 3  2 8 9 1 3 5 2

K R EDY TY  - konsolidacyj
ne na spłatę innych kredy
tów, gotów kow e, do 60.000 
z ł b ez  p o rę c z y c ie li . P rzy  
dochodzie  od 400 zł. B ez 
sp raw d zan ia  w re je s trach  
bankow ych. TU otrzym asz  
kredyt w  E uroBanku  
PO Ż Y C Z K I dla osób pro
w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć  
gospodarczą i nie w ykazu
ją c y c h  d o chodów . P re fe 
rencyjne pożyczki dla renci
stów  i em erytów , Turek, ul. 
B roniew skiego 7, tel. 0606 
50 80 5 6 ,2 8 0  52 19.

A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o 
tów kow e (na te lefon), bez 
p o ręczy c ie li , ró w n ież  d la  
em erytów  i rencistów , szyb
ka w ypłata (1 dzień), od 500 
z ł do 3000  zł. M in im um  
fo rm a ln o ś c i. O p ro c e n to 
w anie niższe o 20% . Biuro 
re g io n a ln e : s ta ry  K o n in , 
ul. S ta sz ica  11 (B udynek  
telekom unikacji): stary K o
n in ie , ul. 11 (budynek  te 
lekom unikacyjny), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszam y: pon-pt w  godz. 
1 1 .0 0 -  17.00.

bez p o ręczyc ie la  
d o 3 0 0 0 0 P L N  

n a w e t d o  6 lat

U B E Z P IE C Z E N IA  Tanie 
OC! 700cm3 -1 65zł, 900cm3 
- 205zł, 1600cm3 - 296zł; 
2000cm 3 - 368z ł. T urek , 
ul. B roniew skiego 7. Biuro 
czynne: pn - pt 9.00 - 16.00; 
sb 9.00 - 12.00, tel. 063 289 
31 65; 0600 545 995. 90|wk

R O Z LIC Z E N IA  księgow e 
i podatkow e, tel. 0609 858 
385-i -

C O M M E R C IA L  U nion Pol
ska. N ie zdążyłeś w ybrać O t
w artego Funduszu E m erytal
nego? Przyjdź lub zadzw oń! 
Turek, ul. K olska Szosa 28, 
tel. 063 278 48 83; 0604 281 
212 I733wk

LO M BA R D ! N atychm iasto
w e PO ŻY CZK I pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. ,704wk
SP R A W D Ź  ile m ożesz  za 
oszczędzić na ubezpieczeniu! 
A g en c ja  U b e z p ie c z e n io w a  
T u rek , ul. K o lsk a  S zo sa  3 
(obok  E cha T urku). Z ap ra 
szamy! O ferta 8 tow arzystw  
ubezpieczeniow ych w  jednym  
m iejscu. N ajniższe stawki, tel. 
063 219 10 70.

P O G O T O W IE  k red y to w e  
- pożyczk i od ręk i, bez  za 
św iadczeń, tel. 063 211 1648; 
0502 287 386.

RÓŻNE

ZAPRASZAM Y do sklepu 
Brand N ew  Products, ul. 
Piłsudskiego (obok świateł). 
W y p rzed a ż  sp o d n i L ee, 
W ra n g ler -120 zl! 1#SOwk

T E L E FO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  odblokow yw anie, ser
wis, skup, sprzedaż, wym iana, 
komis. Turek, ul. M ickiew icza 
6, tel. 694 356 062. 3IO1/DK 

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
b e z  ab o n a m e n tu  i ra c h u n 
ków  Sim plus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y S T K IE  te le k a r ty  z 
U P U S T E M . T urek , ul. M i
c k ie w ic z a  6, te l .  694  356  
062. 3101/DK

GSM  -  akcesoria  do te lefo 
nów  kom órkow ych, futerały 
od 10 zł, ładow arki od 10 zł, 
pane le , uchw yty . T urek, ul. 
M ick iew icza  6, tel. tel. 694 
356 062 3101/DK
Ż A L U ZJE  poziom e, p iono
w e, ro le ty  an tyw łam an iow e 
wewnętrzne, tapicerki drzw io
w e, p rzeróbk i ok ien , d rzw i 
i zam k i G erd a , w izy tów k i 
drzw iow e, m oskitiery (siatki 
przeciw  insektom ). Sklep: ul. 
650-lecia 8, tel. 289 37 45 ,278  
58 5 1 ,0603  222 195. z.otok 

B E Z P Ł A T N IE  odb io rę  s ta 
ry, z e p su ty , n ie p o trz e b n y  
sp rz ę t lu b  inny  z ło m , te l .  
0695 676 420  lub 063 278 
65 06. 1625wk

AGENCJA T o w arzy sk a  z a 
p rasza  24h. te l. 0601 -77 -63 - 
92 dr-40233

H U R TO W N IA  odzieży uży
w anej, tel. 0605 465 807; 063 
248 16 64.

BIU RO  m atrym onialne A rka
dia w Koninie, ul. Wojska Pol
skiego 16 czynne od w torku do 
piątku w godz. 12.00 - 18.00, 
tel. 063 240 60 17. drl„

ROLNICZE

DITESCO Pożyczki 
Gotówkowe Dla Rolników
-  bez zaśw iadczeń
-  m o ż liw o ść  z a ła tw ie n ia  
przez telefon
- o d  1.000 do 3..000 zł 
Pleszew, ul. Poznańska 31 
te l. 062 508 17 10, kom . 
0608 181 677 , ,: „k

►  kupię <
SKUP ŻYTA Gorzelnia Grzy- 
miszew, tel. 0608153 768; 0601 
757 325; 063 27946  03.,, 
ŻYTO, tel. 077 419 12 02,sl/bob

sprzedam

M ASZYNY rolnicze, trakto
ry, kombajny, prasy, agregaty 
uprawowe, rozrzutnik obor
nika, siewnik, tel. 0510 148 
842; 063 289 05 95. _____

D W IE  przyczepy w yw rotki; 
kosiarka rotacyjna; siano pra
sow ane (kostka); tel. 0691 564 
9 7 ’'  1 • 1634r»k

P R Z Y C Z E P A  w y w ro tk a  
4,5 t.; rozsiew acz do naw ozu 
K os; p ług 3-skibow y; lej do 
naw ozu (2 szt.); tel. 063 21 
43 09b.
K O M B A JN  B izon Super z 
rozdrabniaczem , stan dobry, 
1978r., tel. 063 279 91 30 lfr)7wk 

PŁU G  2-skibow y; kultyw a- 
tor; b rony  c iągnikow e 4-ki; 
w óz konny przystosow any do 
ciągnika; bardzo m ało używ a
ne; tel. 063 288 72 87. 164|wk 

ORKAN 2, stan idealny, dmu
chawa do zboża, silnik 7,5 kW, 
siano i słoma w  kostce ze stodo
ły, tel. 063 279 94 56. 1652wk
ZETO R 8 0 1 1 ,1982r„ komfor
tow a kabina, ścięta maska, stan 
bdb., tel. 0506 725 687. |677wk 

PRA SA  Z-224/1,1 998r., cena 
16.800 zł; Z etor 5340, 1999r., 
s tan  id ea ln y , z a k u p io n y  w 
A g ro m ie , I w ła śc ic ie l , te l. 
0696 734 128.
PR ZY C ZEPK A  ciągnikowa, 
tel. 0605 913 587. ,700wk

O PR Y SK IW A C Z  ciągniko
w y po łow y  zaw ieszan y  Ja r 
M et 4001./10m, cena 1800 zł, 
tel. 063 289 13 24; 0663 380
0 6 7  • 1709wk

ZETO RY: 5 2 1 1 ,6245 ,7745 ; 
kom bajn B izon Z-56, 1984r., 
tel. 0605 304 198. 1702wk

K O M B A JN  C lass  K onso l, 
szer. robocza 2,70m , tel. 063 
278 57 80. I694wk

C IĄ G N IK  C-4011; p rzycze
pa; prasa Z -224; rozrzutnik; 
gw iazdów ka; tel. 063 278 32 
38; 0603 665 070.’  ló78wk

C IĄ G N IK  W ładim irec T-25 z 
o ryg inalną kabiną, 1981r., tel. 
0502 095 144.

P R Z Y C Z E P A  sa m o -z b ie -  
ra jąca  1-o s io w a  M engele  z 
nożam i tnącym i, stan dobry, 
cena 7200 zł do uzgodnienia, 
tel. 063 279 41 75; 0889 383 
554. I684wk

U R Z Ą D Z E N IE  m łyna kom 
pletne z  silnikiem  na chodzie 
(śru tow nik) oraz przyczepka 
d łużyca do sam ochodu B us, 
tel. 0o03 685 670; 063 278 
50 84.

D O C Z Y S Z C Z A R K A  do 
buraków  U nissin  120, spro
w adzona z N iem iec, stan bdb., 
cena 14.000 zl, tel. 0691 379 
■535.
SIE W N IK I do zboża; pługi 
o b ro to w e  2-, 3- i 4 -sk ib o - 
w e; w ycinak i do k iszonek ; 
zg rab ia rk i-p rzeg rab ia rk i do 
siana; rozrzutnik; rozsiew acz 
do naw ozu; brony i sieczkar
nie do kukurydzy oraz inne 
m aszyny z N iem iec, tel. 0665 
418 897.
K U L T Y W A T O R  (2 ,4 m ) i 
p rz y c z e p k a  sam o ch o d o w a , 
zarejestrow ana, opłacona, tel. 
0605 829 726.
S IE W N IK  poznaniak , szer. 
2,70, stan bdb., tel. 063 21 43 
618; 0880 671 616. |737wk

R O Z R Z U T N IK  obornika 1- 
osiow y o ładow ności 6 1., tel. 
0667 216 572.
P R Z Y C Z E P Y ; c iąg n ik  C- 
360; orkan; beczkow óz; prze- 
grabiarka; siewnik poznaniak; 
tel. 0661 472 716. I724wk 
C IĄ G N IK I C -360, 1986r. i 
C -360 3P, 1987r., tel. 063 289 
14 21; 0691 319 057. |723wk 
SŁ O M A  i siano w palikach, 
w iększa ilość, tel. 062 76 31 
483 I689wk

SIA N O , tel. 063 278 63 00; 
0781 061 124.

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 
Turek ul. MilewskiegolO in
formuje, że prowadzi szkolenia 
kandydatów na kierowców  
kategorii: A, , A, B, C, T, 
D, C+E, B+E(lawety) oraz 
kursy zaw odowe: sp aw a
nie (wszystkie uprawnienia), 
kierowców wózków jezdnio
wych z bezpieczną wymianą 
butli gazowych (uprawnienia 
wydajemy również w języku 
angielskim), konserwatorów 
wózków jezdniowych, kopar- 
ko-ładowarki, walce, łado
warki, spycharki, zagęszczar- 
ki, rusztowań, obsługa stacji 
LPG i płynnych, HDS, PMN, 
SEP, rozładunek cystern. 
WszysWr/e kursy prowadzone

są systematycznie
Dnia 20 .01 .2007-r (sobota), 
godz. 10.00 rozpoczynamy kurs 
koparko-ładowarek i innych ma 
szyn budowlanych i drogowych 
Zapisy w biurze Ośrodka ul. Mi
lewskiego 10 w Turku oraz pod 
numerami telefonów: (063) 289 
40 03,0 603 217 629

N A U K A  JA Z D Y  - praw o  
jazdy kat. B. Tylko 1000 zł! 
Raty 0% ! Solidnie i tanio! 
D ojazd do kursanta. A lek
sander Stefanowski, Obrzę- 
bin 13., tel. 0607 937 508; 
0603 673 961.

KUPNO-SPRZCDAŻ

kupię

O L C H Ę , sosnę, topolę, tel. 
0693 173 535. 1’isa

D R E W N O  (o lc h a , so sn a , 
topola) oraz drew no paletowe, 
tel. 0781 328 055.

LEW AR do kiełbasy, w ilka i 
m aszynkę do m ięsa, chętnie 
e le k try c z n ą  lub  p o szu k u ję  
w ykonaw cy  w /w  u rządzeń , 
tel. 0669 208 199; 063 279
1 ' 7?. P39«k

sprzedam
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G A R A Ż E  b la s z a n e
różne rozmiary od 1 4 5 0  zł 

BRAMY GARAŻOWE
R A T Y , tel./fax062 733 88 30, 
0607 680 103. , i» i>k

G A R A Ż E  blaszane, bra
m y g a r a ż o w e . K o n k u 
rencyjne ceny! Transport, 
m ontaż gratis! RATY teł. 
061 812 54 6 9 ,0 5 4  233 81 
41, 0503  073 111, w w w . 
konstal.tit.p l ,3333 PK

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

O W C Z A R K I n ie m ie c k ie  
(12 tygodni), po szczepieniu, 
tel. 063 279 70 74; 0604 147 
838. I637wk

BLACHY powlekane trapezo
we, 6 mb, wys. 5 cm, czerwone 
na pokrycie garażu lub domu, 
tel. 0602 176 766. I671wk 
TARTAK - C isew  18 sprzeda 
tanio zrzynki na opał, tel. 0501 
189 524. i670wk
N A R O Ż N IK  rozkładany po
kojowy, tel. 0601 868 90516g3wk 
L A D A  chłodnicza i używ ane 
drzw i sklepow e plastikow e w 
bardzo dobrym  stanie, tel. 063 
280 20 17.
SZ C Z E N IĘT A  Bernardyna, 
tel. 0606 459 947. |7|9wk
B A R A K -G A R A Ż  budow la
ny (ocieplony) 2,40m x4,50m  
w dobrym  stanie, cena 1100 
zł, tel. 0691 379 535. fMk 
C IĄ G N IK  Zetor 7211,1988r., 
p iec centralnego ogrzew ania 
p leszew ski (3-letn i), kalory
fery  że liw n e , b o jle r, zb io r
n ik  w yrów naw czy , pom pka 
w spom agająca, tel. 063 279 
5? 94 1699wk

F O L IA  (k o nstrukc ja  32/8), 
s iln ik  e le k try c z n y  10 KW , 
beton iarka  z w ciągarką, tel. 
063 288 38 24.
BA R D ZO  tanio! O kna plasti
kow e sklepow e 167/187, ka
bel ziem ny 4x70m kw , regały 
sklepow e, beczki plastikow e, 
krajzega, bojler elektryczny, 
skrzynka elektryczna na bu
dow ę, tel. 0663 783 519; 063 
289 22 92.
D R E W N O  kom inkowe i sos
now e, tel. 0697 2Ó7 826 .l736wk

AUTO s MOTO

TŁUMIKI -  KATALIZATORY
Tłumiki do samochodów 

osobowych i dostawczych 
Ceny producenta!!! 

Strumienice, Katalizatory 
Złącza elastyczne. Montaż 

GWARANCJA, HURT-DETAL 
Auto Market 

Słodków Kolonia 56B 
Tel. 063 278 37 42 a3;DK

A U TO ZŁO M O W A N IE, tel. 
0601 757 165.
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A U T O -C Z E S C I

PEUGEOT IVECO 
RENAULT FIAT 
CITROEN LANCIA
TUREK, ul. Łąkowa 9, k/szpitala

tel. (963) 278 82 19, 0601 73 29 05■ ■ ’. . . . . . . . . . . . . .

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„A U T O  JA P A N ” oferuje: 
części do aut japońskich oraz 
amortyzatory firmy Kayaba 
do w szystkich marek sam o
chodów, Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel. 062 766 35 72. z45/DK

sprzedam
M E R C E D E S  115 20 0  D, 
cena 1300 zł, tel. 063 289 55 
30; 0691 781 566. I559wk 
C Z Ę Ś C I do  sam o c h o d ó w  
osobow ych: ośw ietlenie, zde
rzaki, elem enty blacharskie i 
m echan iczne , tel. 0667 818 
984; 0601 983 668. 1569wk
R E N A U L T  C lio  1.9  D , 
2 0 0 Ir., czerw ony, 73 tys. km, 
c. zamek, wspom aganie, ABS, 
2x pp, R-M , stan bdb., zareje
strow any, cena do uzgodnie
nia, lei. 0607 436 381. l630wk 
G O L F  II 1.8 G T, 1988r., 
granat metalik, w spom aganie, 
szyber dach, el. ster, szyby, 
alarm , kom puter pokładow y, 
tun ing , I-rok  w  kraju , cena 
4000 zł, tel. 0609 102 579; 
0516 402 739.
V W  G olf III 1.9 T D I, 1996r„ 
zielony, 176 tys. km, el. szyby, 
w spom aganie, c. zam ek, tel. 
0603 7 0 1 3 1 8 . I622wk
V W  P olo  l.O i, 1993r., te l. 
0669 087 306.
FO R D  G alaxy 1.9 TD1 120 
K M , 2004r., 2x k lim aton ik , 
tip tro n ik , tem p o m a t, A B S , 
ESP, R -C D , a lu fe lg i , s tan  
bdb., tel. 0663 161 514. l706wk 
F O R D  1.6 , n a g rz e w n ic a , 
stan bdb., tanio, tel. 0605 912
862. I693v.k

S E A T Ib iza  1.9 SD1, 200 lr„  
granatow y, el. szyby, c. za 
m ek, 2x pp, 58 tys. km , tel. 
0505 443 324. I712wk
S E A T  C o r d o b a  1.6 k a t, 
1994r., sprow adzony w cało
ści, zarejestrow any, cena do 
uzgodnienia, tel. 063 278 59 
22; 0605 385 989. 170|wk

SEAT Ibiza 1.9 TD, 1994r„ 
fioletowy, 3-drzw i, el. szyby, 
c. zamek, w spom aganie, lekko 
uszkodzony jeżdżący, zareje
strow any, cena 4700 zł, tel. 
0601 648 108.
V W  G o lf  II, 19 9 0 r„  cen a  
2700  zł do n eg o c ja c ji, te l. 
0603 289 742.
P O L O N E Z  C aro I .6+ gaz, 
1992r., stan  dobry, cena do 
u zg o d n ien ia , te l. 0609  507 
458.

ECHO TURKU

Redakcja  
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek  
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88 
e-mail: echojurku@turek.net.pl

V W  G o lf II  1.6 D, cena 800 
zł, tel. 0605 255 112; 0663 
386 516. ,739*k
A U D I A -4 1.9 T D I, 1996r„ 
srebrny, 199 tys. km, klimatro- 
nik, el. szyby, c. zamek, alufel
gi, tel. 0505 443 324 |7|2wk

O P E L  A s tra  1.6^ gaz, 1994r., 
5 -d rzw i, w sp o m ag an ie , el. 
szyby, c. zam ek, 1 x pp, szyber 
dach, fotele kubełkow e, cena 
do uzgodnienia, tel. 0607 715 
793 !690wk

O P E L O m eg aB 2 .0  16V+gaz, 
sedan, bogate  w yposażenie , 
tel. 0605 226 945. ,732wk
O P E L  V e c tra  B 1.8 16V,
1996r., czerwony, 2x pp, wspo
maganie, el. lusterka, szyby i 
szyber dach, alufelgi, atrakcyj
ny wygląd, w  kraju zarejestro
wany 6-miesięcy, cena 13.000 
zł, tel. 0663 764 417. 174|wk
R E N A U L T  S cenie 1.9 DCI 
120 KM, pierw sza rejestracja 
V.2003r., A BS, ESP, R-C D , 
klim a, stan bdb., cena 32.000 
zł, tel. 0663 161 514. |706wk 

R E N A U L T  21 1 .7 + g a z , 
1 9 9 1 r., s tan  d o b ry , ta n io , 
ew entualnie na części, tel. 063 
289 29 43.
R E N A U L T  S c e n ie  1.9 D,
1999r., cena do uzgodnienia, 
tel. 0609 870 176. 1729wk
R E N A U L T  19 T D , 1992r„ 
tel. 063 278 62 12. 1744wk

P E U G E O T  106 1 .4 + g az , 
1995r., czertw ony, 175 tys. 
km, tel. 0695 423 811. |745wk 

M A ZD A  121 1.3 I6V, cena 
do uzgodnienia, tel. 0667 021 
'3 3 . |713»k

L A N C IA  D edra  1.8ie, 1990r„ 
el. szyby , c. zam ek , w sp o 
m ag an ie , a lu fe lg i, cen a  do 
uzg o d n ien ia , te l. 0601 193 
229. ,696wk

H O N D A  Civic 1.5 V-tec 16V 
+ inst. gazowa, 1992r., czerwo
ny, 3 drzwiowy, el. szyby, el. 
lusterka, el. szyberdach, wspo
maganie, alarm, centr. zamek, 
alufelgi 15 cali, zadbany, bardzo 
ekonomiczny, tel. 663 334 179 

F IA T  U no 1.1+gaz, 1993r„ 
zielony, 5-drzw i, zare jestro 
w any, c. zam ek, au toalarm , 
radio, stan dobry, cena 3200 
zł, teł. 0601 648 108. )694nk 

F IA T  U no 1 .0 ,1993r., uszko
dzona skrzynia biegów, cena 
1000 zł do n eg o c ja c ji, te l. 
0781 784 707.
FIA T  125p 1.5+gaz, 1990r„ 
silnik i skrzynia od poloneza, 
hak, stan dobry, tel. 0602 867 
432 l7O3*k

S K O D A  105L , 1983r., stan 
b d b ., 53 ty s . km , ak tu a ln y  
przegląd i OC oraz przyczep- 
ka sam ochodow a, zarejestro
w ana, opłacone O C, tel. 0605 
829 726.

W Y D A W C A : W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R ED A K T O R  N ACZELNY: A ndrzej Jarek
R ED A G U JE Z E S P Ó Ł : A n n a  Z aw ad k a  (z-ca redaktora naczelnego),
M arta Jachim ow ska, D an ie l K ąciak , W iesław  K lecha,
Iw ona K ujaw a, Iw ona Ł echtańska, A nna W iśniew ska-K ocik, 
A ndrzej R. T yczyno
oraz w sp ó łp racow n icy : Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali,
Paweł Grabara, Beata G rzelka, T adeusz Rabiega
BIURO O G ŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolsa Szosa 3. tel. 063 278 53 41
K O LPO R TA Ż: tel. 0609 415 728, 0500 017 037
Redukcja zastrzega sobie p ra n o  dokonywania skrótów i  poprawek w nadsyłanych tekstach. 
M ateria łów  nic zamawianych nie zw racamy. Za treść ogłoszeń i reklam  nic odpowiadamy. 

N A K Ł A D : 7.900 tgz.
D R U K: Polska Prcsse sp. z  o.o.. Oddział Prasa Poznańska. 60-175 Poznań, ul. Malwowa 158

D A E W O O  Tico, 1997r„ tel.
0509 287 010. wk
P O L O N E Z  C aro 1.6 G LE, 
1994r., cena do uzgodnienia,
tel. 063 279 87 70. 17IS\vk

T A V R IA  1.1, 1992r„  stan  
dobry, cena 1000 zł, tel. 0661 
414 063.
JE LC Z  c.s. (1993-1995r.) + 
n aczep a  Z rem b , dw ie  osie , 
now e opony, cena 17.000 zł, 
tel. 0691 379 535. ,,uk

L IA Z  c.s. z hyd rau liką , na 
resorach, 199 lr., cena 11.000 
zł, tel. 0691 379 535. f/wk

PRZYCZEPA rosyjska GKB 
(11 t.) , sk rzyn iow a, 1989r., 
stan bdb., cena 5500 zł, tel. 
0 6 9 1 3 7 9  535.

LEKARSKIE

Prywatny G a b in e t 
PSYCHIATRYCZNY

M a g d a le n a  R afa lsk a  
sp ec ja lis ta  

P S Y C H IA T R A  
T urek, ul. D obrska 22a

tel. 0513 199 512 ...

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki
Spec, chorób wewnętrznych
- p r o f e s j o n a ln e  p o r p d y  
le k a r s k ie  
- b a d a n i e  e k g  
-w izy ty  d o m o w e

Turek, ul. Gorzelniana 1 
Dom Usług-1 piętro 
Tel. 0509 942 310

Pon., czw. od godz. 16.00

G A B IN E T  P om ocy  P sy 
chologicznej: psychoterapia 
indyw idualna i rodzinna, te
rapia następstw  stresu, tera
pia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżyw ia
nia, interw encja kryzysowa. 
Umawianie w izyt telefonicz
nie: 0692 969 725.............lk

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. 
Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39

czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

1MK

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog- 

położnik
P r z y jm u je  w r a m a c h  
um owy z NFZ: w ponie
działki od 14 -  18, środy  
od 8 -1 2 . Przyjęcia: Turek, 
os. Miranda 13, teł. 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. „7I, DI

N O N  S T O P  24h
LEKI GOTOWE 

I RECEPTUROWE
A P T E K A  
N a s z e  Leki
6 2 -7 0 0  T u re k  

ul. Now a 22
(przy stacji Shell) 

te l. (0-63) 289 -2 1 -7 7

S N Z O Z » « A f i « ' > ”  NFZ
z  P ra c o w n ią  E n d o s k o p ii  i  U S G  
le k . m e d . B o g u s ła w  M ik o w s k i  

6 2 - 7 0 0  T u re k , u l. Ł ą k o w a  3  
tel. 0-63 289 22 66, 0-603 940 844

czynny: codziennie od 8 -12  i 14-18, środa od 8-14  ___
P e łn y  z a k re s  u s łu g  c h ir u r g ic z n y c h  w  r a m a c h  N F Z  

gastroskopia, raktoskopla, USG-1- brzuszna], sutka, tarczycy, prostaty, 
kriochlrurgla, elektrochlrurgla, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zmiany na skórze, biopsje, 
usługi ponad standardowe: kosmetyka chirurgiczna, 

korekc|a twarzy preparatem Restylane, laserowe odmładzanie skóry, 
korekc|a blizn, zabiegi naczynlowe-pa|ączkl-laserem, 

elektrochirurgiczne, skleroterapia 
R e je s tra c ja  i szczegółowa in fo rm a c ja  na m iejscu  

lu b  te le fo n iczn ie  06 3 -28 9  22 66 

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekolog-polożnik  

Barbara StrugliAska
- badania USG
- sonda dopochw ow a

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodn ien iu  te le 

fon icznym  tel. 278 40 35, 
0609 795 269 . „ ,,nK

G A B IN E T  L EK A R SK I 
lek. R adosław  SK IBA  

certyfikat USG  
- leczenie żylaków

- USG z Dopplerem naczyń
- USG jamy brzusznej

- leczenie owrzodzeń żylnych 
Turek, ul. G orzelniana 1

(D om  U sług, II p.) 
w t, czw od 16-ej, 

Rejestracja: tel. 0503 044 886
r i b r e

K o le in y  raz b io te raneu tka Jo la n ta  Tkocz w Turku
Pani Jolanta Tkocz podejmu

je się pomocy w chorobach ukła
du naczyniowego: chorobach 
serca, miażdżycy, wysokim ciś
nieniu, stanach pozawalowych, 
chorobach reumatycznych; 
bólach, zapaleniach stawów, 
gośćcu itp. Osiąga bardzo dobre 
efekty w leczeniu zaburzeń hor
monalnych, prostacie, usuwaniu 
guzów, torbieli, 
cyst i mięśniaków.
Pomaga także w 
schorzeniach ukła
du pokarmowego i 
problemach zwią
zanych z kręgosłu
pem: rwa kulszo- 
wa, zwyrodnienia, 
bóle. W czasie 
zabiegu Pani Jola 
daje wskazówki, co 
robić I jaki prowa
dzić tryb życia, aby 
nie było nawrotów 
choroby.

Terapia polega na trzydnio
wym cyklu zabiegów, dzień po 
dniu.

Oto kilka przykładów z księgi 
podziękowań:

Zuzanna G. -  serdeczne 
podziękowania dla pani Jolanty 
Tkocz, za pomoc i serdeczność 
jaką darzy swoich pacjentów. 
Pomogła ona nie tylko mi ale tak
że mojej córce. Skarżyła się na 
bóle żołądka i bolesne miesiącz
ki, które po seansach u pani Joli 
ustąpiły.. U mnie występowały 
takie same dolegliwości oraz ból 
kręgostupa które również ustąpi
ły. Nadmieniam że pani Jola jest 
wspaniałą terapeutką. Życzę jej 
wiele zdrowia i radości a także

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE 

I PEŁEN ASORTYMENT 
KOSMETYKÓW VICH Y  

I INNYCH FIRM 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

GABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

położnik Dorota W iesiołek
- badania USG
- sonda dopochw ow a
- krioterapia nadżerek

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PłUC 

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
przyjmują w czwartki od 15.30, w 
inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 
47 83 lub 0695 423 767.
T urek, O siedle M iranda 13

■ ■ |)K
SPECJALISTA chorób  skó
ry dr n. m ed. PIO TR  C ZY Ż
- asystent K liniki D erm atolo
gicznej WAM w Ł odzi p rzy j
m uje w j  i III p iątek  w godz. 
16.00 -  18.00, T urek ul. K a
liska 35. Z apisy  na tel. 0601 
206 040, codziennie  w  godz. 
1 3 .0 0 -  14.00. 65k

dalszych sukcesów w pracy. 
Wojciech N. -  serdeczne

podziękowania dla pani Jolanty 
Tkocz, za pomoc w przywracaniu 
sprawności prawej strony moje
go organizmie po udarze mózgu, 
również zauważyłem poprawę 
widzenia w prawym oku, w któ
rym zrobiła się zaćma po udaro
wa. Bóle kręgowo lędźwiowe są 

nieodczuwalne, tak 
jakbym zażył tablet
ki przeciw bólowe. 
Ustąpiły skurcze 
mięśni prawej nogi. 
Po trzecim zabiegu 
oczekuje dalszej 
poprawy mojego 
zdrowia.

Janina F. -  ser
deczne podziękowa
nia dla pani Tkocz, za 
pomoc w zlikwido
wania bólu worecz
ka żółciowego oraz 
bólów kręgostupa, 

po trzech seansach odczuwałam 
dużą poprawę, mam nadzieję na 
dalsza poprawę.

Dorota K. -  ból nogi unie
możliwi! mi chodzenie, serie 
zastrzyków, tomografia kom
puterowa- przepuklina miedzy 
kręgowa -  tak brzmiato orze
czenie -  należałoby operować 
kręgosłup. Do tego doszły bóle 
żołądka i stan depresyjny, byłam 
załamana. W takim stanie za 
namowa najbliższych znalazłam 
się w rekach pani Joli. Już po 
pierwszej trzydniówce mogłam 
się trochę poruszać i wykony
wać odpowiednie ćwiczenia, po 
drugiej „3" swobodnie chodzić 
i wrócił dobry nastrój. Mam

GABINET <2E>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-MatthyasnhP

wtoren. sroaa, piątek od 16.00 do 20.00

A M B U L A T O R I U M
STOMATOLOGICZNE

dla p acjen tów  z bólem
sobota, niedziela 14.00 -1 9 .0 0

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 

dojazd od ul. Uniejowskiej 
lub Słonecznej 

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662

GABINET REHABILITACJI
o feru je  usług i w  zakresie : 
-m asażu  leczn iczego  
-m asażu  re laksacy jnego  
-m asażu w yszczuplającego 
-masażu aparatem Aquavibron 
-g im nastyk i korekcy jnej 
-u sp raw n ien ia  ruchow ego  
T U R E K , u l. Ł ą k o w a  3, 
czynne: Pn - Pt w  godz. 9.00 
- 20.00, tel. 0691 752 867; 
0660 696 083.

G A B IN ET  LEK ARSK I 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCAzdopplerem
EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa od 16 .00 , piątek po 
uzgodnieniu tel. 0605 658117 

Turek, ul. G orzeln iana  1 
(Dom Usług II p.)

r.i'. In,
K A R D IO L O G  d r n m ed . 
B arbara Skolim ow ska-H eine 
p rz y jm u je  w S in tu rz e , ul. 
K olska 19. Zapisy tel. 063 278 
53 46; 06o3 23 l 598. r6/wk 

SPE C JA L IST A  -  derm ato
log Justyna K rauze przyjm uje 
w  Sinturze, ul. K olska 19 we 
w torki w  godz. 14100 - 17.00, 
tel. 063 278 45 28.

nadzieje, że trzecia „3” będzie 
tylko zabiegiem kosmetycznym. 
Wiara w zdolności pani Jolanty 
oraz wiara w siebie pozwoliła mi 
powrócić do normalności.

Krystyna S. -  tyle dobrego 
dla drugiego człowieka może 
dokonać tylko człowiek, który 
kocha drugiego człowieka. Za
tem bardzo dziękuję już za to 
co Pani zrobiła dla mnie do dnia 
dzisiejszego czyli: odblokowała 
wewnętrznie i uruchomiła krę
gosłup i stawy oraz uspokoiła 
woreczek żółciowy.

Elżbieta K. -  serdeczne po
dziękowania dla pani Jolanty 
Tkocz, za pomoc mojej mamie, 
która miała problem z chodze
niem i wyprostowaniem się, 
oraz drętwotą rak i nóg. Po 
dwóch zabiegach mama zaczęta 
chodzić prosto bez laski.

Szymon T. -  bardzo, bardzo 
dziękuję za okazana mi pomoc 
pani Joli Tkocz,. Czuje się bar
dzo dobrze, tyle może pomóc 
tylko człowiek, który rozumie 
drugiego człowieka. Jestem 
pod wrażeniem. Życzę dalszych 
sukcesów, zadowolenia z wyko
nywania swojej szczytnej pracy 
jaką jest pomoc w odzyskaniu 
zdrowia.

ZAPRASZAMY PACJENTÓW 
DO WPISYWANIA SIĘ DO KSIĘ
GI PODZIĘKOWAŃ.

Jolanta Tkocz przyjmuje w 
Turku w dniach 5 ,6 ,7  luty 2007 
roku. Rejestracja i informacje 
wyłącznie telefoniczne od ponie
działku do piątku w godzinach 
9:00-14:00 pod numerem 077/ 
483 88 06 i 0 608109 077 

“  slłCbob
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Szkoło ui Koninie i Kaliszu
Liceum dla Dorosłych

! SREDME Ul ROK !
Zajęcia juz ui styczniu! 

tel. 061-835-31-59 
0510-959-719; 0698-940-348

Drozd Górski Lubecki
ADWOKACI i RADCOWIE PRAWNI

ul. Foksal 18 lok. 126,
00-372 W arszaw a  
tel. 022 626 83 00

W  związku z w yegzekwowaniem  należ
ności w  kilkuset sprawach sądowych o

zapłatę za akcje ZE PAK S.A.
zapraszamy Naszych Klientów

na spotkanie
w Miejskim Domu Kultury w Turku celem  

zwrotu przyjętych
dokum entów.

Osoby, których sprawy są w  toku, będą  
m ogły uzyskać

inform ację o ich przebiegu.

Spotkanie odbędzie się 24 stycznia 2007r. 
od godz. 10.00 do godz. 17.00 w  Szkole  
Podstaw ow ej nr 1 w  Turku, ul. 3 Maja 29

z13/ceg

D o ra d z tw o  k re d y to w e
-konsolidacyjne 
-mieszkaniowe 
-hipoteczne 
-obrotowe dla firm 
bez zaśw. US i ZUS 
-samochodowe 
na oświadczenie 

-leasing na maszyny

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39 

czynne od pn - pt 9.00 -16.00 1STO

Przyjdź  
po gotówkę!

a  o trz y m a s z  ją :

• szybko (w ciągu jednego dnia)

• tanio (bez opłat, niskie procenty)

• bez zbędnych formalności ą 

(na ośw iadczenie o dochodach)

Rewelacyjny kredyt dla rolników! . Bej
J J.l........ J l . l .M  . .  . °°cnodow»

hipoteczne i gotowkowe na 
spłatę zajęć komorniczych 
pośrednictwo w sprzedaży 

maszyn rolniczych 
Turek, Os. Młodych 8/1 

[Możliwy dojazo do klienta! tel. 063 278 30 61/0511 104 521

TU R EK, ul. 3 M aja 2 
tel. 063 278 34 60, 601 388 826

Firma Union Knopf Polska Sp. z o.o.
zatrudni:

REFERENT DZIAŁU 
SPRZEDAŻY - EKSPORT

Celem wzmocnienia działu eksportu szczególnie w obsłudze A m eryki Północnej 
i A z ji zatrudnim y pracownika o następujących kwalifikacjach

- znajomość języka angielskiego w  m ow ie i piśmie
- m in im um  średniego wykształcenia
- zdolności do pracy w  zespole
- wysokiej ku ltu ry  osobistej
- zainteresowania modą
- komunikatywności 

Oferujemy:
- pracę w  m łodym , dynamicznym zespole
- atrakcyjne wynagrodzenie
- możliwość rozwoju i zdobycia doświadczenia w  firm ie  o ugruntowanej 

pozycji na rynkach światowych

Po niezbędnym szkoleniu stanowisko do zajęcia od natychmiast.

Osoby zainteresowane powyższą ofertą prosimy o złożenie listu motywacyjnego 
oraz C V  wraz ze zdjęciem i inform acją o przebytej drodze edukacyjnej w dziale

personalnym do dnia 23.01.2007r.

u n i c i n  K n o p r

Union Knopf Polska Sp. z o.o., ul. Kączkowskiego 8,62 -  700 Turek
Telefon: 063 / 289 86 00, Faz: 063 / 289 8 6 1 8 »

CENTRUM NAUKI 1 BIZNESU

...—........
w n iu  vvi;x

s u p e r
prom ocje
sprawdź na 
naszej stronie:

w w w .zak.edu.pl
M D w u letn ia  Szkoły  
Policealna:
technik: usług kosmetycznych 
usług fryzjerskich, administracji, 
Obsługi turystycznej

Jednoroczne Szkoły  
Policealne: 
masaż leczniczy, fizjoterapia, 
logistyka, marketing i reklama, 
seKretarsko - asystencka, 
kosmetyka

Konin <
ul. Chopina 21, 
tel. (063) 245-48-07, 
tel,/fax (063) 244-81-11

n ie o d p ła tn e

i n f o l i n i a
□  B O 1  1 O O  7 7 7

F ir m a  A N D R E W E X  S p  z  o.o. 
Poszukuje kandydatów  na stanowisko:

S P E C J A L IS T A  D S . E K S P O R T U

O so ba za tru d n io n a  na tym  s tano w isku  będzie  o d p o w ied z ia ln a  za:
- dobó r środków  transpo rtu
- p rzygotow anie dokum entacji transportow ej
- koordynację  z leceń  transportow ych

O czeku jem y:
- w ykszta łcen ie  w yższe
- zn a jo m o ść  języka  ang ie lsk iego  lub n iem ieck iego
- d o św iad czen ie  w  b ranży  transportow ej
- sam o d z ie ln o ść  i d o b ra  o rg an izac ja  p racy
- ła tw o ść  naw iązyw ania kontaktów
- b iegła zn a jo m o ść  obsługi kom putera

O soby zain teresow ane proszone są o kontakt te lefoniczny z sekretariatem  
pod nr tel. 0-63 2804100, bądź o przesłanie CV i listu m otyw acyjnego  

na adres em ail: b luro@ andrew ex.com .pl
21/DK

W  dniu 8.01.2007 roku przed Sadem Rejonowym w Turku zawarta została ugoda 
pomiędzy M arianem  Marczewskim a Zdzisławem Czaplą.
Oskarżony Marian Marczewski oświadcza, że : „  przeprasza oskarżyciela prywatnego 
Burm istrza Turku Zdzisława Czaplę za poniższe informacje zamieszczone przez oskar
żonego w  tygodniku „M o n ito r Turkow ski”  w  nr 47 str.2 z 18.11.2005 r., nr 49 str.2 z 
2.12.2005 r., nr 3 str.3 i 5 z 20.01.2006 r. nr 9 str. 2 z 3.03.2006 i nr 22 str.2 z 2.06.2006 
r., które m ogły go poniżyć w  op in ii publicznej i narazić na utratę zaufania potrzebnego 
pełnienia stanowiska Burmistrza i oskarżony oświadcza, że :
a ) nieprawdąjest jakoby pieniądze płacone przez Urząd Miasta za ogłoszenia prasowe 
stanowiły formę przekupstwa redaktora „Echa Turku” , który przestał z tych względów 
popierać ideę budowy Liceum w  Turku.

ib ) nieprawda jest jakoby „Echo Turku”  było finansowane przez Urząd M iejski w  Turku 
c ) n iepraw dąjest że jak ieko lw ie k  decyzje-Burm istrza Zdzisława Czapli naruszyły 
ustawę o finansach publicznych
d ) nieprawdąjest żeby Burmistrz Zdzisław Czapla w jak iko lw iek sposób przyczyniły się do 
odwołania Jana Pakuły ze stanowiska Prezesa Zarządu K W B  „A dam ów ”  SA w  Turku 
e ) n ieprawdąjest aby samorząd m iejski kierowany przez Burm istrza Czaplę wydał 
niebotyczne pieniądze na zatrudnienie zbędnej administracji oraz zatrudniał w  Urzędzie 
M ie jsk im  znajomych i ich pociotków
f ) nieprawdąjest aby Burm istrz Zdzisław Czapla okłam ywał wyborców co do stanu kasy 
m iejskie j i zbędnych wydatków na „Echo Turku”  i te lew izję kab low ą w Turku
g ) nieprawdę jest jakoby Zdzisław Czapla wpływał w  jakikolwiek sposób na wyniki konkursu na 
obsadzenie stanowisk objętych przez Józefa Andrzejewskiego i Waldemara Trojana.

PG KIMSpółka tts o.
TORĘ*

F irm a  PHP 
R o lse rw is  S .A

N aw iąże współpracę  
z firm ą  z terenu K oło- 
K o nin -K alisz-O strów - 

Pleszew
W celu  p row adzen ia  

dzia ła lności handlow o- 
serw isow ej m aszyn  rolniczych

marki NE HOLLAND 
Z a in tereso w a n y ch  p rosim y o  
kontakt: PHP R o lserw is  S.A  

Ul. S ierp eck a  10 09-402  P łock  
T el/fax  0 2 4 /2 6 2 -5 0 -6 3  

e-m ail: ro lserw is@ ro lserw is .p l

F irm a  PHP R o lse rw is  S .A  
za trudn i:

S p rze d aw cę  m aszyn  
ro ln ic zyc h  z  te re n u  

K o ło -K o n in -T u re k -K a lisz -  
Ostrów -Pleszew

Oczekiwania:
-wykształcenie wyższe techniczne 
-znajomość branży maszyn i 
urządzeń rolniczych -prawo jazdy- 
dyspozycyjność 
-umiejętność pracy w zespole 
-wiek do 35 lat
Zainteresowanych prosimy o
przestanie swojego CV na adres:
PHP Rolserwis S.A
Ul. Sierpecka 10 09-402 Płock
TeVfax 024/262-50-63
email:
rolserwis@ rolserwis.pl

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku

ogłasza przetarg ustny ng wynajem budynku 
technicznego, o powierzchni 36,6  ni znajdującego się na
Os. Wyzwolenia przy bloku nr 10 z przeznaczeniem na cele

(
użytkowe.

W szelkie formalności i roboty zw iązane z adaptacją budynku dokonuje 
I najem ca w uzgodnieniu z Przedsiębiorstwem  Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku,. 7
Cenę wywoławczą czynszu za Im " powierzchni ustalono na \ (netto).
Przetarg ustny odbędzie się w dniu 25 stycznia 2007 r. o godz. 11 u w budynku 
Dyrekcji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 

i o.o. w Turku przy ul. Polnej 4 w sali nr 19.
t Wadium w wysokości 400 zł należy w płacić w kasie Przedsiębiorstw a 
( Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o w  Turku (kasa m ieśc i' 

się w budynku Policji ul. Legionów Polskich 3 ) co najmniej 1 godz. przed
rozpoczęciem licytacji.
Regulamin licytacji znajduje się w siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ul. Polna 4 pok. nr 9.
Pracownikiem upoważnionym do kontaktu z  oferentami jest Mirosław Grzel- 
czyk telefon 0-63 - 28 00 309”

Zarząd PGK i M Sp. z o.o. w Turku
z7/ika

- r ' '  Producent Okien i Drzwi
P C V  i A lu m in iu m

TONTOR U nas zawsze solidnie i tanio oraz mita obsługa

P R O M O C J A !
raty m o n ta ż  GRATIS
OKNA 6-komorowe
OKNA 5-kom orowe w cenie 4-komorowych ! ! !
Okucie: WINKHAUS, auto pilot; Szyba: K 1.0 (niskoemisyjna)
W ofercie również parapety, roletki, drzwi wewnętrzne 

T u re k , u l.  K o ls k a  S zosa  7 c  tel. 063 278 85 60, 0691 968 993 
M a la n ó w ,  u l .  T u r e c k a  1 5  tel. 063 288 40 42, 0607 801 946 I
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Trening pod ziemią
Na wycieczkę do Kopalni Soli „Kłodawa”, 2 8  grudnia wybrali się karatecy Turkowskiego  

Klubu Oyama Karate i „Kasztelani” Brudzew.

W  w yc ieczce  u czestn iczy li 
k a ra te c y  z: T u rk u , B rudzew a, 
T u liszk o w a  o ra z  z K łodaw y. O p ie
k u n a m i byli: s e n s e i W ło d z im ierz  
R y g ie rt 2 d an , sem p a i T o m a sz

Dla karateków  byl to w yjątkow y trening, bo odbył się 600 m etrów  pod ziem ią.

A dam kiew icz , W ojc iech  S zy m ań 
sk i i M a łg o rza ta  P ilarczyk .

N a m ie jscu  k a ra te c y  w  trzy n a
s to o so b o w y ch  g ru p a c h  zjeżdżali 
w in d ą  600 m e tró w  p o d  z iem ię , 
g d z ie  zw iedzali k o p a ln ię . N aj
p ie rw  sp o rto w cy  p rzesz li do  kapli-

Przykona stolicą unihokeja
P

o ra z  trz e c i P rz y k o n a  g o ś 
c iła  u c z e s tn ic z k i R e jo n o 
w eg o  T u rn ie ju  U n ih o k e ja  
D z iew czą t. W  ty m  ro k u  w y stąp iło  

w  n im  p ię ć  zesp o łó w : S P  W rz ą c a  
W ie lk a  (p o w ia t k o lsk i)  -  o p ie k u n  
R afał W as ilew sk i, S P  K o z ieg ło 
w y (g m in a  K leczew ) -  o p ie k u n

. ł
BS •

W n
Z łote i srebrne unihokeistk i z Przykony

cy  św . K ingi - p a tro n k i g ó rn ik ó w  
so ln y ch , k tó ra  w  ca ło śc i w y k o n a
n a  je s t  ze sk a ły  so lnej.

-Następnie udaliśm y się do kom ór  
solnych, w których przew odnik opo

w iadał n a m  ja k  powstały tak duże  
i p iękne  d oża  solne, ja k ie  są zagro
żen ia  na tura lne  dla kopa ln i soli, w  
ja k i  sposób wysadza się solne ściany  
i  po co są w  ścianach i na d  naszym i 
g łow am i wyżłobione szczeliny, a  tak
że  zobaczyliśmy m aszyny używ ane

i

A n n a  J a b ło ń s k a , S P  L ip ice (po
w ia t g ro d z ie c k i)  -  o p ie k u n  A n
d rze j W y so ck i o ra z  d w a z e sp o łu  
U K S „Z ryw ” P rz y k o n a  -  o p ie k u n  
R afał Ł u k asik . T u rn ie j ro z e g ra 
no  s y s te m e m  „k ażd y  z k a ż d y m ”. 
M e c z e  trw a ły  2 x  6 m in u t każd y . 
S ęd z io w a ł R o m an  K u b iak  -  p re -

w podziem nym  górnictw ie solnym  i 
inne  osobliwości górnictw a solnego 
-  relacjonują uczestn icy  wycieczki.

W  k o p a ln ian y ch  k o ry ta rz a c h  
k a ra te c y  odby li m ały  tre n in g .

Po  zw ied zan iu  ko p a ln i k ażd y  za
o p a trzy ł s ię  w  so ln e  b ry łk i i in n e  
s ło n e  pam ią tk i. N a  u c z e s tn ik a c h  
w y c ieczk a  w yw arła  d u że  w raże 
n ia , c h o ć b y  d la teg o , ż e  n ie  c zę s to  
z d a rz a  s ię  tr e n in g  600 m e tró w  
po d  z iem ią . AZ

z e s  U K S „Z ry w ” P rz y k o n a .

W yniki spotkań:
P rz y k o n a  I - P rzy k o n a  II 0:2
L ip ice - W rz ą c a  W ie lk a  1:1
K ozieg łow y  - P rzy k o n a  I 1:0
P rz y k o n a  II - S P  L ip ice 3:0
W rz ą c a  W ie lk a  -  K ozieg łow y 

1:0
P rzy k o n a  I - L ip ice 1:0
P rzy k o n a  II - W rz ą c a  W ie lk a  

2:1
K ozieg łow y  -  L ip ice 1 :1 .
Przykona I- W rząca W ielka 1:0
K oziegłow y - P rzykona  II 1:2 

Tabela końcowa
1. U K S „Zryw ” P rz y k o n a  I I 8

9:2
2. UKS „Zryw” Przykona 4 5:3
3. S P  W rz ą c a  W ie lk a  3 3:4
4. S P  K ozieg łow y  3 3:4
5. S P  L ipice 2. 2:9

K rólow ą strze lcó w  zo sta ła  M a
rik a  C iesio łk iew icz  z  U K S „Z ryw ” 
II, a  n a jlep szą  b ra m k a rk ą  P au lina  
J a ro s  z tej sam ej d ru ży n y . N ag ro 
dzono  je  d y p lo m am i i s ta tu e tk a 
m i. W szy s tk ie  zesp o ły  o trzym ały  
dyplom y, a g ra jące  w  n ich  zaw od
n iczk i s ło d k ie  upo m in k i. U n ih o 
k e is tk i trz e c h  n a jlep szy ch  d ru ży n  
u h o n o ro w an o  p am ią tkow ym i m e
dalam i. S p o n so ram i, n a g ró d  byli 
U rząd  G m iny  w  P rzy k o n ie , S ta

Bardzo duży sukces w  drużynowym tenis ie  stołowym szkół 
ponadgimnazjalnych odniosły dziewczęta z Zespołu Szkół 
Technicznych w  Turku, które po wygranej rywalizacji na 
szczeblu powiatowym, pokonując drużyny z ZSR w  Kaczkach 
Średnich i LO w  Turku, reprezentowały nasz powiat na 
M istrzostwach Rejonu Konińskiego, w  ZSE-U w  Żychlinie.

W  turnieju wzięło udział pięć ze
społów, k tó re  rozegrały m ecze sy
stem em  „każdy z każdym ”. Zespół 
dziewcząt z ZST w  T urku  nie dając 
żadnych szans ryw alkom  z innych 
powiatów, pew nie w ygrał wszystkie 
spotkania kolejno z: ZSE-A Koło 4:1, 
ubiegłorocznym  m istrzem  rejonu 
ZSE-U Żychlin 4:2, ZSG-E Konin 4:1 
i ZSP Strzałkowo 4:1. T ym  sam ym , 
dziewczęta z ZST w  T urku  w skła
dzie: Ewelina P ruś, Karolina Kur
czew ska, A gnieszka Stasiak i M o
nika K aźm ierczak zajęły pierwsze 
m iejsce i wywalczyły tytuł M istrza

N ajlepsze w  rejonie ten isistk i stołow e z opiekunem  Sław om irem  
Lipińskim .

ro s tw o  P ow iatow e w  T u rk u  o raz  
U K S „Zryw ”. T u rn ie j p rzep ro w a
dzili Ł ukasz  T rzep acz  i R om an

K rólow a strzelców  i najlepsza bram karka turnieju

Rejonu K onińskiego w  D rużynowym  
T enisie Stołowym D ziew cząt D rugie 
miesjce zajęły dziewczęta ze szkoły 
w  Żychlinie, a  trzecie ze  Strzałkowa. 
Jednocześnie m istrzow ska drużyna 
z  naszego powiatu zapewniła sobie 
udział w  Finale W ojewódzkim D ru
żynowych M istrzostw  W ielkopolski 
Szkół Ponadgim nazjalnych w  Teni
sie Stołowym w  Jarocinie, gdzie po 
nie najlepszej grze dziewczęta zo
stały sklasyfikowane na  m iejscach 
siedem /osiem . D rużynę dziewcząt 
z  ZST do zawodów przygotowywał 
Sławomir Lipiński. M J

K ubiak . O baj n ie  uk ryw ają  sa ty s
fakcji n ie  ty lko  ze  sp raw n eg o  p rze 
b ie g u  zaw odów , a le  rów n ież  z  p ry 
m a tu  sw oich  d rużyn . S tw ierdzili, 
że  P rzy k o n a  u ra s ta  do  rejonow ej 
sto licy  u n ih o k e ja , p rzynajm nie j w  
tym  najm łodszym  w ydan iu , (can)



Noworoczne spotkanie środow isk solidarnościowych

Trudny dialog o rzeczywistości
Noworoczne spotkanie środowisk solidarnościowych powiatu tureckiego było inicjatywą  

starosty Ryszarda Bartosika. Wśród około czterdziestu zaproszonych gości byli przedstawiciele  
Solidarności pracowniczej, Rolników Indywidualnych i Duszpasterstwa Ludzi Pracy. O 
ile wszyscy uczestnicy spotkania uznali je  za cenną inicjatywę, to  już sama dyskusja do 
jakiej doszło w jego trakcie  stanowić może ilustrację tego, że powrót do atm osfery czasów  
pierwszej Solidarności jes t przedsięwzięciem w ielce skomplikowanym.

W  m iniony czw artek, 11 stycz
nia na  sali konferencyjnej U rzędu 
M iasta spotkali działacze pierwszej 
Solidarności z te renu  powiatu tu re
ckiego. Przedsięw zięcie z inicjatywy 
starosty  B artosika w pow szechnym  
odczuciu zostało uznane za cenną 
inicjatywę. O d razu swoisty aneks do 
tej idei zgłosił Ryszard Papierkow ski 
proponując, aby takie spotkania od
bywały się odtąd raczej 13 grudnia, 
a  po nim  jego uczestnicy brali udział 
w  dorocznym  M arszu Pam ięci, jaki 
jes t w  naszym  m ieści organizowany 
dla upam iętnienia w prowadzenia 
stanu w ojennego. Ale zaraz po tym 
m ów ca skupił się na krytycznej ana
lizie rzeczywistości. N ie wiedzieć 
dlaczego, sporo gorzkich słów pad- 
ło przy okazji pod ad resem  wójta 
M irosława B roniszew skiego, a  to  za 
spraw ę zbiornika. - Pan wójt nie m a  
prawa chwalić się tym zbiornikiem  
-przekonyw ał Papierkowski. Niejako  
przy okazji dostało się i  naszej redak
cji. - Ludzie starej władzy naw et w 
prasie m ają swoje układy -  diagnozo
wał pierwszy sołtys powiatu.

nicy now orocznego spotkania stanęli do w spólnego zdjęcia.

A ktualną sytuację społeczną 
jeszcze bardziej k rytycznie ocenił 
Adam \n tczak , k tórą  podsum ow ał: 
- To n ie jest demokracja, ale kap ita 
lizm  w najbardziej żarłocznej formie. 
N adziei na zm ianę  takiego stanu  
rzeczy dyskutant upatrywał w działa
niach rządu Jarosława Kaczyńskie
go, którem u  -  jak  zauw ażył - rzuca 
się pod nogi kłody.

Z bardzo krytyczną oceną sytuacji 
pracobiorców  wystąpił również An
drzej Kałużny, przewodniczący Rady 
Oddziału NSZZ Solidarność w T ur
ku. Ilustracją złej doli pracowniczej 
było opisanie przypadków związkow
ców z M irandy. Aktualny lider związ
kowy zauważył jednak, także: - Przez 
ostatnie lata za mało zrobiliśmy, aby 
zachować pam ięć o Solidarności.

Inaczej akcenty próbowała rozło

Dziękuję m ieszkańcom  Chrząblic, którzy 
oddali na  m nie głos w wyborach na 

sołtysa oraz Pani Dyrektor Szkoły

Agnieszce Sobczak

Zygmunt Andrzejewski

żyć Halina Nagler, współzałożycielka 
pierwszej Solidarności w  turkowskiej 
służbie zdrowia. - N ie chciałabym 
żeby dzisiejsze spotkanie zmieniło się 
w polityczny wiec. N ie pogłębiajmy 
podziałów jakich ju ż  i tak dość w Pol
sce -  apelowała d r Nagler. Na koniec 
zachęcając uczestników  spotkania: - 
Wróćmy do tego co nas kiedyś łączyło.

W  podobny tonie było u trzym ane 
w ystąpienie R om ana R ybackiego, 
p rzed 26 laty działacza Solidarności 
w  M irandzie. O dpow iadał on m . in. 
na  zadane sobie pytanie: - D laczego 
byliśm y w tedy tacy piękni? - Bo wal
czyliśm y o praw dę, o dobro  i o wol
ność. Swoje w ystąpienie zakończył 
apelem : - N ie dziełm y się.

Z treściam i wystąpienia Haliny 
N agler nie chciał zgodzić się Stefan 
Piotrow ski, przed laty lider Solidar
ności w  kopalni i najdłużej inter
nowany spośród  zatrzym anych w 
stanie w ojennym  na teren ie  powiatu 
tureckiego. - O polityce mówić trze
ba -  przekonywał. Stefan Piotrow ski 
z dum ą podkreślił na koniec: - To co 
wtedy robiłem uznaję za słuszne.

Zaś Z byszko K arwacki p rzeko
nywał, że  zw iązek pow inien p rzede  
w szystkim  solidaryzow ać się z ludź
mi, k tórym  dzieje się krzyw da.

Od krytycznych wypowiedzi w  
sprawie dokonań ostatnich prawie 
siedem nastu lat odbiegała treść wy
stąpienia Ryszarda Rychlika, działacza 
pierwszej Solidarności, internow ane
go w stanie wojennym, a dzisiaj preze
sa PROFIm. - Ja  może akurat nie powi
nienem  się odzywać. I gdyby nie pani 
N agler pewnie bym się nie odezwał -  
zastrzegał na wstępie Rychlik. Jednak 
w  dalszej części wystąpienia mówca 
zaapelował aby oddzielić Solidarność 
od ruchu związkowego. Nawoływał 
też aby ludzie tamtej Solidarności nie 
deprecjonowali naszych osiągnięć w 
ostatnich kilkunastu latach. -Jesteśmy 
krajem, który bardzo dużo osiągnął.

Dlatego nie bijmy się aż tak bardzo w 
piersi -  przekonywał Rychlik. Radził 
natom iast porównać to co udało się 
nam  jednak osiągnąć w Polsce z kraja
mi, które również wychodziły z epoki 
realnego socjalizmu. - Dużo jeżdżę po 
świecie i goszczę wielu zagranicznych 
gości i zewsząd słyszę słowa uznania za 
sukces ja k i naszemu krajowi udało się 
osiągnąć. Dlatego nie mogę sie zgodzić, 
kiedy słyszę o naszej klęsce społecznej 
i gospodarczej -  zauważał Rychlik. 
Prezes Rychlik nie podzielił również 
pozytywnej oceny dękonań prem iera 
Kaczyńskiego. - Nasz premier nam  
nie pomaga, często deprecjonując nasze 
osiągnięcia czy stawiając niektórych 
z  nas w szeregach ZOMO. Lub, gdy 
premier bezczelnie opowiada o swoich 
talentach perswazyjnych, wcześniej do
bijając targów z  Giertychem.

Próbą pew nego zwekslowania te
matyki dyskusji było też wystąpienie 
M acieja Rosiaka, również internow a
nego działacza pierwszej Solidarno
ści. Rosiak apelował m. in. - Żeby nie 
łączył nas tylko dokum ent o odebraniu 
przywilejów funkcjonariuszom S B  i

wspomnienia, ale żebyśmy również po
trafili wybiegać w przyszłość.

Pomimo zauważalnej różnicy zdań i 
opinii samo spotkanie bardzo pozytyw
nie ocenił na koniec Andrzej Kałużny. 
- W  Turku właśnie powstaje jedność, czyli 
coś czego dotąd nie ma w Koninie, Kole 
czy Słupcy. Tutaj nam się to mimo wszyst
ko udaje -  zaakcentował Jednocześnie 
zapowiedział powstanie pracy magister
skiej na temat powstania Solidarności 
pracowniczej w  Turku. Praca m a być 
ukończona do maja tego roku. Dlatego 
Kałużny w  imieniu autorki tego magi
sterium zwrócił się do zgromadzonych 
o pomoc. - Dokumentów w tej sprawie 
nie ma albo są bardzo szczątkowe. Po- 
zostaje zatem tylko pamięć. Chociaż ta 
bywa ułomna -zauważył. Organizatorzy 
przedsięwzięcia usprawiedliwiali się, że 
tylko z powodu szczupłości miejsca na 
czwartkowe spotkanie zaprosili jedynie 
część spośród ok. 180 działaczy dawnej 
Solidarności z powiatu tureckiego, któ
rych adresami dysponują. Jednocześnie 
zapewnili, że kolejne takie spotkania 
będą odbywać się już w  szerszym gro
nie.

N a koniec uczestn icy  spo tkan ia  
przyjęli tre ść  P rzesłan ia  do p rem ie
ra  Jarosław a K aczyńskiego w  sp ra
wie dekom unizacji i deubekizacji.

A ndrzej Jarek

K ra job raz  po IX  rank ingu  szkó ł po n a d g im -  
naz ja lnych  2 0 07

Turkowskie liceum znalazło się w elitarnym  rankingu 
Rzeczpospolitej i m iesięcznika Perspektywy opublikowanego 
po raz dziewiąty. W  tegorocznej edycji uwzględniono 3 7 8  
szkół średnich spośród łącznej liczby niemal sześciu tysięcy  
tego typu placówek oświatowych działających w kraju. Nasz 
ogólniak uplasował się na 3 5 5  miejscu, a w W ielkopolsce  
sklasyfikowany został na 2 4  pozycji.

Liceum po raz trzeci 
w elicie szkół średnich
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Nie ty lko  duże m iasta
j K ryterium  znalezienia się szko

ły średniej w  corocznym  rankingu
1 dziennika Rzeczpospolita i m iesięcz

nika Perspektyw y je s t legitym owa
nie się przez placów kę przynajmniej 
dw om a laureatam i lub finalistami 
ogólnopolskich olimpiad przedm io
towych. Bo -  jak  podkreślają człon
kowie kapituły rankingu  -  sukces w

! olim piadach to najlepszy dowód, że 
szkoły i nauczyciele potrafią zadbać 

i o najwyższą jakość edukacji. Ścisła 
czołówka rankingu pozostaje bez 
zmian. Czwarty rok  z rzędu  na  pierw 
szym  m iejscu znalazło się X IIILO  w 
Szczecinie. Uczniowie tej szkoły w 
ubiegłym  roku  odnieśli sukcesy  w 
19 spośród 30 ogólnopolskich olim- 

j piad przedm iotow ych zdobywając 20 
tytułów laureata, a 31 finalisty. D ru
ga  lokata przypadła III LO z Gdyni, 
a trzecie m iejsce na podium  zajęło 
XIV LO w e W rocławiu. Chociaż w 
górnej połowie rankingu dom inują 
szkoły z dużych ośrodków , to jednak  
w  jego  pierwszej setce nie zabrakło 
placów ek z m niejszych m iast -  Żary, 
Łowicz, Łomża, Hajnówka, Biłgoraj,
K rosno, W ałbrzych czy Suwałki. 
Sukces nielicznych, prestiż

dla szkoły
T egoroczny  su k ces naszego  

„ogólnika” je s t tym  bardziej godny  
odnotow ania, że LO w T u rk u  do
piero  po raz trzeci zostało w ogóle 
u jęte  w rankingu . Po raz pierw szy 
było to  w  2001r., k iedy zajęło 217 
pozycję, a ostatn im  razem  sztuka 
ta  udała  się w  2003r., z pozycją 346. 
T ym  razem  tu rkow sk ie  liceum  pla
suje się na 355 m iejscu, im 378 skla
syfikow anych w rank ingu  szkół. 
Przypom nijm y, na  ogólna liczbę 
niem al sześciu  tysięcy szkół ś red 
nich działających w  Polsce. Jed 
nak  już sam o znalezienie się w  tym  
jakże elitarnym  g ro n ie  je s t d la  na
szej szkoły prestiżow ym  sukcesem , 
k tó ry  jak  w idać nie zdarza  się nam  
co roku , szkół T ym  razem  zaw dzię
czam y to sukcesow i dw óch uczniów  
liceum  -  M akarem u  G órzyńsk iem u 
i Jakubow i Stolarkow i. P ierw szy z 
n ich  w  ubieg łym  ro k u  został lau rea
tem  XXX O lim piady A rtystycznej, a 
d rug i był finalistą XXIV O lim piady 
Języka Ł acińskiego. Obaj nasi bo
haterow ie  sw oje sukcesy  odnieśli 
jako  uczniow ie k lasy  drugiej. Przy 
tej okazji należy też  w spom nieć na
zw iska nauczycielek  nim i się opie
kujących, czyli H anny C hoinki i 
Ewy Patrzykąt. Z atem  tak  na  d ob rą  
spraw ę, ten  jakże prestiżow y su k 
ces nasze liceum  zaw dzięcza n ad e r 
szczupłej g ru p ce  ludzi.
Liceum w elic ie  W ielkopolski

M iejsca w tegorocznym  rankin
gu  nie zabrakło dla 25 szkół z nasze
go województwa. W  tym elitarnym  
gronie  szkół średn ich  z te renu  W iel
kopolski nasze liceum  plasuje się na

24 m iejscu. W śród tych szkół jest 20 
liceów  i 5 zespołów  szkół technicz
nych i rolniczych. Przed pięcioma 
laty k iedy to ostatni raz nasze liceum 
było klasyfikow ane w  rankingu sytu
acja była bardzo podobna, bowiem 
sklasyfikowano 26 szkół z te renu  na
szego województwa. N a pierwszych 
trzech  m iejscach tradycyjnie są  licea 
poznańskie. Zaś czw arte m iejsce w 
W ielkopolsce, a  72 w kraju zajmuje 
I LO z Konina.

Elita  n ie lubi tłoku
W  tym  elitarnym  gron ie  (25 

szkół) nasze liceum  miało w  ubie
głym  roku  najw iększą liczbę ucz
niów  -  1342. A  w  ogóle w  tej grup ie  
je s t tylko jeszcze jed n a  szkoła, któ
ra  legitym ow ała się liczbą uczniów  
w iększą od tysiąca -  W rześnia -  
1011. N atom iast średn ia  liczba ucz
niów  czołowej „25” W ielkopolski 
w ynosiła 645!!. T ak  sam o zresztą 
było p rzed  p ięciom a laty. Również 
tylko jed n a  szkoła oprócz turkow 
skiej m iała liczbę uczniów  w iększą 
od tysiąca - 1 LO w K oninie -  1054.

Co ciekaw e, obecn ie  konińskie  
LO m a 834 uczniów  i plasuje się na 
72 m iejscu  rank ingu  w  kraju i na 
czw artym  w W ielkopolsce, podczas, 
gdy  przed  p ięciom a laty było na 183 
w kraju  i na  14 w  województwie. 
A e  w ów czas w K oninie były tylko 
dwa, a  nie trzy  licea. N atom iast tur- 
kow ska szkoła p rzed  p ięciom a laty 
m iała 1174 uczniów , w  2002r. Było 
ich 1271, a w roku  ubiegłym  liczba 
ta sięgnęła  1342. Słowem , w yraźnie 
w idać, że dobra  ośw iata na pozio
m ie elitarnym  tłoku nie lubi.

Także w kraju
Taki sam  w niosek nasuw a się 

z analizy całości rankingu. Oto bo
wiem na 378 sklasyfikowanych szkół 
tylko 20!!! liczyło ponad 1000 ucz
niów, a tylko dwie!!! z nich miało ich 
więcej niż LO w T urku. A e  obie w 
rankingu widniały za nami, czyli już 
na szarym  końcu. Zaś w górnej poło
wie rankingu szkół (pierwsze 150), 
tych o większej od tysiąca liczbie 
uczniów było tylko pięć! Odpowied
nio: 1092,1001,1036,1051,1185. Pięć 
na 150 szkół, a  i tym sporo brakuje 
do turkowskiej liczby 1342. T a sam a 
prawidłowość występowała również 
przed pięciom a laty, kiedy to na 373 
sklasyfikowane wówczas szkoły tyl
ko 22 miały w ięcej niż tysiąc uczniów, 
a cztery z nich miały ich wówczas 
więcej niż turkow skie LO. T ak więc 
chyląc głowy przed sukcesem  dwójki 
naszych licealistów i idącym za tym 
prestiżem  szkoły dobrze byłoby nie 
zapom inać o prezentowanych powy
żej prawidłowościach. Co gorsza. Na 
razie wniosków  z tych prawidłowości 
zdają się uporczywie nie wyciągać lo
kalne władze. D latego ani słychno o 
jakichś próbach zaradzenia w  kwestii 
tłum ów  od lat szturm ującym  turkow- 
ski „ogólniak”. A ndrzej Jarek
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Listonoszu
wróć!!!

W  maju 2 0 0 5  roku listonosze z poczty w  Kawęczynie przeniesieni zostali do Dobrej. 
M ieszkańcy gminy tw ierdzą, że powoduje to  liczne utrudnienia w  korzystaniu z pocztowych 
usług. W ójt Jan Nowak zw rócił się do Generalnej Dyrekcji Poczty Polskiej o przywrócenie ich 
placówce pocztowej poprzedniej rangi. Choć ta  odm awia, w ó jt nie trac i nadziei na zmianę 
niekorzystnej decyzji.

Przykona ma plecy?
W  ram ach  centralizacji służby 

doręczeń , n a  pocztę  w  D obrej m ie
li trafić listonosze z K aw ęczyna i 
Przykony. O  ile w  sto sunku  do 
K aw ęczyna decydenci Poczty Pol
skiej byli konsekw entn i, to już w  
przypadku P rzykony nie. Kawęczy- 
n ianom  w ydaję się to dziwne, ponie
w aż ich  g m in a  m a znacznie więcej 
m ieszkańców , a  co  za  tym  idzie i 
potencjalnych klientów  Poczty Pol
skiej. Tw ierdzą, ż e  po przeniesieniu  
listonoszy do  D obrej, przesyłki tra 
fiają do n ich  z opóźnieniem . Pow o
dem  je s t ponoć zbyt d ługa po ranna  
ekspedycja. Uciążliwe je s t rów nież 
realizow anie awiz, poniew aż dojazd 
do D obrej to  k ilka do kilkunastu  
kilom etrów . P odczas z jednej z se 
sji, n a  k tórej poruszano  te  kw estie, 
m ów iono rów nież o niezadow oleniu 
listonoszy z  p racy w  Dobrej.

- W  zw iązku  z  rosnącym społecz
nym  niezadowoleniem  -  pow iedział 
w ójt Jan  N ow ak -  wysłałem pism o  
interwencyjne do Zbigniew a Niezgo
dy, dyrektora G eneralnej Dyrekcji 
Poczty, w  którym zam ieściłem  wszyst
k ie  argum enty za  powrotem  listono
szy do Kawęczyna. Dołączyłem do 
niego listy z  podpisam i m ieszkańców,

zebranym i w  spontanicznej akcji. 
Poczta zm ieni lokal

N a p ism o  w ójta odpow iedzia ł 
K rzysztof S o łśn ia  -  d y re k to r  C en 
tru m  S ieci Pocztow ej. Poinfor
m ow ał w  n im , ż e  n ie  p lanu je  się 
decen tra lizac ji s łużby  d o ręczeń  
U rzęd u  P ocztow ego  w  D obrej. 
D odaje  je d n o cz eśn ie , ż e  w  związ
k u  n iep rzy sto so w an iem  kaw ę
czyńsk iej poczty  do  obsług i o sób  
n iep e łn o sp raw n y ch , zo stan ie  ona  
p rzen ies io n a  do  in n eg o  lokalu . J a k  
się  dow iedzie liśm y, sp row adzo 
n a  zo stan ie  n a  p a rte r , do  częśc i 
p o m ieszczeń  b iu row ych  zajm o
w anych  o b ecn ie  p rzez  B an k  Spół
dzielczy. T y m  sam y m  n ie  b ęd z ie  
tam  m ie jsca  n a  s tan o w isk a  dla 
listonoszy . D y re k to r  tw ierdzi, że  
dz ięk i cen tralizacji, a  p rzez  to  o g ra 
n iczen iu  p laców ek , d o  k tó ry c h  do
w ożone są  p rzesy łk i, pow odu je  ich  
szy b sze  d o ta rc ie  do  ad resa tów . 
D odaje  je d n o cz eśn ie , że  działan ia  
tak ie  m ają  n a  ce lu  o g ran iczen ie  
ko sz tó w  i u sp raw n ien ie  o rgan iza
cy jne  p rzed s ięb io rstw a . S tw ierdza 
także , ż e  O ddzia ł R ejonow y C en 
tru m  S ieci Pocztow ej w  K oninie 
n ie  odno tow ał p rzy p ad k u  po g o r
szen ia  jak o śc i u sług .

W ó jt n ie  czu je  s ię  u sa ty sfak 
c jonow any  tą  odpow iedz ią , a  
p rz e s ta w io n a  p rz e z  d y re k to ra  
a rg u m e n ta c ja  n ie  p rz e k o n u je  go . 
Z apow iada  d a lszą  w a lk ę  o p raw 
dziw ą p o cz tę  w  K aw ęczyn ie , a  n ie  
ty lko  jej n am ia s tk ę .

Bartosik w ślady  
Gosiewskiego?

J e d e n  z m ie sz k a ń c ó w  g m in y  
pow iedzia ł n am , że  m ie sz k a ń c y  
g m in y  liczą  n a  p o m o c  zw iązane
g o  z  P iS  s ta ro s ty  B a rto s ik a . M ają 
n ad z ie ję , ż e  ta k  ja k  m in is te r  G o
s iew sk i „załatw ił sw o im ”, b y  n a  
ich  stac ji za trzym yw ały  s ię  po 
ciąg i p o sp ie szn e , a  te ra z  p lan u je  
b u d o w ę  lo tn isk a , ta k  s ta ro s ta  p o 
m o że  w  p o w ro c ie  lis tonoszy . Ci 
z  K aw ęczyna, T o k a r  i S k a rży n a  
p ro sz ą  ty lko , ab y  g m in n e j sto licy , 
a  z a  n ią  ta k ż e  p o cz ty  n ie  p rz e n o 
sić  do  K ow ali P ań sk ich .

J a k  s ię  d o w iedz ie liśm y , o p u sz 
czo n y m i p rz e z  p o cz tę  p o m iesz 
czen iam i n a  p ię trz e  B an k u  Spół
dz ie lczeg o  z a in te re so w a n a  je s t  
Policja. O b e c n ie  p o s te ru n e k  znaj
d u je  s ię  w  s ta ry m , n ie fu n k c jo n a l
n y m , bo d a j w iekow ym  ju ż  b u d y n 
k u  w  K ow alach  P ań sk ich .

A ndrzej R- T yczyno

Z
 dużą uwagą przeczytałem  lis t do 
redakcji radnego M . M . M arczew 
skiego zam ieszczony w  poprzed
n im  w ydaniu „E cha  T u rk u ” . Radny po ru

sza w  n im  w ie le  kw estii, m iędzy innym i

Radny mija 
się z prawdą

odnosi się do uchwalonego niedawno 
budżetu T u rk u  na 2007 rok . Po lektu rze  
n ie sposób się do tego nie odnieść.

Radny m a prawo do oceny budżetu, 
choćby najbardziej sub iektyw nej i k ry 
tycznej. Gorzej, gdy ten radny św iadom ie 
wprowadza w  błąd czyte ln ików , a tak  jes t 
w  tym  przypadku, gdy m iędzy innym i 
stw ierdza, iż po raz p ierwszy w  budżecie 
m iasta w ystąpi znaczny deficyt.

Radny doskonale  w ie , że de ficy t 
w ystępow ał w  przeszłości w ie lok ro tn ie , 
rów n ież  w tedy, gd y  b y ł bu rm is trze m  
miasta. D la  p rzypom n ien ia : w  1999 
ro k u  d e ficy t na początku ro ku  w ynos ił 
2.367.560 zł, a p lanow any na kon iec  
ro k u  3.029.192 zł. W  budżecie na ro k  
2000 de ficy tu  w praw dzie  nie by ło , za to 
po jaw ił się w  tra kc ie  ro k u  i na jego  ko 
n iec op iew ał na kw o tę  4.254.224 zł.

N iepraw dą je s t rów n ież  tw ie rdzen ie  
radnego M M M  ja ko b y  w  budżecie na 
2007 ro k  zosta ły „d ram a tyczn ie  zm n ie j
szone w yd a tk i na inw estyc je  i inne  cele 
zapewniające p raw id łow e funkc jono
w anie  m iasta. W  2001 ro k u  na te  cele 
przeznaczono 2.836.820 zł, w  2002 ro ku  
2.672.993 zł, zaś w  budżecie na 2003 rok , 
opracow anym  przez zarząd I I I  kadencji 
sam orządu, na inw estyc je  przeznaczo
no 2.064.500 zł. Jak s ię to m a do kw o ty  
8.738.432 z ł p rzeznaczonych na inw esty
cje w  budżecie na b ieżący rok?

W  końcu radny M arczew ski stw ier
dza, że w  budżecie m iasta n ie zaplanowa
no pozyskania ani jednego euro z fundu
szy europejskich. Tym czasem  śro dk i z 
funduszy europe jsk ich mogą się znaleźć

w  budżecie dopiero wówczas, gd y  zosta
nie podpisana um owa o dofinansowanie. 
Z in fo rm ac ji uzyskanych w  Urzędzie 
M arsza łkow skim  w  Poznaniu w ynika, że 
um ow y o dofinansowanie inw estycji re
alizowanych z funduszy struk tu ra lnych  
podpisywane będą w  ro ku  2008 i w  latach 
następnych. T a k  w ięc te środk i mogą być 
ujęte dopiero w  ko le jnych  budżetach.

W arto  dodać w  tym  m iejscu, że w 
poprzedn im  okres ie  program ow ania 
2004-2006 o d by ł się ty lk o  jeden nabór

w n iosków , gdzie  przyjm ow ano jedyn ie  
p ro je k ty  go tow e do rea lizac ji w  2004 
ro ku . Jednak, b y  tego dokonać, należało 
w cześnie j przygotow ać stosowne doku
m entacje. Opracow anie dokum en tac ji 
trw a  n iek ie dy  naw et dwa lata, tym cza
sem  ustępujący zarząd I I I  kadenc ji n ie 
pozostaw ił rozpoczętych p ro je k tó w ...

In fo rm u ję  również, że U rząd M arsza ł
kow sk i w  Poznaniu og łos ił w  m in ionym  
ro ku  nabór na n iew ie lk ie  środk i będące 
oszczędnościami poprzetargow ym i. Z 
dw óch złożonych w n iosków  przez Urząd 
M ie jsk i w  T u rk u  jeden znalazł się na l i 
ście rezerwowej do dofinansowania.

Radny M arczew ski w  ostatnich sło
wach lis tu  utyskuje, że podczas debaty 
nad budżetem nie otrzym ał m erytorycz
nej odpowiedzi na zadane przez siebie 
pytania. Jeśli tak było, jeś li n ie czuł się 
usatysfakcjonowany, to  dlaczego na bie
żąco nie żądał ich uzupełnienia? Dlaczego 
„odpuścił”  w brew  zapewnieniom wyrażo
nym  w  napisanym liście, że „lew ica nie 
odpuszcza” ? M oże chodzi o coś innego?

Szkoda, że radny -  osoba zaufania 
publicznego -  m ija się z prawdą, a w  naj
lepszym razie posługuje się półprawdami. 
Szczególnie przykre, gdy w  błąd wprowa
dza swoich wyborców. Za tak i sposób pre
zentacji rzeczywistości m usia ł w  przeszło
ści przepraszać. M im o  złych doświadczeń 
rob i to  nadal, czego dowód znajdziemy 
również na stronach „E cha  T u rk u ” .

D o m in ik  Szczap 
B iuro ds. Komunikacji Społecznej i Mediów 

U rzędu M ie jsk ie go  w  T u rk u  
e-mail: m ed ia@ um .turek.p l

FERIE!!! NA Sportowo, K ulturaln ie, Bezpiecznie i Zdrowo
O d p on ied zia łk u  rozp oczął s ię  cykl 

im p rez przygotow anych przez m iejsk ie  
placów k i ośw iatow e i k u ltu raln e. M ali 
i w ięk si m ieszk ań cy  T urku , którzy za
m ierzają z im ow e w akacje w  ca ło śc i lub  
częśc io w o  sp ęd z ić  w  m ie śc ie , n a  p ew n o  
znajdą w śró d  tych  propozycji rów n ież c o ś  
in teresu jącego  d la  s ieb ie .

16  STYCZNIA
- godz. 9.00 Gim. n r  1 „WARSZTATY PLA
STYCZNE”,
- pół godziny później (9.30) na sali gimnastycznej 
SP 4, TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ CHŁOP
CÓW  (ur.l996-IV kL ),
- godz. 10.00 TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH na krytej pływalni 
w  sala gimnastycznej, oraz na sali gimnastycznej 
ZST PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT, (ur.1990 
i starsze) a  w  Gim. N r 2 DW ÓJEK SIATKAR
SKICH dla uczniów gimnazjum oraz „ZIMOWE 
ŚWIĘTO PIŁKI SIATKOWEJ” im. H.ŁĘGOSZA
- otwarty turniej mini-piłki siatkowej w  sali SP 5 
dziewcząt i chłopców szkół podstawowych,
- godz. 11.00 w  M D K  - ZIMOW A SZKOŁA 
TAŃCA DLA D ZIECI (w stęp w olny),
- godz. 14.00 projekcja BAJEK D IA  DZIECI 
M iPBP-sala im prez.
- godz. 15.00 zajęcia REKREACYJNO-SPOR
TO W E w siedzibie Stowarzyszenia „Przystań”,
- godz. 16.00 TU R N IEJ SZACHOWY DLA 
D ZIECI” - sala K lubu „Tęcza”.
1 7  STYCZNIA

godz. 10.00 TURN IEJ PIŁKI KOSZYKO
W EJ C H ŁO PCÓ W  - G im nazjum  n r  1 (Gim
nazja - k lasy  ID.
- godz. 11.00„ZIM OW E ŚW IĘTO PIŁKI 
SIATKOW EJ” im. H .ŁĘGOSZA -  tu rn ie j piłki 
siatkow ej chłopców  - sa la  SP  5,
- godz. 14.00 DZIEŃ  BABCI I DZIADKA -  za

jęcia literacko poetyckie  dla dzieci - M iPBP- 
czytelnia dla dzieci,
-  godz. 10.00 JAZDA NA BELE CZYM - sta
dion 1000-lecia,
-•godz. 10.30 TAN IEC TOWARZYSKI DLA 
M ŁODZIEŻY - G im nazjum  n r  2 (dla uczniów  
g im nazjum ),
- godz. 11.00 TU R N IEJ PIŁKI KOSZYKO
W EJ CH ŁO PCÓ W  - G im nazjum  n r  1 (Gim
n a z ja -k la sy  III),
- godz. 12.00 ZIM A Z PIŁKĄ W  M IEŚC IE  - 
stadion 1000-lecia, (klasy I -  III szk ó ł g im 
nazjalnych)
-godz. 15.00 ZAJĘCIAREKREACYJNO-SPOR- 
TO W E - siedziba Stowarzyszenia „Przystań”,
- godz. 17.00 FAKIR i W ĘŻE -  estradow y pro
g ram  d la  dzieci - sala M D K  (w stęp w olny). 
1 8  STYCZNIA
- godz. 9.30 TURN IEJ PIŁKI SIATKOW EJ 
DZIEW CZĄT -  sala g im nastyczna SP  4 
(u r ,1 9 9 6 -IV k l.) ,
- godz. 10.00 TURN IEJ TEN ISA  STOŁO
W EG O  DZIEW CZĄT SZKÓŁ PODSTAW O
W YCH - k ry ta  pływ alnia -  sala g im nastyczna
- godz. 10.00 TURN IEJ PIŁKI SIATKO
W EJ C H ŁO PCÓ W  - sa la  g im nastyczna ZST 
(ur.1990 i starsi),
- godz. 10.00 ZAJĘCIA PLASTYCZNE DLA 
MŁODZIEŻY - G im nazjum  n r  2 (dla uczniów  
g im nazjum ),
- godz. 11.00 „LEGENDA O ZŁOTEJ RYB
C E”- spek tak l w  w ykonaniu  aktorów  Studio 
H erbi -  M D K  (w stęp w olny),
- godz. 11.00 TU R N IEJ PIŁKI KOSZYKO
W EJ DZIEW CZĄT - G im nazjum  n r  1 (Gim
nazja - k lasy  ID,
- godz.12.00 TURNIEJ PIŁKI MINI-SIATKO-
W EJ DZIEW CZĄT - sala g im nastyczna SP 4 
(ur. 1995-1996), '

- godz. 14.00 PROJEKCJA BAJEK DLA DZIE
CI - M iPBP-sala im prez,
- godz. 15.00 ZAJĘCIA REKREACYJNO- 
SPO RTO W E - siedziba Stow arzyszenia 
„Przystań”.
1 9  STYCZNIA
-godz. 10.00 BOULLES-kryta pływalnia-sala gim
nastyczna,
- godz. 10.00 SPOTKANIA Z PRZYRODĄ - 
G im nazjum  n r  2 (dla uczniów  gim nazjum ),
- godz. 10.00 FERIE Z PA NEM  B O G IEM  - 
G im nazjum  n r  2 (dla uczniów  g im nazjum ), 
-godz. 12.00 ZIM A Z PIŁKĄ W  M IEŚC IE  - 

stad ion  1000-lecia (klasy IV -  VI szkół pod
staw ow ych),
- godz. 12.00 TURN IEJ PIŁKI SIATKOW EJ
- sala g im nastyczna SP 4 (ur.1994 -  VI kl.)
- godz. 14.00 PROJEKCJA BAJEK DLA DZIECI 
-M iP B P ,
- godz. 15.00 ZAJĘCIA REKREACYJNO- 
SPO RTO W E - S tow arzyszenie „Przystań”, 
-godz. 17.00 KARATE KYOKUSHIN DLA 
D ZIECI - sala ul.Pow stańców  W lkp.,
- godz. 17.00 „ILUSTRACJE”- k o n k u rs  ry su n 
kow y dla dzieci na  podstaw ie baśn i m uzycz
nej - Klub „Tęcza”.
19  ST YCZNIA
- godz. 10.00 BOULLES kryta pływalnia -  sala 
gimnastyczna,
- godz. 10.00 SPOTKANIA Z PRZYRODĄ - 
G im nazjum  n r  2 (dla uczniów  g im nazjum ),
- godz. 10.00 FERIE Z PANEM  BO G IEM  - 
G im nazjum  n r  2 (dla uczniów  g im nazjum ),
- godz. 12.00 ZIMA Z PIŁKĄ W M IEŚC IE  - 
stadion 1000-lecia (klasy IV -  VI szkół pod
staw ow ych),
- godz. 12.00 TURN IEJ PIŁKI SIATKOW EJ
- sala g im nastyczna SP 4 (ur.1994 -  VI kl.),
- godz. 14.00 PROJEK CJA  BAJEK DLA

- TUREK 2007
D ZIECI -  M iPBP,
- godz. 1500 ZAJĘCIA REKREACYJNO- 
SPO RTO W E - S tow arzyszenie „Przystań”,
- godz. 1700 KARATE KYOKUSHIN DLA 
DZIECI - sala ul. Pow stańców  W lkp.,
-godz. 1700„ILUSTRACJE"- konkurs rysunkowy dla 
dzieci na podstawie baśni muzycznej - Klub „Tęcza”. 
2Q STYCZNIA
- godz. 16.00 „ZIM OW E NIESPOD ZIAN KI”
-  spek tak l w  w ykonaniu  T ea tru  Lalki i A ktora 
„P sikus” z Łodzi -  M D K  (w stęp w olny),
- godz. 16.00 „BALONIKI”- zabaw a taneczna 
dla dzieci - sala Klubu „Tęcza”.
2 1  STYCZNIA
- godz. 1200 ZIM A Z PIŁKĄ N OŻNĄ  W  M IE
ŚCIE - stad ion  1000-lecia (klasy I -  III szkół 
gim nazjalnych.
2 2  STYCZNIA
- godz. 1000 - TURN IEJ RINGO - k ry ta  pły
walnia -  sala g im nastyczna,
- godz. 1000 ZIMOW Y TURNIEJ HALOWEJ 
PIŁKI NOŻNEJ CHŁO PCÓ W  - G im nazjum  n r 
1 (gim nazja -  klasy I i II, zespoły 3 osobow e),
- godz. 1030 ZAJĘCIA CHÓRU - G im nazjum  
n r  2 (dla uczniów  gim .),
-godz. 1100 ZIMOW A SZKOŁA TAŃCA DLA 
DZIECI - M D K (w stęp w olny),
- godz. 1400 „BEZPIECZNIE NA DROGACH 
i ULICACH” spo tkan ie  z policjantem  - M iPBP 
-sala im prez,
-godz. 1500 ZAJĘCIA REKREACYJNO-SPOR
TO W E - sidziba Śtowarzyszenia „Przystań”,
- godz. 1600 „WARCABY”- turn iej g ie r  świetli
cow ych dla dzieci - sala K lubu „Tęcza”, 
godz. 1700 KICK BOXING DLA NAJM ŁOD
SZYCH - sala ka ra te  ul. Pow stańców  W lkp.,
- godz. 1930 FULL KONTAKT KARATE - sala 
k ara te , ul. Pow stańców  W lkp.

przygotowała: ika
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Aleksandra Ruda
córka Anny i Tomasza 
ur. 31 grudnia, godz.5.20 
waga2530, długość 51 cm

...Knera
córka Anny i Łukasza 
ur. 31 grudnia, godz.7.25 
waga3200, długość 54cm

...Miśkiewicz
syn Hanny i Marcina 
ur. 2 stycznia, godz.5.55 
waga3860, długość 57cm

Julia Witlewska
córka Marzeny i Piotra 
ur. 2 stycznia, godz.10.52 
waga2770, długość 50cm

n o m o tE B
...Pusta
córka Anety i Andrzeja 
ur. 10 stycznia, godz.5.35 
waga3430, długość 56cm

■ ■■Maciej Skubiszewski
syn Renaty i Marcina 
ur. 8 stycznia, godz.17.02 
waga4200, długość 58cm

Piotr Sochacki
syn Iwony i Michała 
ur. 10 stycznia, godz.5.10 
waga2920, długość 52cm

Eryk Wojciechowski
syn Joanny i Jacka 
ur. 10 stycznia, godz.12.55 
waga3350, długość 52cm

X

Zofia Gierłowska
córka Magdaleny i Jana 
ur. 11 stycznia, godz.13.15 
waga3520, długość 56cm

Błażej Opolski
syn Anny i Radosława 
ur. 11 stycznia, godz.11.10 
waga3600, długość 55cm

Oskar Pietras
syn Magdaleny i Tomasza 
ur. 11 stycznia, godz.10.00 
waga3400, długość 54cm

Niecodzienne jasełka  przygotowano w Gminnym Przedszkolu w Brudzewie. Przedstawienie  
dla przedszkolaków przygotowali bowiem ich rodzice.

Rodzicielskie  i asełka

1 0 3  t o t e o n n i g s

URODZENIA
P a try k  M ajew ski, P iotr Rosicki, P o la  R ojek, S te f a n  O c h o c k i,  
O liw ia Z a w a d a ,  S a n d r a  Urszula K w ia tk o w sk a , K aro lina  M aria  
O b ie la k

W y s tę p  p o p r z e d z i ł y  p r a w 
d z iw e  p ró b y ,  n a  k t ó r y c h  r o 
d z ic e  p o z n a w a l i  s w o je  r o l e  i 

U czy li s i ę  w y r a ź n e g o  i g ło ś 
n e g o  m ó w ie n i a ,  e k s p r e s y j 
n e g o  p o r u s z a n i a  s i e  p o  s c e 
n ie  a  t a k ż e  w s p ó ł d z i a ł a n i a .  
R o d z ic e  p r z y g o t o w a l i  s o b ie  
P i ę k n e  i p o m y s ło w e  s t r o j e ,  
w s p ó ln i e  z  w y c h o w a w c z y 
n i a m i  p r z e d s z k o l n y m i  w y k o 
n a l i  d e k o r a c j e  i  z g r o m a d z i l i  
p o t r z e b n e  w  p r z e d s t a w i e n i u

r e k w iz y t y .  Ś w i ą t e c z n y  n a 

s t r ó j  p r z e d s t a w i e n i a  p o d 
k r e ś l a ł a  o p r a w a  m u z y c z n a ,  
p r z y g o t o w a n a  p r z e z  A g a t ę  
K u ja w ę ,  n a  k t ó r ą  s k ł a d a ł y  
s i ę  t r a d y c y j n e  p o l s k i e  k o l ę 
dy . O p r ó c z  p r z e d s z k o l a k ó w  
w ś r ó d  p u b l i c z n o ś c i  p o j a w i l i  
s i ę  z a p r o s z e n i  g o ś c ie  -  w ł a 
d z e  s a m o r z ą d o w e  i  p o z o s t a l i  
r o d z i c e .

P o  p r z e d s t a w i e n i u  w s z y s c y  
o b e c n i  p r z y  o p ł a t k u  s k ł a d a -  ,

l i  s o b ie  ż y c z e n ia  i  c z ę s to w a l i  
s i ę  p o t r a w a m i  p r z y g o t o w a 
n y m i  p r z e z  p r z e d s z k o ln e  p a 
n ie  k u c h a r k i  o r a z  w y p ie k a m i  
ś w ią t e c z n y m i  p o d a r o w a n y m i  
p r z e z  f i r m ę  “K A M IS ” - M . A . 

K a rw a c c y .
P r o j e k t  p o w s ta ł  p o d  c z u j 

n y m  o k ie m  p r z e d s z k o la n e k  
— A lic j i  K o s t r z e w s k ie j ,  J o a n 
n y  K o w a ls k ie j ,  B o ż e n y  G łą b  i 
A n n y  Ś liw k i .  a w

ZGONY
USC M alan ów : S ta n is ła w a  K o w alsk a  
USC Tuliszków: M a r ia n n a  W erk o w sk a  
USC Turek: J a d w ig a  Izydorczyk , Je rzy  Lodziński,

C z e s ła w a  S ien k iew icz

Firma Usługowa “ORAY"
- USŁUG/ POGRZEBOWE

Panierska

R odzice w ystąpili w  w łasnoręcznie przygotow anych pom ysłow ych kostium ach.

Turolt
u l. P o n u cn o im iB  i

T R U M N Y  oraz K O M P LE K S O W A  O B SŁU G A  P O G R Z E B U
Przew óz w  kra ju  i po za  g ran icam i R P
N akładka  chłodnicza  na  tru m n ę  (dostawa do dom u żałoby)
Przew óz na  teren ie  Turku  i pow ia tu  tureckiego  - G R A T IS  
R ekonstrukcja  pow ypadkow a oraz m ożliw ość w ykonan ia  tanatopraksji 
P rofesjonalna  obsługa, życzliw ość i  w szelka p o m o c  
P łatności w  dogodnym  dla k lien ta  term in ie  (rów nież przelew em ) 

D y ż u r  c a ło d o b o w y :  te /. (063) 2 7 8  4 1  2 5 ,  kom . 6 0 1  8 7  1 6  9 0

w

S T O L T U R
JAN 1 MARIAN MILLER

za/. 1BSS i

Zah lad  Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 

te l .  ( 0 6 3 )  2 8 0  2 6  30  
b o m . 06 01  499 344

Pogrzeby
Trumny

pełna organizacja I obsługa pogrzebu 
transport zwłok w  kraju I zagranicą

największy wybór w Polsce 
ceny producentaw

Nąjnitsze ceny - pogrzeb z trumną ju t  od 750 zł 
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIEN K IEW IC ZA

Tel. 063 278 81 57 (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOM PLEKSO W A OBSŁUGA POGRZEBU '
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub U niejow ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE 
■ Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

&



WIELKA WYPRZEDAŻ • 19 STYCZNIA • OD GODZ. 7.00

800 obr./min

WMD 23580 T
CSCSSIlKJlaJ Pralka
Pojemność bębna 3,5 kg, sterowanie elektroniczne, 
wym. 85x60x30 cm, nr art 1010249. 19 styc*111*

. 7 0® ^0 2l«®  
od godi- < uv

KALISZ
Al. W ojska Polskiego 9

iformaeja: 0 6 2 / 76 10 100
Serwis: 0 6 2 / 78  10  160
Telewizory: 0 6 2 / 78 10 216
Łimpatery: 0 6 2 ' 29 10 230
AG D: 062* 8S SjO 240
Muzyka/Fllm: 861 8 6 1 0  250

od 1 0 .0 0  do 2 0 .0 0

Nie dla idiotów!
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